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Népszámlálást tartanak októberben
Országos népszámlálást tart a 
Központi Statisztikai Hivatal októ-
ber 1. és 31. között. Ennek során a 
számlálóbiztosok teljes körű lakás- 
és személyösszeírást végeznek. A 
kérdőíveket október 1-jétől 16-ig 
interneten is ki lehet tölteni.

A 2011. évi népszámlálásra ok-
tóber 1. és 31. között kerül sor, 
a számlálóbiztosok ebben az 
időszakban minden címre ellá-
togatnak, hogy a lakók válaszai 
alapján kitöltsék a kérdőíveket. 
A népszámlálási kérdések egyik 
része a lakásokra vonatkozik, 
másik része pedig a személyek-
re – a válaszadó nevét azonban 
nem tüntetik fel a kérdőíveken. A 
törvény szerint a válaszadás köte-
lező, kivételt képeznek ez alól az 
érzékeny – nemzetiségre, anya-
nyelvre, vallásra, tartós betegség-
re, fogyatékosságra vonatkozó – 
kérdések, amelyekre a válaszadás 
önkéntes.

A számlálóbiztosok szeptem-

ber 27. és 30. között minden 
címre eljuttatnak egy-egy adat-
felvételi csomagot. A kérdőíveket 
háromféleképpen lehet kitölteni: 
elektronikusan az interneten, 
papíron számlálóbiztos jelenléte 
nélkül, illetve interjú keretében 

a számlálóbiztos segítségével. Az 
interneten keresztül történő vá-
laszadásra október 1-jétől 16-ig a 
www.enepszamlalas.hu oldalon 
van lehetőség.

A gyors, egyszerű, költség- és 
környezetkímélő online kitöltés-
hez csak egy internetes belépési 
kód szükséges, ami a postázott 

népszámlálási borítékban, a La-
káskérdőíven található. Ameny-
nyiben valaki az elektronikus 
kitöltést választja, a vele egy ház-
tartásban élők kérdőíveit is ily 
módon kell megválaszolni. Aki 
október 16-ig nem élt az elekt-

ronikus kitöltés lehetőségével, 
október 17-től számlálóbiztos 
segítségével végezheti el az adat-
felvételt.

A megkérdezettek a papír kér-
dőív önálló kitöltésével is megvála-
szolhatják a kérdéseket október 1. 
és 16. között. Mivel az adatfelvételi 
csomag egy lakás- és egy személyi 
kérdőívet tartalmaz, így a papír 
alapú kitöltéshez a számlálóbiz-
tostól kell kérni megfelelő számú 
személyi kérdőívet. A kérdőív az 
internetről is letölthető, illetve a 
polgármesteri hivatalban is hozzá 
lehet jutni. A válaszadást rövid út-
mutató segíti. A kitöltött kérdőíve-
ket előre egyeztetett időpontban 
lehet átadni a számlálóbiztosnak.

A népszámlálási kérdésekre a 
korábbiakban megszokott mó-
don, számlálóbiztos segítségével, 
interjú formájában is válaszolha-
tunk. A számlálóbiztosi interjúra 

az első megkeresés alkalmával, 
vagy előre egyeztetett időpont-
ban kerülhet sor október 1. és 31. 
között.

A számlálóbiztosok személyét 
a Központi Statisztikai Hivatal 
06-80-200-224-es, ingyenesen 

hívható zöldszámán lehet leellen-
őrizni. A számlálóbiztos a nép-
számlálási igazolvánnyal igazolja 
magát, amelyen szerepel a neve, 
aláírása, azonosítószáma, vala-
mint a kártya hátoldalán a tele-
pülés jegyzőjének aláírása. A nép-
számlálási igazolvány kizárólag a 
számlálóbiztos személyazonossá-
gát igazoló fényképes igazolvány-
nyal (személyi igazolvány, jogosít-
vány, útlevél) együtt érvényes.

Fontos tudni, hogy a hivatalos 
számlálóbiztosok az azonosító-
számmal ellátott igazolványuk-
kal 2011. október 1. és 31. között 
kereshetik fel a lakókat. A trük-
kös tolvajok kivédése érdekében 
tehát nem tanácsos beengedni 
azokat a lakásba, akik október 
elseje előtt a népszámlálásra hi-
vatkozva szeretnének kérdéseket 
feltenni.

z.

Megszámlálnak minket

MIRE JÓ A NÉPSZÁMLÁLÁS?
A népszámlálás adatai megbízható alapot adnak az országos szintű gazdasági, 
szociális és területfejlesztési döntésekhez. Hosszú távra nyújtanak segítséget a 
tervezéshez, prognózisok készítéséhez, a fejlesztési irányok meghatározásához 
– nemcsak országos, hanem európai, sőt világviszonylatban is. A népszámlálás 
jelentősége nem csupán a népességszám egyszerű megállapítása, de összetételé-
nek részletesebb leírása és olyan elemzések, összefüggések feltárása is, amelyekre 
egy népesség-nyilvántartás nem tud választ adni. A népszámlálást követő tíz év-
ben készülő statisztikai és szociológiai felmérésekhez is – amelyek csupán a lakos-
ság egy kiválasztott részét (mintát) vizsgálják, így csak becsléseknek tekinthetők 
– csak egy teljes körű népszámlálás tud megbízható viszonyítási keretet nyújtani. 
(Forrás: KSH)

Évadnyitó a MOM-ban – Hegyvidéki Ősz
Változik körülöttünk a világ, mint 
ahogy fővárosunk és benne kerü-
letünk is megújul, fejlődik. E folya-
matos változásnak persze vannak 
emlékezetes, kitüntetett pillanatai: 
az újjászületett MOM Kulturális 
Központ megnyitása és a hozzá 
kapcsolódó Hegyvidéki Ősz feszti-
vál is ilyen mérföldkő a Hegyvidék 
életében. „A szeptember 24–25-i 
hétvégén értékes és változatos 
események sora várja a látoga-
tókat. Jöjjenek, vegyék birtokba 
a Hegyvidék legújabb közösségi 
terét és kulturális központját!” – 
invitál mindenkit Pokorni Zoltán 
polgármester.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
eddigi legnagyobb beruházása a 
MOM Kulturális Központ felújí-
tása volt. „A rekonstrukció teljes 
költsége közel négymilliárd fo-
rintot tett ki, amiből 900 millió 
forintot EU-s program kereté-
ben, pályázati formában nyer-
tünk el, a fennmaradó összeget az 
önkormányzatnak kellett állnia” 
– összegzi a költségeket Pokorni 
Zoltán polgármester.

A munka több mint másfél 
évig tartott, az ezt megelőző 
engedélyeztetési procedúra pe-
dig még ennél is több időt vett 
igénybe. „Az építkezés szeren-
csére csúszás nélkül haladt, és 
a tervek is tökéletesnek bizo-

nyultak – mondja a polgármes-
ter. – Az és úgy épült meg, amit 
és ahogyan az önkormányzat 
tervezett. Már csupán egyet-
len lépcsőfok van hátra: az 
ünnepélyes megnyitó, amelyre 
a Hegyvidéki Ősz fesztivállal 
összekapcsolt MOM-évadnyitó 

hétvégéjén kerül sor szeptember 
24–25-én.”

Színház és mveldési Színház és mveldési 
ház egybenház egyben

Az ötvenes évek közepén épült 
MOM Művelődési Ház igen-
csak rászolgált már a felújításra, 

hiszen a kiváló tartalom egyre 
kopottasabb külső mögé bújt el. 
A hamisítatlan „Sztálin-barokk” 
stílusú épület valamikor a Ma-
gyar Optikai Művek dolgozói-
nak közművelődését szolgálta, a 
rendszerváltást követően azon-
ban megszűnt a gyár, a helyén 

ma irodaház, lakópark, illetve a 
Sportmax áll.

„Az átrendeződés során a 
művelődési ház szerencsére 
megmaradt, az önkormányzat 
kezelésébe került, és már a ki-
lencvenes évek elejétől tervezget-
tük a felújítását – számol be az 

átalakulás kezdeteiről Pokorni 
Zoltán. – Minderre azért volt 
szükség, mert a tipikus műve-
lődési házas színpad nem volt 
alkalmas komolyabb színházi 
produkció bemutatására: nem 
volt díszletek felállítására, moz-
gatására alkalmas tér és bejárat, 
a színpadra csak a nézőtéren 
keresztül lehetett feljutni. De az 
épületnek nem volt pincéje sem, 
így semmilyen színpadtechnikát 
nem lehetett alkalmazni. A teljes 
átalakítás során hatalmas fúrók-
kal kivájtuk az oszlopok alatti 
földet, majd a lukakat betonnal 
töltöttük fel, így erősítettük meg, 
és így tudtuk utólag alápincézni 
az épületet.”

Az új pince egyaránt funkcio-
nál majd raktárként, a színpadot 
kiszolgáló térként, illetve annak 
a hidraulikus rendszernek a tá-
mogató helyiségeként, amellyel a 
nézőtéri zsöllyét egy magasságba 
lehet emelni a színpaddal. Így a 
650 fő befogadására alkalmas 
színházterem bármikor átala-
kítható bálteremmé, ezzel kö-
zépiskolák szalagavatóira, illetve 
hegyvidéki bálok, de akár céges 
események megrendezésére is al-
kalmassá válik a MOM. Renge-
teg újdonság, XXI. századi tech-
nológia került a régi falak közé, 
ugyanakkor a kulturális központ 
átépítése mégiscsak egy komplett 
műemléki felújítás volt, ami a 
műemlékvédelmi hivatal előírá-
sai szerint és szigorú felügyelete 
mellett zajlott le.

Kívül-belül megújult, megszépült a MOM Kulturális Központ és környezete, a Hegyvidék legújabb közösségi tere

(Folytatás a 3. oldalon)
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Együttműködés
a gyerekek biztonságáért

A kerületi rendőrkapitányság, a 
közterület-felügyelet és a polgár-
őrség munkatársai a tanévkezdet 
óta személyes jelenlétükkel segítik 
az iskolák környékén a diákok 
biztonságos közlekedését. A közös 
akció szeptember végéig tart.

Szeptember elsejétől egy hóna-
pon át több iskola előtt is rend-
őrök vigyáznak a gyerekek biz-
tonságára. Reggel, illetve kora 
délután elsősorban azoknál az 
oktatási intézményeknél igyekez-
nek jelen lenni, ahol a diákoknak 
nagy forgalmú útvonalon kell 
átkelniük – emelte ki Kázsmér 
Tamás alezredes, a kerületi rend-
őrkapitányság közrendvédelmi 
osztályának vezetője.

Kollégái így a Kós Károly, a 
Németvölgyi, a Virányos és a 
Zugligeti Általános Iskola előtt 

teljesítenek szolgálatot reggel 7 
és 8, valamint délután 13 és 14 
óra között. Mivel máshol is indo-
kolt a „forgalomirányító” jelen-
léte, ezért a rendőrség kérésére a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let munkatársai a Jókai és a Pan-
nonia Sacra, míg a polgárőrség 
tagjai a Tamási iskola előtt segí-
tenek, főként a reggeli órákban, 
amikor a legsűrűbb a forgalom.

„Megalakulásunk óta minden 
tanévkezdetkor segítjük a rend-
őrök munkáját az iskolák kör-
nyékén” – mondta a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet vezetője, 
Dávid Gábor. Mint kiderült, 
a szülőktől általában kedve-
ző visszajelzések érkeznek, ám 
időnként jogtalan kritikákat is 
kapnak: egyesek felháborodnak, 
amikor arra fi gyelmezteti őket 
a közterület-felügyelő, hogy jár-
művükkel nem állhatnak meg a 
zebrán…

z.

A forgalmasabb gyalogátkelőhelyeknél jól jön a segítség
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Elkezdődött a közműépítés Csillebércen
A csillebérci üdülőtelep több ut-
cájában elkezdték az új vízvezeték 
fektetését, a terület nagy részén 
így jó eséllyel befejeződhet a 
hálózat felújítása november 15-ig, 
a Fővárosi Vízművek által szabott 
határidőig. Egy-egy telektulajdo-
nos azonban az együttműködés 
hiánya miatt vezetékes víz nélkül 
maradhat.

A csillebérci üdülőtelepen lakók-
nak ez év tavaszán bő féléves hala-
dékot adott a Fővárosi Vízművek 
ahhoz, hogy felújítsák a közös 
tulajdonban lévő, elavult vezeték-
hálózatot, amelyből nagy meny-
nyiségben, közegészségügyi veszé-
lyeket előidézve szivárog a víz. A 
tulajdonosi közösség nagy létszá-
ma és a bonyolult telekstruktúra 
miatt elhúzódtak a beruházással 
kapcsolatos egyeztetések, a kivi-
telezés azonban már több helyen 
elkezdődött – tájékoztatta lapun-
kat dr. Zsilinszky Tibor, aki a 
Hegyvidéki Önkormányzat meg-
bízásából segíti a lakóközösség és 
a vízművek közötti tárgyalásokat.

A jogi képviselő elmondta, 
hogy a tulajdonostársak jelentős 
része már aláírta a vízszolgálta-
táshoz szükséges használati meg-
állapodást, csatlakozott a kivite-
lezés koordinálására létrehozott 
építőközösséghez, valamint a 
kisebb csoportok által alapított 
víziközmű-társulások egyikéhez, 

amely a későbbiekben szerződő 
partnere lesz a Fővárosi Vízmű-
veknek. A jogi, műszaki problé-
mák túlnyomó részét mostanra 
elhárították, illetve felmérték a 
legégetőbb kérdéseket, így több 
helyen is elkezdődhetett a ve-
zetéképítés. Az önkormányzat 
megbízottja a jelenlegi helyzet 

alapján úgy véli, hogy a vízmű-
vek által szabott november 15-i 
határidőig a lakók 80-90%-a 
rácsatlakozhat az új vezetékhá-
lózatra, amennyiben valamennyi 
feltételnek eleget tesznek.

Azok, akik nem kívánnak 
együttműködni az üdülőtelep 
közösségével, illetve a lakók által 
alapított társulásokkal, vezetékes 
víz nélkül maradhatnak – hív-
ta fel az érintettek fi gyelmét dr. 
Zsilinszky Tibor. Hozzátette: 
amennyiben valaki csak később 
szánja rá magát a rendszerhez 
való csatlakozásra, akkor a jelen-
leginél magasabb költségekkel 
kell majd számolnia, illetve azzal, 
hogy a már meglévő társulásnak 
ehhez hozzá kell járulnia.

A telektulajdonosoknak az 
új vezetékhálózat kiépítéséért a 
műszaki feltételek és a földrajzi 
adottság függvényében nagyjá-
ból 100-300 ezer forintot kell 
fi zetniük. Az üdülőtelep beháló-
zásának teljes költsége a becslé-
sek szerint minimum 50 millió 
forint, ennek mintegy 10%-át – 
tulajdoni hányada arányában – a 
Hegyvidéki Önkormányzat állja.

z.

Csúszásmentes medencetér 
a városmajori uszodában

Kedvezményes gázár nagycsaládosoknak
A következő évre szeptember 30-
ig kérhetnek gázártámogatást a 
három vagy több gyermek után 
családi pótlékot kapó családok. 
A szükséges dokumentumokat a 
Magyar Államkincstár már el-
küldte a jogosultaknak, az adat-
lapok a www.allamkincstar.gov.
hu internetes honlapról is letölt-
hetők.

Valamennyi rászoruló, így 
a nagycsaládosok is igényel-
hetik az augusztusban meg-
szűnt szociális alapú gáz- és 

távhőtámogatást felváltó lakás-
fenntartási támogatást, amelyet 
a fűtésszámla kifi zetése mellett 
általában a rezsire, a többi kö-
zött albérleti díjra, lakbérre, 
közös költségre, csatornahasz-
nálati díjra, a szemétszállítás, a 
víz- és gázfogyasztás költségeire 
is fel lehet használni. Újdonság, 
hogy ezt a támogatási formát 
már a villannyal, vagy fával, 
olajjal, szénnel fűtők is kérhe-
tik, a pénzügyi segítség kilenc-
ven százalékát az állam fi zeti, a 

kérelmeket azonban az önkor-
mányzatok bírálják el.

A jogosultság ellenőrzésekor 
jövedelem- és vagyonvizsgálatot 
végeznek, a lakásban található in-
góságok értéke darabonként nem 
lehet több 850 ezer forintnál, míg 
a vagyontárgyak összértéke nem 
haladhatja meg a 2 millió 280 
ezer forintot. Az egy fogyasztási 
egységre jutó jogosultsági jöve-
delemhatár 71 250, a támogatás 
minimális összege 25 ezer forint. 
Lehetőség van természetbeni tá-

mogatás folyósítására is, ebben az 
esetben az önkormányzat közvet-
lenül a közüzemi szolgáltatóknak 
utalja át a megítélt összeget.

Jó hír, hogy a korábban meg-
állapított határidő lejártáig nem 
kell új igényt benyújtaniuk azok-
nak a háztartásoknak, amelyek 
eddig is kaptak lakásfenntartási 
támogatást. Az augusztus 31-én 
lejárt gázár- és távhőtámogatás 
után azonban nem jár automati-
kusan az újabb kedvezmény.

(M.)
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Már készül az új vízvezeték-hálózat

Az augusztusi üzemszünet alatt 
jelentős beruházásokat hajtott 
végre az önkormányzat a Város-
major utcai uszodában. Egyebek 
között kicserélték az alagsori abla-
kokat, valamint csúszásmentessé 
tették a medencetér elhasználó-
dott burkolatát.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
stratégiai feladatának tekinti a 
diák- és tömegsportot kiszolgáló 
intézmények folyamatos fejleszté-
sét, az eszközpark és az épületek 
korszerűsítését. Az idei esztendő-
ben több értéknövelő beruházás 
valósult meg a kerületi fenntartá-
sú, a többi között a második osz-
tályos hegyvidéki iskolások köte-
lező úszásoktatásának is otthont 
adó Városmajor utcai uszodában.

Még tavasszal elkészült az 
UV-fényes fertőtlenítő és csíra-

Az új padlólapok biztonságosabbak a régi kövezetnél

mentesítő rendszer, amelynek 
köszönhetően nagymértékben 
csökkent az uszoda vizének, il-
letve levegőjének klórtartalma. A 
nyár folyamán további kényelmi, 
illetve biztonságtechnikai felújí-
tások zajlottak. Az augusztusi, 
egyhónapos üzemszünet idején 
elkészült a medencetér burko-
latának csúszásmentesítése. A 
munkálatok során a régi köveze-
tet lecsiszolták, majd erre ragasz-
tották fel a korábbinál lényegesen 
jobb tapadást biztosító, a foko-
zott igénybevételnek ellenálló, 
erősen kopásálló, világos színű 
padlólapokat.

Elvégezték továbbá a női öl-
töző különleges, kör alakú nyí-
lászáróinak, valamint az alagsori 
ablakoknak a cseréjét. A fokozot-
tan hő- és hangszigetelő ablakok 
beépítésével az előzetes számítá-
sok szerint érezhetően csökken 
majd az épület fűtésszámlája.

Em.
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Teret kaptak a fiatalok
A szakemberek sem gondolták, 
hogy ekkora sikere lesz a nyár 
elején megnyitott Ifj úsági Kö-
zösségi Térnek. A szabadidős 
programokat kínáló központot 
egy-egy nap annyian látogatják, 
hogy a bejáratra ki lehetne tenni 
a „megtelt” táblát. A Hajnóczy 
József utcai találkozóhely kötet-
len módon nyújt szórakoztató és 
hasznos kikapcsolódási lehetősé-
get a fi ataloknak.

A nyári szünet kezdetén, júni-
us 15-én nyitott meg az Ifj úsági 
Közösségi Tér a Hajnóczy József 
utca 2. alatt. A hely, amelyet 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
intézménye, a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ hozott 
létre a 13–18 éves fi atalok szá-
mára, ezt írja magáról bemu-
tatkozásában: „elsősorban a ke-
rületben élő és/vagy itt tanuló 
diákok számára kínál ingyenes 
lehetőséget az ismerkedésre, szo-
cializációs készségeik fejlesztésé-
re és a közösségé formálódásra, 
valamint a szabadidő strukturált 
eltöltésére”.

„A »szabadidő strukturált el-
töltése« lényegében azt jelenti, 
hogy azok a fi atalok, akik eddig 
nem igazán tudtak mit kezdeni 
az idejükkel, laza, de szabályozott 
keretek között kikapcsolódási le-
hetőséget találhatnak nálunk” 
– magyarázta érdeklődésünkre 
Krolopp Györgyi, a klub veze-
tője. Az Ifj úsági Közösségi Tér 

működésének kereteit (például a 
nyitva tartást), a használatára vo-
natkozó szabályok egy részét és a 
programokat a fi atalokkal együtt 
alakították, alakítják ki, éppen 
azért, hogy ők a magukénak érez-
zék a helyet.

A lehetőségekhez és az idejá-
rók igényeihez igazodva mostan-
ra kialakult az alapprogramok ál-

landónak tekinthető menetrend-
je. Hétköznapokon 14–18 óráig 
lehet pingpongozni és csocsózni, 
illetve a teljes nyitvatartási idő 
alatt (hétfőtől péntekig 14–20 
óra között) szabadon használha-
tók a társasjátékok és a számí-
tógépek. Szerda délutánonként 
közös főzést szerveznek, pénte-
kenként rövidfi lmeket vetítenek. 
Egy ízben a vetítésen a saját ma-
gukról készített kisfi lmet nézték 
meg a fi atalok, ami nagy sikert 
aratott – tervezik, hogy folytatják 
a „híradózást”.

Alkotókedvüket újabban a 

rajzban is kiélhetik a kamaszok, 
tehetségüket Sinkó István kép-
zőművész önkéntesként segíti 
kibontakoztatni heti egy alka-
lommal. A programok összeállí-
tása, valamint a közösséget érintő 
különféle ügyek megbeszélése 
szintén szervezett formában zaj-
lik, erre találták ki a csütörtökön-
kénti fórumot.

Az Ifj úsági Közösségi Tér ve-
zetője elmondta: számos elképze-
lésük van a további programok-
ról, ezeket azonban valószínűleg 
csak pályázati támogatás esetén 
tudják megvalósítani. Szeretné-
nek például újabb kirándulásokat 
szervezni. A nyári szünetben már 
sikerült összehozni egy utazást a 
Velencei-tóhoz – örülnének, ha a 
későbbiekben több ehhez hason-
ló programot tudnának kínálni. 
Eddigi tevékenységükhöz szeren-
csére már többektől is kaptak tá-
mogatást. Hegyvidéki polgárok 
bútorokat, valamint kézműves 

alapanyagokat ajánlottak fel; a 
közelben működő Maros utcai 
Budai Pékségtől pedig rendszere-
sen, hetente több alkalommal is 
megkapják a zárás után a pultban 
maradó, kiváló minőségű pék-
árut.

Annak ellenére, hogy több 
tervezett program még el sem in-
dult, röviddel a nyitás után élettel 
töltötték meg a klubot a környék-
beli fi atalok. Az első hét 8-15 fős 
látogatottsága után a második 
hét végére a forgalom 20-25 főre 
ugrott, jelenleg pedig a napi átlag 
már 30-35 között mozog. Az esős 
napokon kiugróan magas, 40 fő 
feletti látogatottság a jellemző, 
ilyenkor alig lehet elférni a helyi-
ségekben.

A közösségi térben több mint 
százhúsz fi atal fordult meg az első 
két hónapban, közülük körülbe-
lül hatvanan rendszeres résztve-
vői a programoknak. A beszél-
getésekből kiderült: a látogatók 
a hely nyitvatartási idején kívül 
jellemzően a Városmajorban és a 
Mammut Bevásárlóközpontban, 
illetve otthon, a számítógép mel-
lett töltik szabad idejüket. Leg-
többen már ismerték egymást a 
parkból, és kisebb csoportokban 
hozták egymást az Ifj úsági Kö-
zösségi Térbe.

z.

� Az Ifj úsági Közösségi Tér címe: 
XII., Hajnóczy József utca 2. • 
Nyitva: hétfőtől péntekig 14–20 
óráig • Telefon: +36-30/453-
7720 • E-mail: hajnoczyu@
gmail.com • Web: facebook.com/
ifj usagiterneked

Kátyúzás az utakon
A következő két évben új felelőse 
van a hegyvidéki utaknak: a kar-
bantartási feladatokra nyár elején 
kiírt közbeszerzési eljárást a Penta 

Általános Építőipari Kft. nyerte 
meg. A cég már el is kezdte a mun-
kát, október végéig hetvenkét út-
szakaszt tesz kátyúmentessé, vala-
mint kijavítja a burkolati hibákat.

A már elkészült huszonhét ut-
cában több száz kisebb-nagyobb, a 
közlekedés biztonságára veszélyes 
lukat tömtek be. Eddig a legtöbb 
munkát a rendkívül rossz állapotú 
Szamóca utca, valamint a Hegy-
hát és a Németvölgyi út adta, je-

lenleg az autósoknak szintén sok 
gondot okozó Határőr és Fülemile 
úton, valamint a Hunyad lejtőn és 
a Denevér úton dolgoznak.

Az őszi kátyúzás október vé-
géig tart, az előzetes felmérések 
szerint ez idő alatt kétezernél is 
több úthibától szabadítják meg a 
kerületi utakat. Szintén a karban-
tartás keretében kijavítják a térkő 
burkolatot a Hegyhát úti CBA 
üzlet előtti megsüllyedt járda-
szakaszon, míg a Rácz Aladár út 
2–36. között teljes szélességében 
újraaszfaltozzák a gyalogjárót.

(m.)

„A MOM átalakítása során 
több vidéki színház igazgatója is 
megkeresett minket, hogy szíve-
sen csinálnának színházat állan-
dó társulattal Budán. Kevesen 
tudják, de Budának a Karinthy 
Színháztól eltekintve nincs állan-
dó színháza – folytatja Pokorni 
Zoltán. – Ugyanakkor nem sze-
rettem volna, ha a MOM elveszíti 
a hagyományos, közönségszerve-
ző, művelődési házas funkcióit. 
Színház sok van Budapesten, de a 
hegyvidéki kis közösségeket élet-
ben tartani, nekik helyet és teret 
adni csak egy helyi művelődési 
központ képes. Ezt a szó jó értel-
mében vett klasszikus közműve-
lődési funkciót, amelyben a rádió-
amatőr szakkörtől a teaházig, a 
babatornától a csipkeverő szakkö-
rig minden megtalálható, muszáj 
nemcsak megtartani, de erősíteni 
is” – vallja a polgármester.

Új terek, új funkciók, Új terek, új funkciók, 
új életérzésúj életérzés

A korábbi, évtizedeken át zajló 
kisebb felújításokkal szedett-ve-
detté vált burkolatokat, belső te-
reket radikálisan átalakították, a 
belsőépítészeti munkákat a kerü-
let kiváló belsőépítésze, Csavarga 
Rózsa tervezte, aki nagyon exk-
luzív, igazán színvonalas tereket 

hozott létre. Mind a színháztér, 
mind a kupolaterem hangulata 
teljesen más lett.

A közönség számára nem lát-
ható, de annál inkább érezhető 
elem a fűtési rendszer 
felújítása. Megszüntet-
ték a korábban a tetőn 
elhelyezett gázkazá-
nokat, és egy környe-
zetbarát, hőszivattyús 
fűtő- és hűtőrendszert 
alakítottak ki. Az 
egyedülálló rendszer 
sajátossága, hogy nem 
a talaj hőjét nyeri ki 
egy földszondával, 
hanem az épület alatt 
húzódó nagy budai 
gyűjtőcsatorna hőjét 
hasznosítja.

A kulturális köz-
pont átépítésével pár-
huzamosan a környék 
is megújult: a Sirály 
utca helyén új tér jött létre, ezzel 
megszűnt a MOM körbezártsá-
ga, kertje és az új tér átjárható 
a Gesztenyés kert felé. „Az ut-
caszint alá épült, a parkkal egy 
szintben lévő étterem és rendez-
vényközpont reményeim szerint 
szintén nagyon hangulatos, lát-
ványos eleme lesz a kerületnek – 
emeli ki a polgármester. – Ehhez 
kapcsolódva készült el a kerület 

új mélygarázsa; aki járt már a 
biopiacon, vagy egy jelentősebb 
rendezvényre érkezve próbált 
a környéken parkolni, tudja, 
micsoda nehézséget jelentett a 

megállás. Azt gondolom, ma 
már egy nagy közintézményt ga-
rázsépítés nélkül nem is szabad 
felújítani… A száz beálló hellyel 
rendelkező mélygarázs mellett 
a Csörsz utca, a Dolgos utca és 
a Jagelló út parkolói továbbra is 
megvannak, mint ahogy a Gesz-
tenyés kert melletti nagy parkoló 
szintén könnyen elérhető egy kis 
sétával.”

Nyugat-európai Nyugat-európai 
színvonalú biopiacszínvonalú biopiac

A beruházás másik fő eleme a 
MOM kertjének megújítása 
volt, játszóteret, zöldfelületeket, 

az L-alakú épület által 
közrefogott szabadtéri 
színpadot hoztak lét-
re. A korábbi „faház-
hangulatot” feladva 
modern és ízléses üz-
letsort sikerült létre-
hozni, amely egyfelől 
a biopiacot szolgálja ki, 
másfelől megőrzi a kert 
kellemes hangulatát, 
védi a zajtól a szabadté-
ri színpadot.

„Büszkék lehetünk 
erre a piacra – hangsú-
lyozza Pokorni Zoltán 
–, hiszen nemcsak a fő-
város legszebb, legna-
gyobb és legszélesebb 
választékkal rendel-

kező ökopiaca, de a Biokultúra 
Egyesület vezetői szerint talán 
csak Németországban van ehhez 
hasonló nagyságú és kínálatú, 
ilyen jellegű piactér. Ez talán an-
nak is köszönhető, hogy itt, Bu-
dán, a Hegyvidéken egy nagyon 
érzékeny, az egészséges élelmi-
szerekre, az egészséges életmódra 
fogékony közönség él.”

Habár a biopiac már megnyílt 

néhány hete, a hivatalos MOM-
évadnyitó során szeptember 24-
én aktívan részt vesz majd a prog-
ramok színesítésében.

Nem csak fesztivál Nem csak fesztivál 
– nyi tás az újra– nyi tás az újra

Az önkormányzat kilenc éve ren-
dezi meg rendszeresen a Hegy-
vidéki Ősz fesztiválsorozatot. Az 
idei programsorozat több, mint 
„egyszerű” fesztivál, hiszen a 
MOM újranyitását ünnepeljük, 
azaz e két nap mindenki számára 
nyitás lehet az újra. Az ismert elő-
adóművészek, színvonalas kon-
certek és kiállítások mellett lesz 
itt kirakodóvásár, kézműves-fog-
lalkozás, kalandpark és bábszín-
ház, népzene és néptánc, sőt még 
ingyenes „ökolábnyommérés” is a 
kerületi lakosoknak.

„Az újjáépített színházte-
rem természetesen komolyzenei 
hangversenyek megrendezésére is 
alkalmas, amint azt a fesztiválon 
rögtön be is mutatja a Kossuth- 
és Liszt Ferenc-díjas Amadinda 
ütőegyüttes szeptember 25-én 
este. Talán ők a legismertebbek 
az évadnyitó rendezvénysoroza-
ton. Én mindenesetre nagyon 
szeretem, bárkinek jó szívvel tu-
dom ajánlani a koncertjüket” – 
vallja Pokorni Zoltán.

Mindenképpen meg kell em-

líteni Rúzsa Magdi koncertjét 
is szombat este, a kisebbek szó-
rakoztatására pedig itt lesz Ha-
lász Judit, illetve fellép a Brass 
Cirkusz és a BAB Társulat is. 
Természetesen a felnőttek sem 
unatkozhatnak: a programot 
a Mrs. Columbo és a Kerekes 
Band koncertjei egészítik ki, így 
a kicsiktől a nagyszülőkig bárki 
megtalálhatja az ízlésének megfe-
lelő szórakozást.

„Egy kulturális központ ak-
kor lesz igazán jó, ha kialakul 
róla egy olyan kép, hogy érde-
mes arra sétálni, mert valami 
program mindig akad, és ami ott 
van, az rossz nem lehet – fogal-
maz zárszóként Pokorni Zoltán. 
– Vagyis a helynek kell minősíte-
nie a programot, és nem fordítva. 
A mi célunk is ez: ha valakinek 
van egy ráérő órája, hogy a csa-
ládjával kikapcsolódjon, akkor 
a Gesztenyés kert felé vegye az 
irányt. És nemcsak az ilyen ki-
tüntetett hétvégéken, mint ami-
lyen a MOM-évadnyitó két nap-
ja is lesz, hanem az év bármely 
időszakában.”

Nyírő Norbert

� A MOM-évadnyitó Hegyvidéki 
Ősz programjairól a 10–15. olda-
lon olvashatják színes beharango-
zónkat.

Évadnyitó a MOM-ban – Hegyvidéki Ősz
(Folytatás az 1. oldalról)

Folytatódnak
a közműfelújítások

Az elkövetkező hetekben a kerü-
let több pontján kell számítani 
burkolatbontással járó közmű-
fektetési munkákra. Vízcsőfek-
tetés miatt szeptember végéig 
félpályásan lezárja a vízművek a 
Szendi árkot, a munkálatok az 
ígéretek szerint nem zavarják az 
autó- és buszközlekedést.

Csatornabekötés miatt fel-
bontják az utat a Fürj utca 36. 
előtt, míg a csillebérci Magas 
úton és a Szélső utcában a te-
rület vízellátásának biztosítása 
érdekében új főnyomócsövet 
telepítenek. A járműforgalmat 
várhatóan szakaszosan a régi út 
mellett párhuzamosan kiala-
kított ideiglenes útra terelik, a 
munkálatok befejezésének ha-
tárideje november 15. Az ígé-
retek ellenére még mindig nem 

végzett a kivitelező a Lejtő úti 
vízcsőfelújítással, ezért az út-
szakasz továbbra is csak az Apor 
Vilmos tér felé autózható.

Földkábelt fektet az ELMŰ 
a Tartsay Vilmos utcában, ahol 
a fejlesztéshez kapcsolódva a 
régi villanyoszlopokat is újakra 
cserélik. A szeptember második 
felében befejeződő beruházás 
nem érinti az autóutat, a járdát 
viszont több ponton felbontják. 
Szintén szeptemberben, fővárosi 
beruházásban újul meg a Fodor 
utca alsó szakasza az Orbán tér 
és a buszvégállomás között. Az 
aszfaltozás idején átmeneti forga-
lomkorlátozások is előfordulhat-
nak, a buszközlekedés azonban a 
tervek szerint mindvégig zavarta-
lan marad.

(m.)

Pokorni Zoltán: „A helynek kell minősítenie a programot!”
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Vakáció a Velencei-tónál
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S Szingapúri pedagógusok a Mesevár Óvodában
Ismét szingapúri vendégek lá-
togattak a Mesevár Óvodába. 
Tavaly ősszel a délkelet-ázsiai 
városállam oktatási minisztéri-
umának képviselői, valamint a 
legnagyobb helyi óvodafenntartó 
alapítvány vezetői jártak itt egy 
több országot érintő szakmai 
tanulmányút keretében. A veze-
tők kedvező benyomásai alapján 
most a szingapúri óvodák peda-
gógusainak egy csoportja (képün-
kön) érkezett tapasztalatcserére.

A vendégek megnézték, ho-
gyan zajlanak a különböző kor-

osztályú csoportokban az egyes 
foglalkozások, milyen módsze-
rekkel fejlesztik a gyerekek ké-
pességeit. A szakmai beszélgeté-
sen a szingapúriak elmondták: 
leginkább a játékos eszközöket 
alkalmazó, mozgásos és zenés 
tevékenységek keltették fel a fi -
gyelmüket. Különlegesnek talál-
ták a Mesevár Óvoda sószobáját 
is, amelyhez hasonlót szívesen 
kialakítanának a saját intézmé-
nyeikben, ugyanis náluk is sok a 
légúti megbetegedés.

z.FO
TÓ

: P
ER

EG
I Z

SO
LT



2011. SZEPTEMBER 13. HEGYVIDÉK

4 � www.hegyvidekujsag.eu

KÖZÉLET – OKTATÁS

Egyetemi tanévnyitó a MOM-ban
Az Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem Tanító és Óvóképző Kara 
évnyitó ünnepségével, gyémánt- 
és vasdiplomák átadásával és az 
elsőévesek fogadalomtételével 
debütált a nagyközönség előtt a 
megújult MOM Kulturális Központ 
színházterme szeptember elején.

Most kezdődött el életük egyik 
legszebb és legizgalmasabb idő-
szaka – hívta fel az ELTE Tanító 
és Óvóképző Kara elsőéveseinek 
fi gyelmét Pokorni Zoltán, aki a 
MOM Kulturális Központ fel-
újított színháztermének elegáns 
kulisszái között nyitotta meg a 
tanévet a kerületben. Azt kívánta 
mindnyájuknak, hogy használják 
ki ezt az időszakot, ne vesztegessék 
el egyetlen napját, percét sem, és 
érezzék jól magukat Magyarország 
talán legrangosabb egyetemén.

A leendő pedagógusoknak 
az országgyűlés oktatási, tudo-
mányos és kutatási bizottsága 
elnökeként Pokorni Zoltán ar-
ról beszélt, hogy a mai oktatási 

rendszert húsz évvel ezelőtt, a 
rendszerváltás idején alkották 
meg: „Akkor egyéni meggyő-
ződés és szakmai tapasztalatok 
alapján döntöttünk arról, mi-
lyen legyen a magyar oktatás. 
Azóta megszülettek olyan nagy, 

nemzetközi eszközök, 
technikák, amelyekkel 
mérni tudjuk az okta-
tás eredményességét, 
hatékonyságát. A mai 
irányítók felelőssége, 
hogy használják ezeket 
a mérőeszközöket, és 
megalkossák a modern 
magyar oktatást.”

A Programme for 
International Student 
Assessment és egyéb 
rangos felmérések ta-
núsága szerint a ma-
gyar diákok szinte 
minden vizsgált terüle-
ten a középmezőnyben 
vannak, felkészültsé-
gük nem tér el a fejlett 
országok diákjai felké-
szültségének átlagától, 
és míg a szövegértésben 
érzékelhető javulás, a 
természettudományokban e té-
ren nincs elmozdulás. Az iskolák 
között azonban Magyarországon 
mérhető a legnagyobb különb-
ség, s ez erőteljesen visszafogja 
az oktatási rendszer hatékonysá-
gát, különösen hogy a diff erencia 
minden iskolai fokozattal folya-
matosan nő.

Az oktatáspolitika egyik fon-
tos kérdése, hogy mikor kezd-
jenek óvodába járni a gyerekek 
– mondta a majdani óvodai pe-
dagógusoknak Pokorni Zoltán. 
A tapasztalatok szerint azokban 
az országokban, ahol korán kez-
dődik az óvodai nevelés, később 
eredményesebb az iskolai oktatás. 
Ezért fontos az a kezdeményezés, 
amely azt sürgeti, hogy ötévesnél 
fi atalabb kortól legyen kötelező az 
óvodai nevelés. „Szerintem négy 
év lenne az optimális határ – jelen-
tette ki Pokorni Zoltán –, és anya-
gilag is ösztönözni kellene a szegé-
nyebb családokat, hogy mielőbb 
vigyék óvodába gyermekeiket.”

A jövő tanítóinak az optimális 
iskolakezdés dilemmáiról beszélt 
a Hegyvidék polgármestere. Vé-
leménye szerint a rugalmas isko-

lakezdés és az egyénre szabott pe-
dagógiai fejlesztés megvalósítása 
lenne a legcélravezetőbb. „Nem 
látom indokoltnak a törvény 
merevítését” – tette hozzá, majd 
– akár pedagógusi útravalónak 
is felfoghatóan – hangsúlyozta, 
hogy az évismétlésre utalás, vagy-
is a buktatás azt jelzi, az iskola, a 
pedagógus nem képes egyéni fej-
lesztésre összpontosító pedagógi-
át megvalósítani. A tapasztalatok 
szerint az évismétlés nem is hoz 
eredményt, sőt, nagyobb arány-
ban kallódnak el az erre kötele-
zett gyerekek.

„Fontos előrelépés az egész 
napos iskola, felső tagozatban is 
célszerűnek tartom bevezetni” 
– emelte ki Pokorni. A nemzet-
közi összehasonlítás szerint a 
magyarországi gyerekek töltik a 
legkevesebb időt tanulással, még 
úgy is, hogy egy részük – a szü-
lők által megvásárolt különórák-
kal – több időt fordít rá. Az egész 
napos iskola azt jelentené, hogy 
közpénzen lenne lehetősége min-
denkinek arra, amit eddig csak a 
módosabb szülők biztosíthattak 
gyermeküknek.

„Azt javaslom mindnyájuk-
nak, hogy kísérjék fi gyelemmel 
az oktatáspolitika most folyó 
vitáját, mert annak eredménye 
egész későbbi életüket befolyásol-
ja” – hívta fel a leendő pedagó-
gusok fi gyelmét Pokorni Zoltán.

A tanévnyitón Mikonya 
György dékán az iskolapadból 
az egyetemi előadókba átülő fi a-
talokat arra ösztönözte, mielőbb 
tanuljanak meg okosan, az idejü-
ket jól beosztva tanulni. „Ez úgy 
a legkönnyebb, ha szívvel-lélek-
kel tanulnak. Legyenek nyitot-
tak mindenre, a környezetükre, 
a Hegyvidékre, az országra, és 
nem utolsósorban ismerjék meg 
a saját határaikat: a tanulásban, a 
szerelemben és a szórakozásban!” 
– hangsúlyozta a dékán.

Az elsőévesek fogadalomté-
tele után Baráth Elemérnének, 
Fáy Aladárnénak és Kovács De-
zsőnének gyémánt-, míg dr. Gál 
András Jánosnak, Goicsné Ko-
vács Évának és Urbán Jánosnak 
vasdiplomát adtak át a pedagógi-
ai pályán eltöltött sok évtizedes 
szolgálatuk elismeréseként.

Antal Ildikó

Bál volt a Rőzse utcában
Tarka lufi k, színes zászlók, festett 
lepedők, továbbá sok-sok játék, 
ének, mese, zene és tánc – igazi 
vidám, nyári forgatag várta a 
gyerekeket az először, de talán 
nem utoljára megrendezett Rőzse 
utcai utcabálon. Bebizonyosodott, 
hogy egy jó ötletből jó szándékkal 
nagyszerű program születhet.

A kicsik úgy érezhették magu-
kat szeptember első szombat-
ján a Rőzse utcában, mint egy 
varázslatos mesevilágban, ahol 
minden értük van, és mindent 
szabad. Az aznapra lezárt útsza-
kaszon megtartott utcabálon, az 
úttestre leterített szőnyegen és 
párnákon elhelyezkedve, először 
Varga Norberttel, a Micimackó 
Kuckója Óvoda pedagógusával 

énekeltek együtt, majd Nyulász 
Péter íróval beszélgettek, aki a 
nagyobbaknak dedikálta is a 
könyvét. Találós kérdéseket fej-
tettek meg, aztán Benedek Elek 
meséit hallgatták Tóbiás Gyulá-
tól, az Esze Tamás Gyermekott-
hon nevelőjétől.

Mindeközben kézműves-fog-
lalkozásokon vehettek részt, asz-
faltra rajzoltak, és kipróbálhatták 
az arcfestést is. Esteledett már, 
amikor megérkezett Kárász Esz-
ter, aki zenés gyermekműsorával 
tovább fokozta a jókedvet. Őt az 
Uncore duó követte, megteremt-
ve a nagyok báli hangulatát is, 
élő zenével, tánccal.

A Rőzse utca távol esik a forga-
lomtól, így igazán ideális hasonló 
rendezvények megtartásához. 
Így gondolták ezt a szervezők, 
Csesznegi Mariann és Burai Vera 
is.

– Már a szünidő-
ben szerettünk volna 
valami közös nyári 
elfoglaltságot szer-
vezni a gyerekeknek 
– mondták –, de egy-
szerre mindig kevesen 
voltunk itthon, ez pe-
dig úgy jó, ha minél 
többen vagyunk, így 
megvártuk, míg min-
denki hazaérkezik a 
nyaralásból. Addig is készülőd-
tünk, a gyerekekkel együtt fes-
tettük a dekorációt, szerveztük a 
programot.
� Mindenki itt lakik az utcá-
ban?
– Zömében igen, de hívtunk 

barátokat, ismerős családokat 
máshonnan is.
 � Komoly előkészületek előz-

hettek meg mindent, előadókat 
felkérni, ételről-italról gondos-

kodni, berendezked-
ni – hogy tovább ne 
is soroljam, s mindez 
jelentős pénzbe is ke-
rülhetett.
– Az igaz, hogy szin-

te egész nyáron szer-
vezkedtünk. Ez az első 
utcabálunk, nincs ko-
rábbi tapasztalatunk, 
amihez nyúlhattunk 
volna, és jót akartunk 
létrehozni. De az egész 
főleg ismerősök és isme-
rősök ismerősei révén 
állt össze – a kézműves-
foglalkozások és a mű-
sor is. A fellépők szinte 
teljesen ingyen jöttek 
el, az arcfestésnek is épp 
csak az anyagköltségeit 

kell kifi zetnünk. Persze, tagadha-
tatlan, hogy összességében nem 
kevés pénzt előlegeztünk meg a 
siker érdekében, ezért is tettünk 
ki egy becsületkasszát, hogy aki 
szeretne és módja van rá, hozzá-
járulhasson a kiadásokhoz. De a 
kerti bútorokat a lakók hozták, 
ahogy a szőnyegeket és a párná-
kat is, a padokat az Esze Tamás 
iskolától kaptuk, és eleve úgy hir-
dettük meg az egészet, hogy a csa-
ládok belépti díja a bálra egy-egy 
tálca szendvics vagy sütemény, 
esetleg gyümölcs vagy ital.
 � Tervezik a folytatást?

– Azt gondoltuk, hogy az első 
utcabál sikere határozza meg, 
legyen-e jövőre is. Most úgy lát-
juk, érdemes tervezgetni; máris 
kaptunk újabb, jobbnál jobb öt-
leteket legközelebbre. Ha lehet, 
pályázati forrást, vagy egyéb tá-
mogatást is keresünk majd a még 
nagyobb siker érdekében.
 � Miért fontos mindez önök-

nek?
– Mert itt lakunk, egy utcá-

ban, mégis többekkel szinte alig 
ismerjük a másikat. Egy ilyen kö-
tetlen rendezvény közelebb hoz 
bennünket egymáshoz.

A. I.
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A felújított MOM-ban Pokorni Zoltán (alsó képünkön) köszöntötte az elsőéveseket

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdo-
nában álló, alábbi ingatlanok tízéves időtartamra szóló piaci alapon történő bér-
beadására 2011. szeptember 14-től 2011. szeptember 28-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:

Cím Helyrajzi szám Terület 
(m2)

Megneve-
zése 

Megtekintési
időpontok:

Kléh István utca 6.
III. em. 14.

7792/1/A/16 45 lakás 2011. 09. 22. 13.30 óra
2011. 09. 27. 9.00 óra 

Költő utca 3.
fszt. 4.

9564 82 lakás 2011. 09. 20. 9.00 óra
2011. 09. 26. 14.00 óra 

Krisztina körút 2–4. 
fszt. 5.

6808/0/A/4 31 öröklakás 2011. 09. 22. 15.15 óra
2011. 09. 27. 11.00 óra 

Borbála lépcső 4. 2. 8865/16/A/3 68 lakás 2011. 09. 20. 11.00 óra
2011. 09. 26. 16.00 óra 

Alkotás utca 31.
fszt. 2.

7697/A/5 161 lakás 2011. 09. 20. 15.00 óra
2011. 09. 27. 15.00 óra

Márvány utca 25.
fszt. 1.

7729/0/A/5 76 öröklakás 2011. 09. 20. 14.30 óra
2011. 09. 27. 14.30 óra

Győri út 2/c fszt. 2. 7809/0/A/4 58 öröklakás 2011. 09. 22. 14.15 óra
2011. 09. 27. 10.00 óra 

Gaál József út 12/b 
fszt. 1.

9940/12/A/1 62 lakás 2011. 09. 20. 12.00 óra 
2011. 09. 26. 17.00 óra

Diana utca 26. as. 1. 9743/8/A/2 56 lakás 2011. 09. 20. 10.00 óra
2011. 09. 26. 15.00 óra 

 Márvány utca 50.
III. em. 4.

7737/0/A/38 113 öröklakás 2011. 09. 20. 14.00 óra
2011. 09. 27. 14.00 óra

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. szeptember 30. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársai a 224-

5943-as telefonszámon adnak felvilágosítást.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, 
tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás 
útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám Terület 
(m2) Megnevezése

1. Alkotás utca 7/b fszt. 10. 7056/0/A/4 8 műhely
2. Táltos utca 13. as. és as 3. 7833/0/A/4

és 7833/0/A/3
45 + 60 raktár +

üzlethelyiség
3. Csaba utca 23. (Határőr út 54.) 9963/0/A/2 13 műhely
4. Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
5. Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
6. Tartsay Vilmos utca 24. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség
7. Mese utca 2. fszt. 2.  10757/27/A/1 42 lakás
8. Jagelló út 9. 2. em. 1. 8202/13/A/7 58 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait 
és a pályázati feltételeket, 2011. szeptember 14. napján 9.00-tól 2011. szeptem-
ber 21. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hiva-
talának 106. szobájában, valamint a www.hegyvidék.hu internetes oldalon, a 
Hirdetmények/Licithirdetések elérési útvonalon

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulaj-
donában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra 
szóló bérbeadására a 2011. szeptember 12.–szeptember 26. napjáig terje-
dő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
 2.) Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
 3.) Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
 4.)  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
 5.) Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
 6.) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű irodahelyiség
 7.) Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 8.)  Budapest XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² 

alapterületű műhelyhelyiség
 9.)  Budapest XII., Krisztina körút 35. alatti, 113 m² alapterületű raktárhelyiség
10.) Budapest XII., Bán utca 6–8. alatti, 115 m² alapterületű üzlethelyiség
11.) Budapest XII., Bán utca 1/a alatti, 10 m² alapterületű műhely
12.) Budapest XII., Avar utca 17. alatti, 126 m² alapterületű üzlethelyiség
13.) Budapest XII., Alkotás utca 35. alatti, 71 m² alapterületű műhely
14.)  Budapest XII., Nagyenyed utca 4. alatti, 105 m² alapterületű üzlethe-

lyiség
15.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 16. alatti, 48 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
16.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 54 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
17.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 42 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
18.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 41 m² alapterületű műhely
19.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű rak-

tárhelyiség
20.)  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 49 m² alapterületű rak-

tárhelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu in-
ternetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. szeptember 26. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási 

irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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OKTATÁS – NEVELÉS

Minden évszakváltás egy kicsit 
életmódváltást is jelent mind-
annyiunk életében. Különösen 
nagy változást hoz az ősz, ami 
sok átszervezést igényel minden 
család életében.

M inden szülő tudja, a pedagógu-
sok jó szándékkal fi gyelmez-

teti k őket, mennyire fontos, hogy 
gyermeke mielőbb tanuljon meg 
tanulni, ami biztosítéka annak, hogy 
önállóbban vegye a növekvő akadá-
lyokat. Az iskolai napköziben folyó 
tanulás nem biztos, hogy igazodik az 
éppen csak alig óvodáskorból kinövő 

kicsik életritmusához. A szorgalmi 
idő előrehaladtával a szülők érzékelik 
a problémát, de nem mindig találják 
a jó megoldást.

A KidSpirit Szülő – Gyermek Fej-
lesztő Központ, szakpedagógusok 
vezetésével számos problémára 
nyújt segítséget. Intézményünk dél-
előtt  a kismamáknak és bölcsődés 
korú gyermekeiknek kínál programo-
kat. A kisiskolásoknak az iskolai taní-
tást követő napköziben kiváló peda-
gógusok segítenek a házi feladatok 
megoldásában, és önálló tanulásra 
való nevelésben. Az írás, olvasás gya-
korlását is levesszük a szülők válláról. 
Észkapcsoló mozgásos, pihentető já-

tékok is a délutánok részei. Azt köve-
tően a nagyobbak válogathatnak az 
értékes programok között .

KidSpirit, ahol szülő és gyer-
mek önmagára talál.

Közel a segítség!Közel a segítség!

SZEPTEMBER HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT

9:00 – 10:00
Egyéni terápiák, 
szintf elmérés, 
bejelentkezés 

alapján

Egyéni terápiák, 
szintf elmérés, 
bejelentkezés 

alapján 

Egyéni terápiák, 
szintf elmérés, 
bejelentkezés 

alapján

Egyéni terápiák, 
szintf elmérés, 
bejelentkezés 

alapján

Egyéni terápiák, 
szintf elmérés, 
bejelentkezés 

alapján 

10:00 – 10:30
Mocorgó

refl exoldó torna
0-3 év

Tutti   Fitti   -
Edzés a babával

baba- mama
Mesejóga 0-4év

Kismama oldó 
pszichológusunk-

kal 45 perc

Gasztro tanácsok
45 perc

Bábelőadás, 
magunk készített e 

bábokkal

10:30 – 11:00 Mocorgó refl exol-
dó torna 0-3 év

Kitáncoló nagy-
szülőknek 60 perc Mesejóga 0-4 év 2 x 45 perc

11:00 – 11:30
Alapozó terápia 

0-4 év
45 perc 

Kokas módszer 
0-4 év

45 perc

Baba masszázs

45 perc

11:30 – 12:00

12:00 – 16:00

Iskolai tanuló-
szoba, észkap-

csoló mozgásos 
játékokkal.

7-12év
Iskola előkészítő, 
logikai játékok. 

4-6 év

Iskolai tanuló-
szoba, észkap-

csoló mozgásos 
játékokkal.

7-12év
Iskola előkészítő, 
logikai játékok. 

4-6 év

Iskolai tanuló-
szoba, észkap-

csoló mozgásos 
játékokkal.

7-12 év
Iskola előkészítő, 
logikai játékok. 

4-6 év

Iskolai tanuló-
szoba, észkap-

csoló mozgásos 
játékokkal.

7-12 év
MindLab foglalko-

zás 60 perc
4 év felett 

Iskolai tanuló-
szoba, észkap-

csoló mozgásos 
játékokkal.

7-12 év
Iskola előkészítő, 
logikai játékok. 

4-6 év

16:30 – 17:15 Meseterápia 
4-12 év

Mesés drámajáték 
4-7 év

Kokas módszer 
4-12 év

Játékos angol 
4-7 év

Esőcsináló
4-12 év

17:15 – 18:00
Cseréljünk 
szerepet

Családi szerepjáték
2 x 45 perc

Csoportos TSMT
5 év felett  / egyéni 

felmérés szükséges!
Mesejóga 4-7 év 2 x 45 perc

18:00 – 22:00 Táncterápia 
szülőknek 3 óra

Művészett erápia 
szülőknek 2 óra

Kitáncoló
szülőknek 2 óra

Pártaláló
szülőknek

30% -os kedvezmény
a hirdetés felmutatása

esetén!
KidSpirit

1016 Mészáros u. 18.

(bejárat a Róka u. felől)
www.kidspirit.hu
info@kidspirit.hu

Elégedettek a bölcsődések szülei
Bár volt olyan bölcsőde, ahol 
minden szabad helyre közel két 
jelentkező jutott, ennek ellenére 
az összes rászorulót sikerült elhe-
lyezni valamelyik önkormányzati 
fenntartású intézményben. Egy 
nemrégiben elvégzett elégedett-
ségi felmérésen a válaszadók alig 
három százaléka fogalmazott meg 
kritikákat a bölcsődékkel kapcso-
latban.

Az elmúlt években végrehajtott 
kapacitásbővítések ellenére idén 
is nagy volt a túljelentkezés a 
hegyvidéki bölcsődékben, ami a 
városközpontban található intéz-
mények esetében akár a 190 szá-
zalékot is elérte. Éppen ezért, hogy 

valóban a leginkább rászorultakat 
vegyék fel, az önkormányzat – az 
elbírálás során most először – az 
egy főre jutó havi jövedelem mel-
lett a kérelmező családjának va-
gyoni helyzetét is fi gyelembe vette.

„Sokan nem tudják, de a böl-
csőde valójában szociális ellátás, 
amit az önkormányzatok saját 

hatáskörükben nyújtanak – tá-
jékoztatta lapunkat Kovács La-
jos, a szociális területért felelős 
alpolgármester. – Nem kötele-
ző tehát mindenkit elhelyezni, 
azonban itt, a Hegyvidéken 
mi mégis erre törekszünk. Ezt 
a célt szolgálják az elmúlt évek 
intézményfejlesztései, amelyek-
kel sikerült jelentősen növelni a 
férőhelyek számát.” Az önkor-
mányzati beruházásoknak kö-
szönhetően minden szociálisan 
rászoruló jelentkező bejutott 
valamelyik bölcsődébe.

A kérelmek elbírálásakor 
előnyt élveztek azok a gyerekek, 
akiknek családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem nem halad-
ja meg a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének 
háromszorosát, egyedül álló szü-
lő esetén a három és félszeresét, 

valamint a család vagyona a gyer-
mekvédelmi törvényben meg-
határozott maximális érték alatt 
marad. Utóbbiról a felvételi la-
pon nyilatkozni is kellett, ennek 
valóságtartalmát az önkormány-
zat munkatársai a környezetta-
nulmányok során ellenőrizték.

A felvétel szempontjából szin-

tén előnyt jelentett, ha a gyerme-
ket egyedül álló dolgozó, idősko-
rú személy neveli, vagy családjá-
ban legalább három gyermeket 
tartanak el. „Nincsenek olyan 
jogosítványaink, mint az adóha-
tóságnak – emelte ki az alpol-
gármester –, elsősorban annyit 
tehetünk, hogy feltérképezzük a 
lakhatási körülményeket. Most 
is előfordult, hogy a papíron jo-
gosultnak tűnő családról kide-
rült, egy százmilliós ingatlanban 
él. Természetesen ezt a kérelmet 
hátrébb soroltuk.”

Az önkormányzat a nyár előtt 
felmérést végzett. Arra volt kí-
váncsi, hogy a szülők mennyire 
elégedettek a bölcsődék nyitva 
tartásával, a csoportszobák fel-
szereltségével, az intézmények 
tisztaságával, a gondozónők 
munkájával. Kérdéseket tettek 
fel az intézmény és a szülők min-
dennapos együttműködésének 
minőségével, valamint az étkez-
tetéssel kapcsolatban is.

A bölcsődét látogató családok 
közel fele kitöltötte az anonim 
kérdőívet: a válaszadók 97 száza-
léka volt elégedett, illetve nagyon 
elégedett, s csupán 2-2,5 száza-
lékuk fogalmazott meg kifeje-
zetten negatív észrevételeket. A 
szülők leginkább az intézmények 
tisztaságát és a csoportszobák fel-
szereltségét dicsérték, és nem érte 
kritika az intézmények gondozói 
munkáját sem. Többek szerint 
érdemes lenne újragondolni a 
bölcsődék nyitva tartásának ide-
jét, valamint sokan javasolták az 
étkeztetés „cukormentesebbé” 
tételét. Az alpolgármester sze-
rint a szülők kéréseinek többsége 
teljesíthető, az önkormányzat a 
következő hetekben megteszi a 
szükséges lépéseket.

mm.
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Családi nap 
sztárvendégekkel

Idén tavasszal indított egész éven 
át tartó adománygyűjtő akcióso-
rozatot a Zölderdő Óvoda. A leg-
különbözőbb zenés, játékos, kul-
turális és művészeti programok 
bevételéből teremtenék elő annak 
az uniós pályázatnak az önrészét, 
amiből az intézmény jövőre ese-

dékes energetikai fejlesztését fi -
nanszíroznák.

Legutóbb, szeptember 10-én 
Nagy Tímea kétszeres olimpi-
ai bajnok párbajtőrvívó, Vujity 
Tvrtko televíziós műsorvezető 
és a hegyvidéki vízilabdacsapat 
részvételével futóversennyel egy-
bekötött családi sportnapot szer-
veztek a városmajori parkban. 
A rendezvény fővédnöke Czene 
Attila sportért felelős államtitkár 
és Váczi János alpolgármester 
volt. Kedvcsinálóként először a 
850 méteres családi futóverseny 
rajtolt el, ezt követte a már igazi 
erőpróbának számító, több mint 
négy kilométeres egyéni „zölder-
dős” futás.

Közben a templom mögötti 
füves területen is zajlott az élet, 

az érdeklődők, ha kedvük tartot-
ta, maguk is bekapcsolódhattak a 
változatos interaktív sport- és sza-
badidős programokba, vagy részt 
vehettek a különböző családi ta-
nácsadásokon. A bemutatók kö-
zött a legnagyobb sikert a zumba, 
a karate és a capoeira aratta, de 

Méhes Csaba pantomimművész 
előadására, illetve a főattrakci-
ónak számító Passzió- és Kalá-
ka-koncertre is sokan kíváncsiak 
voltak.

Vidám programok várták az 
érdeklődőket a Városmajor ut-
cai uszodában is, ahol kicsik és 
nagyok a hegyvidéki pólósok 
szurkolása közepette teljesítették 
a játékos feladatokat. Ezt a fajta 
családi példamutatást emelte ki 
Nagy Tímea, aki lapunknak el-
mondta, hogy már óvodáskorban 
érdemes rászoktatni a kicsiket 
a mindennapos mozgásra. Az 
olimpiai bajnok vívó szerint ezt a 
legegyszerűbben úgy lehet elérni, 
ha a szülők minél több sportos 
programra viszik el gyermekeiket.

(m.)

Ünnepelt a negyvenéves Süni
Kétnapos programsorozattal ün-
nepelte negyvenedik születésnap-
ját a Süni Óvodák. A Jókai Klubban 
megtartott gálaműsor mellett a 
már hagyományos Süni Ébresztő 
családi sportnap várta az egykori 
és mai óvodásokat.

Közel két évszázad telt el azóta, 
hogy teljesült egy grófkisasszony, 
Brunszvik Teréz álma, és a Mikó 
utcában megnyílt az első ma-
gyarországi óvoda. Ezzel kezdetét 
vette az a sikertörténet, amely-
nek az elmúlt negyven évben 
már a hegyvidéki Süni Óvodák 
is részese. Sok minden történt 
azóta, hogy az intézmény 1971-
ben átköltözött a Németvölgyi 
út 29. alatti régi villaépületbe, 
és elindulhatott a szeretetteljes 
nevelőmunka, ami máig jellemzi 
a Süni Óvodákat. És ez a legfon-
tosabb, mert bár nincsenek már 
kantáros gyerekek, a babák fejét 
sem porcelánból készítik, más 

a társadalmi környe-
zet, de a lényeg meg-
maradt: nagy szükség 
van minden óvodára, 
amely szeretetre, böl-
csességre nevel, tudást 
ad, miközben játszani 
is enged.

„Negyven év épp 
egy emberöltő, akik 
a kezdetekkor a Süni 
Óvodákba jártak, ma 
már szülőként hozzák 
ide gyerekeiket” – em-
lékeztetett köszöntőjé-
ben Fonti Krisztina. Az 
alpolgármester szerint 
érthető a ragaszkodás, 
hiszen az óvoda csalá-
dias légköre mit sem 
változott. Ezt az érzést 
tovább erősítik az épü-
let adottságai, hiszen a villában 
csak kis létszámú csoportok elhe-
lyezésére nyílik mód.

Mindez azonban semmit 
sem érne a pedagógusok nélkül. 
Munkájuk eredményeképpen 
negyven éve kiegyensúlyozott, 

önálló gondolkodású, problé-
mamegoldásra képes gyerekek 
kerülnek ki az óvodából. Mon-
tessori nevelési elveit vallják a 
magukénak, amikor támogatják 
a kicsik önálló tevékenységét és 
tapasztalatszerzését. Ehhez hoz-
zájárulnak az óvoda sokszínű 
programjai, a Süni Műhelyek, a 
dráma- és irodalmi órák, a tor-
natermi foglalkozások, az isme-
retszerző kirándulások, illetve a 
rendkívül népszerű madarászovi 
– hangsúlyozta az alpolgármes-
ter, aki arról is beszélt, hogy a 
szülőket is bevonják az óvoda 
mindennapi életébe. A családi 
napok, a közös játék, a betlehem-
állítás mind-mind a gyerekek 
épülését szolgálják.

„Az önkormányzat ehhez any-
nyit tud hozzátenni, hogy a le-
hetőségeihez mérten kiemelten 
támogatja az összes kerületi óvo-
da, így a Süni eszközfejlesztéseit 
is. Ezen a nyáron elkészült az új 
sószoba, illetve befejeződött a 
tetőtér bővítése” – sorolta a köz-
elmúlt fejlesztéseit Fonti Kriszti-

na. Végezetül reményét fejezte ki, 
hogy még számos generáció tölti 
majd óvodás éveit a Németvölgyi 
úti intézményben.

Kovács Zsuzsa óvodavezető 
az épület történetéről mesélt az 
ünneplőknek. Elmondta, hogy 
a villát 1850 körül építtette egy 
báró, és az előtte felállított szo-
borról „elefántos” vadászháznak 
nevezte el. A környékbeliek év-
tizedeken keresztül rendszeresen 
ellátogattak ide, ugyanis a két-
szintes pincében egy vízderítő 
működött, amely vízzel látta el a 
szomszédos utcák lakóit.

A köszöntők után a gyerekek 
és a szülők műsorai következtek, 
majd a nap fénypontjaként fel-
vágták a hatalmas sünis tortát. 
Másnap a Fülemile úti tárborban 
családi sportnap várta az egyko-
ri és mai óvodásokat. A játékos 
vetélkedők, focimeccsek részt-
vevői – ahogyan a negyvenéves 
sünis rajzverseny kis művészei 
is – mindannyian ajándékokat 
kaptak.

MM.

Változatos sportprogramok várták a gyerekeket

A gyerekek és a szülők műsort adtak, majd következett a nap fénypontja…

…a születésnapi torta ünnepélyes felvágása és elfogyasztása

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S



2011. SZEPTEMBER 13. HEGYVIDÉK

6 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212

Bilicsi-díj átadá-
sa szeptember 16-
án 18.00. Bilicsi 
Tivadar 2001-ben 
lett volna 100 
éves, ebből az al-
kalomból lányai 

és családja megalapították a 
Bilicsi-díjat. Azóta a hagyomá-
nyok szerint a családi kuratórium 
döntése alapján minden év szep-
temberében adják át a V. Majzik 
Mária szobrászművész által ké-
szített, „Bill”-t ábrázoló kis szob-
rot. Az idén Venczel Vera színmű-
vész veheti át a Bilicsi-díjat. A 
belépés díjtalan.

Babakoncert szeptember 
15-én 11.30. Előadók: a Duo 
dolcissimo tagjai (Kutor Noémi 
– hárfa, Gudor Judit – klarinét, 
a Váci Szimfonikus Zenekar mű-
vészei). Műsorukban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Belépő: 800 Ft/
fő, Hegyvidék Kártyával 500 Ft/
fő.

Társasjáték-találkozó szep-
tember 17-én 11.00. A Magyar 
Társasjátékos Egyesület szerve-
zésében rendszeres játéklehető-
ség azoknak, akik felnőtt fejjel is 
vallják: társasozni jó! A belépés 
díjtalan.

Domi Bábszínháza szep-
tember 18-án 10.30. Bábjáték 
és bohóctréfák. A kismalacok és 
a farkas. Október 30-án 10.30 
Az okoska botocska és Süni és a 
Mackó. Belépő váltható az elő-
adás előtt a helyszínen. Ár: 800 
Ft/fő, csoportos jegy (minimum 
3 főtől) 600 Ft/fő.

Ősztánc szeptember 18-án 
16.00. Istenes Emília vezetésével 
vonaltáncokat tanulhatnak az ér-
deklődők, amelyeket partner nél-
kül is lehet táncolni, a lépéseket 
együtt tanulják meg a résztvevők. 
A belépés díjtalan.

A világ népeinek legszebb 
körtáncai szeptember 21-én 
18.30. Válogatás a világ népeinek 
legszebb zenéiből és körtáncaiból 
felnőtteknek. A foglalkozást ve-
zeti: Istenes Emília festőművész 
(www.festomuvesz.hu/istenes). 
Partner és előképzettség nem 
szükséges, a tánclépéseket együtt 
tanulják meg az érdeklődők. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
5000 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/20-579-5035.

Budapest Bár szeptember 
26-án 19.00. Legyen a Budapest 
Bár vendége egy igazi, hami-
sítatlan budapesti estére, ahol 
az elegancia és a játékos jókedv 
elfed és elfelejtet minden bána-
tot és bosszúságot! A Budapest 
Bár zenekar: Farkas Róbert 
(hegedű), Farkas Mihály (cim-
balom), Ökrös Károly (tangó-
harmonika, zongora) és Farkas 
Richárd (bőgő). Ének: Behumi 
Dóri, Németh Juci, Rutkai Bori, 
Ferenczi György, Frenk, Kele-
ti András, Kiss Tibor, Kollár-
Klemencz László, Lovasi And-
rás, Szűcs Krisztián. Rendező: 
Pál Kálmán. Jegyek válthatók a 

helyszínen, valamint az ismert 
jegyirodákban. www.momkult.
hu, www.jegy.hu, www.koncert.
hu. Jegyárak: 2900 Ft, 3900 Ft, 
4900 Ft.

Nyugdíjas Filmklub és 
Teaház. Kéthetente szerdán 14 
órától fi lmvetítés, utána teaház.
Szeptember 28. Gene Saks: Me-
zítláb a parkban. Belépő: 500 Ft/
fő, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

MOM Filmklub kéthetente 
szerdán 18.30. Szeptember 28. 
Orosz Dénes: Poligamy. A vetíté-
sek után kötetlen beszélgetés Fá-
bián László vezetésével. Belépő: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.

Teaház szeptember 29-én 
18.00. Öreg ember, nem vénem-
ber! Hogyan maradjunk testileg 
és szellemileg frissek, avagy az 
örök ifj úság esélyei. Vendég: prof. 
Iván László pszichiáter, geronto-
lógus. Aki kérdezi: Mezei Károly. 
Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. A műsor után 
mindenkit várnak egy csésze te-
ára.

A Solti György Zeneiskola 
és a Hegyvidéki Solti György 
Zenekar hangversenye a Zenei 
Világnap, valamint Liszt Ferenc 
születésének 200. évfordulója 
alkalmából október 2-án 18.00. 
Liszt Ferenc: Les Preludes, Liszt 
Ferenc: Esz-dúr zongoraverseny 
No. 1. Előadja: a Hegyvidéki 
Solti György Zenekar. Zongo-
rán közreműködik: Mikó Szil-
via zongoraművész. Vezényel: 
Bolyky Zoltán. A belépés díjta-
lan.

Budapest Bár – Hoppá októ-
ber 3-án és 4-én 19.00. A színpa-
don egy fi ktív budapesti tér épül 
fel a hatvanas évekből, ahol a pi-
acos árusok bódéi mellett balról 
egy vendéglő kerthelyisége lát-
szik. Az előadás ideje nagyjából 
egy napot mesél el. Éjféltől más-
nap éjszakáig követhetik nyomon 
a piactér életét, ahol minden 
szereplő dalra fakad, miközben 
szürreális képekben mutatkozik 
meg a hatvanas évek hangulata. 
Jegyek válthatók a helyszínen, va-
lamint az ismert jegyirodákban. 
www.momkult.hu, www.jegy.
hu. Jegyárak: 2900 Ft, 3900 Ft, 
4900 Ft.

Óvári Árpád előadása ok-
tóber 5-én 17.30. Dévénytől a 
Kazán-szorosig, végig a Kárpá-
tokon. Digitális feldolgozású ve-
tített képekkel illusztrált sorozat. 
Belépő: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Göntér Endre szlovéniai fes-
tőművész kiállítása. A kiállítás 
megtekinthető: október 5-ig.

Segítő Hangok. Jótékony-
sági koncert az Országos Men-
tőszolgálat javára október 7-én 
19.00. Az Országos Mentő-
szolgálat bemutatása, a mentők 
Magma Tűzszínház produk-
ciója. Győrfi  Pál, az Országos 
Mentőszolgálat szóvivőjének 
megnyitóbeszéde. Fellépők: Ács 
Bálint, Anita, Annamary, Baby 
Gabi, Bebe, Bódy Magdi, Brun-
ner Márta, Csocsesz, Sihell 
Ferry, Csepregi Éva, Lakatos 
Betti, Lakatos Yvette, Merienn, 
Pintácsi Viki, Rácz Kati, 
Zalatnay Sarolta, Báder Mária. 
A műsort a Siketek és Nagyot-
hallók Országos Szövetségé-
nek jeltolmácsai kísérik végig. 
Ajándék CD a fellépő művészek 
dalaiból minden jegy mellé a 
rendezvény helyszínén. Jegyek 
válthatók a helyszínen, valamint 
az ismert jegyirodákban. www.
ticketexpress.hu, www.eventim.
hu. Jegyár: 2500 Ft.

Zurgó-Dió gyerektáncház
október 7-én 18.00. Muzsikál 
a Zurgó együttes. Táncot tanít: 

Draskóczy Lídia. Betáncoló gye-
rekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház október 7-én 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál 
a Zurgó együttes: Draskóczy Lí-
dia (hegedű), Benke Félix Ágos-
ton (dob), Nagy Bercel (furulya), 
Németh László (koboz). Tán-
cot tanít: Fülöp Attila. Belépő: 
800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek 
a helyszínen kaphatók. www.
zurgo.hu

Nosztalgia társastánc – kor-
határ nélkül október 9-én 16.00. 
Minden alkalommal táncbemu-
tató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal: Haraszti Mária, Orsós 
János, Keresztesi Sándor, Keresz-
tesi Ilona. Standard táncok (bécsi 
keringő, spanyol tangó, angol ke-
ringő), latin táncok (cha-cha-cha, 
swing, rock ’n’ roll). Nosztalgia 
táncdalokat énekel a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből: 
Kelemen Edit. Táncbemutatók 
között és után: össztánc! A belé-
pés díjtalan.

Nemzet színésze fi lmvetítés-
sorozat: Garas Dezső. Október 
10. 18.00: Abigél. Belépő: 500 
Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díj-
talan.

Jharna Kala-kiállítás ok-
tóber 10–28-ig. Sri Chinmoy 
eredeti festményei. Sri Chinmoy 
festészetét a Jharna-Kala névvel 
illeti, ami bengáli nyelven forrás-
művészetet jelent. A név az alko-
tókészség természetes forrására 
utal, amelyet a meditáción ke-
resztül tapasztal, s színek és for-
mák széles skáláját megjelenítő 
festmények sokaságán keresztül 
fejeződik ki. Megnyitó: október 
10. 17.30. Megnyitja: Mr. Gauri 
Shankar Gupta, az Indiai Köz-
társaság nagykövete. A belépés 
díjtalan.

A világ népeinek legszebb 
körtáncai szerdán 18.30–20.30. 
Válogatás a világ népeinek leg-
szebb zenéiből, hagyományos és 
ünnepi táncaiból és mozgásme-
ditációiból felnőttek számára. A 
foglalkozást vezeti: Istenes Emí-
lia festőművész. Információ: 319-
6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, 
kedden és csütörtökön 10.30–
11.30. Alakjavító torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Be-
lépő: 700 Ft/alkalom. Bérlet: 
7000 Ft/11 alkalom. Információ: 
06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00, 
3 hetes turnusokban. A foglal-
kozások alkalmával mesterfo-
gásokat lehet elsajátítani ahhoz, 
hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz, 
még bensőségesebb viszony ala-
kulhasson ki köztük. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet
IAIM csecsemőmasszázs-oktató. 
A részvétel a XII. kerületben élő 
mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezést kérnek: 06/30-989-
2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
kommunikálni tudjon babájával 
jóval azelőtt, hogy beszélni tud-
na. Megtudhatja, mire gondol a 
még beszélni nem tudó kisbaba, 
segíthet neki, hogy világosan 
közölhesse, mit akar és mire van 
szüksége. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, info@babakezek.hu, 

06/20-479-2829, www.babake-
zek.hu.

Christine designműhelye 
gyerekeknek szerdán 16.00–
17.00, szombaton 10.00–11.00. 
Kreatív barkácsolás gyerekeknek, 
4 éves kortól. Különféle anyagok, 
technikák megismertetése, újra-
felhasznált anyagok alkalmazá-
sa, környezettudatos szemlélet, 
kreatív gondolkodásmód kiala-
kítása a művészet eszközeivel, a 
vizuális kultúra fejlesztése. Fes-
tés, rajzolás, ragasztás, szokatlan 
alapanyagokból tárgyak, játékok, 
jelmezek, ékszerek készítése, al-
kotása. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom (testvéreknek kedvez-
mény), bérlet 5 alkalomra 5000 
Ft.

Christine designműhelye 
felnőtteknek szerdán 14.00–
15.30. Különféle vegyes techni-
kákkal használati és ajándéktár-
gyak, ékszerek készítése, újra-
hasznosított alapanyagok kreatív 
felhasználása, otthonszépítési 
ötletek alkotni vágyó fi ataloknak 
és felnőtteknek. Részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom – az ár tartal-
mazza az anyagköltséget és az 
eszközhasználatot. Bérlet 5 al-
kalomra: 10 000 Ft. A foglalko-
zásokat vezeti: Joláthy Krisztina 
iparművész. Információ: 06/30-
915-2026, jolathy@airdesign.hu, 
www.designmuhely.blogspot.
com.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a 
Timár-módszer alapján. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. 
Információ: 06/30-950-9137.

Csipkeverők ba-
ráti köre minden 
páratlan hét 
s z o m b a t j á n 

10.00–13.00. Információ: 
Semsey Ágnes, 355-1945.

Design® – Tervezőgrafi kus-
képzés és felvételi előkészítő 
kedden és pénteken 17.00–19.00. 
Projektoros vetítésekkel egybekö-
tött elméleti oktatás, gyakorlati 
feladatok, valós helyzetek model-
lezése, prezentációs gyakorlatok, 
konzultációs alkalmak. Bemu-
tatkozó óra: szeptember 13-án 
17.00 órától a Simándy József-
teremben. Részletes információ: 
www.designr.hu, info@designr.
hu, 06/30-277- 4858.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–16.00. Színját-
szó tanfolyam középiskolások-
nak. A gyermek- és a felnőttkor 
között van egy időintervallum, 
amikor kialakul az emberek-
ben, mivé is válnak, ha felnőttek 
lesznek. Erre az időszakra kínál 
segítséget a tanfolyam azáltal, 
hogy a színészmesterség fortélya-
iba nyújt betekintést. A foglalko-
zást vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Információ: 06/70-252-
2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Tízhetes kurzus. Speciá-
lis koreográfi a világzenére, ahol 
a baba (hordozókendőben) és 
mamája a legszorosabb kapcso-
latban együtt mozog. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. További 
információ: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

English gym&fun. Játékos 
angol 20 hónapos kortól szer-
dán 10.30–11.15. Egy új ország 
képzeletbeli világába hívják a 
gyerekeket, ahol valami különös 
és furcsa nyelven szólnak hozzá-
juk, de mivel nagyon szórakozta-
tó, amit látnak, lassan megértik 
mit mondanak nekik. A szülők 
is végig ott maradhatnak a gye-
rekekkel, biztosítva a nyugodt és 
biztonságos hátteret.

English gym&fun ovisok-
nak: hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 
17.30–18.15 haladó. Informá-
ció: Jászai Henriett, 06/20-966-
7050.

Etka jóga csütörtökön 15.30–
19.00, két turnusban. Egészség-
visszaszerző jógatorna. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Lívia. Infor-
máció: 321-2952.

Fakalinka csütörtökön 
17.30–18.30 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. A komplex, kis-
csoportos foglalkozások kézmű-
ves, képzőművészeti tevékenysé-
gek köré szerveződnek. Bábok, 
játékszerek készítése különböző 
technikával. A témához a keretet 
az évszakokhoz, ünnepkörökhöz 
kötődő mondókák, gyermekda-
lok, népdalok, bábjátékok adják. 
Kisebbeknél a felnőtt kísérők is 
részt vesznek a foglalkozásokon. 
A készített darabokat a gyerekek 
hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Hiphop- és moderntánc-
tanfolyam kedden 18.00–19.00, 
csütörtökön 18.00–19.00. A 
Hegyvidék SE Moderntánc 
Szakosztálya főképp hiphop és 
videoclip-dance stílusban tanítja, 
fejleszti növendékeit. A csoport-
hoz bármikor lehet csatlakozni. 
További infó: Szőllősy Előd szak-
osztályvezető, 06/30-989-4130, 
06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–18 hónapos gyer-
mekek számára. Legyen az angol 
a gyermek második anyanyelve! 
Itt az anyukák is tanulnak. 45 
perces foglalkozás csak angolul. 
Csütörtökön 16.00–16.40 Eng-
lish For All Children (EFAC) 
6–10 éveseknek. A 45 perces 
foglalkozásokon a gyerekek elsa-
játítják az élő beszédet. Monda-
tokban tanulják a nyelvet magyar 
szó elhangzása nélkül. Csütörtö-
kön 16.50–17.40 Ready-Steady-
Move (RSM): játékos angoltorna 
kisfi úknak és kislányoknak. Az 
RSM vidám, mozgalmas, termé-
szetes módja az első idegen nyelv 
elsajátításának, hiszen mozgás, 
tréfás gyakorlatok, játékok és 
zene segítségével történik. In-
formáció: Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222 (12–16 óráig), www.
helendoron.com.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió pénteken 16.00–20.00, 
korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint. 4–5 évesek: 
balettgimnasztika, esztétikus 
testképzés, a helyes testtartás 
elsajátítása, a mozgás és a zene 
világának megismerése játékos 
formában. 6–10 évesek: klasz-
szikusbalett-alapképzés, balett-
gimnasztika, az izmok erősítése, 
nyújtása, tánckoreográfi ák ta-
nulása. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. A foglal-
kozást vezeti: Stubna Enikő tánc-
pedagógus. Információ: 06/30-
994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak
szerdán 17.15–18.00, kisisko-
lásoknak 18.15–19.00. A jóga-
gyakorlat egy mesére, történetre 
épül, amelyben a gyerekek aktív 
szereplők. Tisztaságukból és élet-
koruk sajátosságaiból fakadóan 
könnyedén elvarázsolják magu-
kat, és teljes odaadással olvadnak 
bele az adott szerepekbe. Fejleszti 
a gyerekek befogadóképességét, 
segít a világ érzékelésében, a félel-
mek, szorongások oldásában, az 
indulatok, agresszió levezetésé-
nek megtanításában, a kapcsolat-
teremtésben, illetve a belső világ 
megteremtésében. Állatokat és 
növényeket utánozva a jóga gya-
korlása élvezetessé válik számuk-
ra. Információ: Jászai Henriett, 
06/20-966-7050.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyere-
kek szüleikkel, kísérőikkel kö-
zösen kísérletezhetnek a tánclé-
pések elsajátításában miközben 
átitatódnak a népzene, néptánc 
hangulatával. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. A szervezők 
kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt!  További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodá-
soknak szerda délután. Tízhetes 
kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 3 
és 6 év közötti gyerekeknek, szü-
lői részvétel nélkül. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. A szerve-
zők kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt! További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Irodalomterápiával az olva-
sás világában szerdán 17.00–
18.00. A 11–13 évesek részére 
indított foglalkozásokon az 
aznapra kiválasztott kalandos 
történetet (mítoszt, mondát, re-
gényt) újraélik és újraalkotják 
rajzzal, drámával, írással, sok-sok 
beszélgetéssel. Kiemelt cél, hogy 
az olvasás életre szóló pozitív él-
ménnyé váljon, és ehhez biztos 
szövegértés társuljon. Mottó: 
„megfelelő könyv a megfelelő idő-
ben”. A foglalkozásokat Ruszthy 
Geraldine és Tegzes Tünde iro-
dalomterapeuták vezetik. Ár: 
1300 Ft/alkalom. Kapcsolat: 
Tegzes Tünde, 06/30-972-2653, 
t.tegzes@irodalomterapia.hu.

Játszóház szombaton 9.00–
12.00. Maszk, origami, montázs-
készítés különböző technikákkal, 
agyagozás, bábozás, köztes játék, 
mese. Ár: 600 Ft/óra. Informá-
ció: Reichardt Vanda, 06/20-
464-8891, vanda69@t-online.
hu; Bánsági Kinga, 06/20-568- 
8559, bansagi@museum.hu.

Jóga-stretching pénteken 
11.00–12.00 (minimum 5 fő 
esetén indul). Az Astanga-jóga 
és a Graham-tánc alapjaira épü-
lő, az egész testet átmozgató, a 
légzés egyéni ritmusát követő 
lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Fokozza az ízületek rugalmassá-
gát, javítja az izomtónust, a belső 
szervek működését, ellazítja és 
frissíti a testet-lelket. Minden-
kinek ajánlható kortól, nemtől, 
edzettségi szinttől függetlenül.
A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari moderntánc-koreográfus,
Nia White Belt-oktató, thai-geri 
oktató. Információ, jelentkezés:
mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331.

Kikötő. Kreatív műhely hét-
főn és pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, hétfőn és pénteken 
17.00–18.00 a 9–13 éves kor-
osztály számára. Egy hónapig 
érvényes, négy alkalomra szó-
ló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Tízhetes kurzus. Moz-
gás masszázsterapeuta vezetésével 
6 hónapostól 4 éves korig. Saját 
testélmény megélése, kapcsolat 
a térrel, a közös mozgás öröme. 
Minden gyermeknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korláto-
zott csoportlétszám miatt csak 
az előzetes bejelentkezőket tud-
ják fogadni. További információ: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

MOM Nyugdíjasok hétfőn 
14.00–18.00. A klubnapokon 
lehetőség van kirándulásokra je-
lentkezni, segély- és egyéb ügyek-
kel kapcsolatosan tájékozódni, 
illetve beszélgetni, kártyázni. 
Információ: Fisher Péterné, 466-
4973; Tarsoly Imréné, 323-5312, 
06/70-455-5684.

MOM Rádióklub csütör-
tökön 18.00–22.00. Elnök: 
Matzon Jenő (06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egye-
sület hétfő és szerda délután. 
Akrobatikus rock and roll és 
showtánc-tanfolyam gyerekek-
nek 6–16 éves korig. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Bence. Informá-
ció: 06/30-483-3020.
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Nia csütörtökön 19.00–20.30, 
pénteken 10.00–11.00 (mini-
mum 5 fő esetén indul). A Nia 
a test útja – egyszerűen nem le-
het rosszul csinálni! Lehetőség a 
belső kutatásra és felfedezésre, út, 
amely saját egyéniségünkön át a 
végtelen kreativitás területére ve-
zet. Nincsenek szigorú szabályok, 
a lényeg a feloldódás, a pillanat 
megélése, az energia áramlásának 
és a mozgás örömének megta-
pasztalása. Információ, jelent-
kezés: mari.maryss@gmail.com, 
06/30-973- 2331.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn 
és pénteken 14.00–18.00. A klub 
vezetője: Szepesi Józsefné.

Nyugdíjastorna szerdán 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pén-
teken 8.30–9.30. A gerinc 
melletti izmokat tehermentes 
testhelyzetben nyújtó, erősítő, 
a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyek-
nek. A tornára lakcímkártyával 
történő előzetes bejelentkezés 
szükséges, kerületi lakosoknak 
a torna díjtalan. A foglalkozást 
vezeti: Rátz Péterné kerületi 
gyógytestnevelő. Belépő: 500 
Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a 
részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművésze-
ti Iskola hétfőn 15.30–19.30, 
kedden 15.45–18.00 és csütör-
tökön 15.30–19.30. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, ze-
nei kísérettel. Berczik Sára mód-
szere alapján, iskolarendszerűen 
egymásra épülő korosztályos 
csoportokban, kezdőtől a ver-
senyszintig. A foglalkozásokat 
vezeti: Benis Katalin ritmikus-
gimnasztika-edző, Paulné Zoltán 
Zsuzsanna ritmikusgimnasztika-
edző, táncpedagógus. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848. 
Telefonügyelet: hétköznap 9.00–
11.00. iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés-táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsopor-
tos foglalkozássorozat. Folya-
matos csatlakozással a 7 éven 
aluli korosztálynak. Információ:
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Örömóra hétfőn és csü-
törtökön 12.00–13.00. Har-
móniatorna–extasy tréning–
testszellemlélektest. Zenés kon-
dicionáló, energiafelszabadító 
örömtorna kortól és nemtől 
függetlenül mindenkinek. Infor-
máció: Nadrai Judit, 06/20-346-
6441.

Péter tánciskolá-
ja kedden 18.30–
20.00 kezdőknek, 
20.00–21.30 ha-
ladóknak. A tán-
colás jó társaság-

ban, új barátok között egészséges 
mozgás, kikapcsolódás, szórako-
zás, életöröm, sikerélmény. Angol 
keringő, bécsi keringő, slowfox, 
foxtrott, tangó, rumba, szamba, 
cha-cha-cha, rock and roll. Díja: 
6000 Ft/hó (4x1,5 óra). A tanfo-
lyam december közepéig tart. In-
formáció és jelentkezés: Kiss 
László táncoktató, 06/20-957-
4050.

Polai Tánciskola. Elsőként 
Budán, Angyal Andrással. Ha 
szeretne igényes, minőségi kör-
nyezetben, kiváló oktatóktól 
tanulni, látogasson el a Polai 
Tánciskolába. A kurzusok a szep-
tember 19-én kezdődő héttől in-
dulnak. Jelentkezni a www.polai.
hu oldalon található e-mail cí-
men, illetve telefonszámon lehet.
Információ: 06/20-361-6778, 
06/30-400-5025, info@polai.hu, 
www.polai.hu.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A 
Sahaja jóga szerint születésünktől 

kezdve van bennünk képesség, 
hogy elérjük a lélek, az érzelmek 
és a szellem egységét, megteremt-
ve a belső békét. Ez a lehetőség 
egy fi nom spirituális energia 
formájában, alvó állapotban van 
bennünk. Meditációban ez az 
energia képes felébredni – ezt 
már az első alkalommal érzékelni 
lehet –, ami új dimenziót nyit a 
tudatosságunkban. A progra-
mok ingyenesek! Információ: 
Jinda Józsefné, 203-2496, www.
sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc ked-
den 16.30–18.10, szerdán 
18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kor-
tól. A Szivárvány showtánc al-
kalmat ad a gyerekeknek arra, 
hogy szabadidejüket kellemesen, 
baráti hangulatban és önfeledten 
töltsék, megtanulják a tánc alap-
jait, a szabályos testtartásokat, 
technikákat, forgásokat és egyéb 
elemeket. Vezető: Balázs Már-
ta táncpedagógus. Információ: 
06/30-409-2400.

Tortadekorációs 
tanfolyam vasár-
nap 10.00–17.00.
Minden érdeklő-
dőt, háziasszo-
nyokat, hobbi-
c u k r á s z o k a t , 

szakmabelieket is várnak a kez-
dő tanfolyamon. Előképzettség 
nem szükséges. Habzsákos tech-
nikák, marcipánvirágok, torta-
bevonás és sok-sok más egyedi, 
újszerű dekorációs technika. In-
formáció: www.desszertmester.
hu.

Tücsök zene hétfő, kedd 
és péntek délelőttönként, csü-
törtök délután. Tízhetes kur-
zus. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével, 6 hóna-
pos kortól 4 éves korig. Amire 
minden kisgyermeknek szük-
sége van: biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be 
egy közösségbe. Amire minden 
szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, ba-
rátságossá, kezdeményezővé vá-
lását. Amire mindenkinek szük-
sége van: együtt örülni! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.
hu.

Tücsök Zeneóvoda csütör-
tök délután. Tízhetes kurzus.
Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-fogla lkozás 
zenetanár vezetésével, 3–7 éves 
korig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 5–7 éve-
seknek 16.00–17.00 és 8–10 éve-
seknek 17.30–19.00. Léleksimító, 
gátlásoldó, a kapcsolatteremtés 
különböző lehetőségeit kóstolga-
tó, empátiás készséget fejlesztő, 
táncos, mozgásos, beszélgetős 
foglalkozás. A résztvevők bizton-
ságos közegben – a testi-lelki je-
lenlét, a fi gyelem, a játék, a zene, 
a mozgás és az érintés segítségével 
– dolgozhatják át élményeiket. A 
gyermekeket leginkább érintő 
érzelmi, lelki témákkal foglal-
koznak az egyéves tanfolyamon. 
A tervezett tematikát rugalmasan 
alakítják a csoportban megjelenő 
dinamikához. Információ és elő-
zetes bejelentkezés: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egye-
di fi tneszprogram, amely a latin 
ritmusokat könnyen követhető 
táncmozdulatokkal és lépések-
kel ötvözi. Szórakoztató, könnyű 
és hatékony edzésforma, erősíti 
és formálja a testet. Egyórás tré-
ning alatt körülbelül 600 kalória 
égethető el, kitűnően fogyaszt, 
és stresszoldó hatással bír. Óra-
díj: 900 Ft, az első óra ingyenes. 
Mindenkit vár Ferencz Szilvia 
zumbaoktató: 06/30-267-8216, 
szilviferencz@freemail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–
12.00.

WWW.KREATIVMOZGAS.HU
A foglalkozások szeptem-

bertől új helyszínen, a II., Ri-
adó utca 5.-ben zajlanak. Tele-
fon: 06/20-966-7050, e-mail: 
jaszai.henriett@t-online.hu.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Szabadság vándorai. Ter-
mészetjárók klubja szeptember 
21-én 18.30: Thaiföld. Előadó: 
Laczay Gyuláné. Klubvezető: 
Sütő Nagy István. Belépő: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió szeptember 23-án 
18.30. Évnyitó foglalkozás, mun-
katerv megbeszélése, a fotográfi a 
napja – a Színe-java kiállítás ér-
tékelése. Klubvezető: Abonyi 
Maya.

Kertbarát Kör szeptember 
27-én 16.30. Őszi növényvédel-
mi munkák a kiskertekben. Elő-
adó: Kardos István növényvédel-
mi szakértő. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Szep-
tember 29. 13.00 Casablanca. A 
belépés díjtalan.

Skandináv Klub szeptember 
30-án 18.30. Turku és Tallinn 
Európa Kulturális Fővárosai 
2011. A fi nn és az észt nagykö-
vetség munkatársai tartanak elő-
adást a két városban idáig meg-
rendezett és a még várható kultu-
rális programokról. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klub tagjainak ingyenes.

Tűzzománcok. Tankóné Bor-
sos Dóra kiállítása. A művész az 
Iparművészeti Főiskola szövött-
anyag-tervező szakán végzett. 
Gobelin, szőnyeg és lakástextil 
tervezése és készítése mellett fes-
tészettel és tűzzománc készítésé-
vel is foglalkozik. Témáit a ter-
mészet ihleti. Kísérletező kedve, 
kreatív hozzáállása, fantáziavi-
lága alkotásaiban tükröződik. A 
kiállítás október 5-ig látható, elő-
zetes egyeztetés után (200-8713).

Tücsök zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyi-
ségfejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, a legfogékonyabb 

időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel! 
Érdeklődni lehet: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 
9.30–10.30-ig. A babatornára 
3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó kis torná-
szokat. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó (06/30-
389-5500). Első alkalom: szep-
tember 21.

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: 
Németh Luca bábművész és Frá-
ter Anna. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5000 Ft/5 alkalom. To-
vábbi információk: 06/20-929-
7904. Első alkalom: szeptember 
27.

Ovikalandok hétfőn 10.00–
11.00. Sajtkukac, játékos moz-
gásfejlesztő 2 éves kortól. A torna 
után mini alkotóműhely, kézmű-
ves-foglalkozás várja a kicsiket. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
8000 Ft/8 alkalom. Vezeti: Kör-
mendi Csilla (06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu). Előzetes 
jelentkezés szükséges. A foglalko-
zás 10 fő esetén indul. Első alka-
lom: október 3.

Mozdulatművészet óvodá-
sok és kisiskolások részére, esz-
tétikus táncgimnasztika, klasz-
szikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. Vezeti: 
Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
16.30–19.30, szerdán és pén-
teken 18.15–19.15. A Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gya-
korlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina. Kapcsolat: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@

omisk.hu, www.omisk.hu. Első 
alkalom: szeptember 20.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módsze-
rével, speciálisan képzett taná-
rokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak hétfőn 16.15–17.00 
és 17.05–17.50. Beszédcentrikus 
oktatás 4-8 fős csoportokban, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. A jelentkezés 
folyamatos: Endre Judit, 06/30-
313-6822. A tanfolyam díja: 
9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüt-
tes foglalkozásai óvodáskortól 
a professzionális szintig. Szer-
dán és pénteken 15.00–16.00-ig 
óvodásoknak, 16.00–17.00-ig 
kisiskolásoknak (kezdő csoport), 
17.00–18.00-ig kisiskolásoknak 
(haladó csoport). Művészeti ve-
zetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00-ig. 
Vezeti: Rollinger Károly. Részvé-
teli díj: 3500 Ft/fél év. Első alka-
lom: október 5.

Társastánc: szombaton 
14.00–15.00 kezdő, 15.00–16.00 
haladó. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc: 
vasárnap 14.00–15.00 kezdő, 
15.00–17.00 haladó, szombaton 
16.00–17.00 összevont standard, 

17.00–18.00 összevont latin. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. Klub-
vezető: Székely Attila. Első alka-
lom: szeptember 17–18.

ÚJ!  Zumba. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofi tnesz, latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő zumbaoktató. Időpont: 
kedd–csütörtök 10.00–11.00 
(kivétel minden hó második ked-
di napja). Részvételi díj: bérlettel 
10 000 Ft/10 alkalom, 1200 Ft/
alkalom.

Angyaltanfolyamok. An-
gyal I. Élet az angyalokkal. 
Tanfolyami díj: 7700 Ft. Aktív 
szellemgyógyászat I. Tanfolya-
mi díj: 9000 Ft. Aktív szellem-
gyógyászat II. Előfeltétel: aktív 

MÉZTOTÓ
A II. Virányosi

Méz és Lekvár Fesztivál
alkalmából a szervezők

„méztotó” játékot hirdetnek 
felnőttek részére.

A totót hibátlanul kitöltők között
értékes nyereményeket sorsolnak ki 

a rendezvényen.
Beküldési határidő:

szeptember 17. 18.00.
Eredményhirdetés:

szeptember 18. 12.00.
Virányosi Közösségi Ház,

1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.
A méztotó letölthető

a http://mezeslekvar.ewk.hu
oldalról,

illetve kitölthető a helyszínen
a fesztivál ideje alatt.

(Folytatás a 8. oldalon)
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szellemgyógyászat I. Tanfolya-
mi díj: 9000 Ft. A tanfolya-
mok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi 
napokon. A tanfolyam elvégzé-
se után a résztvevők oklevelet 
kapnak, valamint R.A.I. taggá 
válnak. Információ és jelentke-
zés: Nagyidai Ildikó, 06/20-354-
1580, ildikonagyidai@gmail.
com.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősí-
tik és tonizálják izmainkat. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  
Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom. Előzetes je-
lentkezés szükséges! Első alka-
lom: szeptember 16.

Jóga hétfőn 
16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–
19.45 haladók-
nak. A jóga gya-
korlása segíti a 
testi-lelki és szel-
lemi egészség és 

harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom, 4000 Ft/4 alkalom, 10 
800 Ft/10 alkalom. Nyugdíja-
soknak: 1000 Ft/alkalom, 2800 
Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 ha-
ladó. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Első al-
kalom: szeptember 18. www.
harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam szer-
dán 20.00–21.00. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boggie, 
jitterbug, jig stb. Részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). 
Első alkalom: szeptember 21. 
www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hét-
főn, szerdán, pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a 
szép és természetes mozgások 
útján szeretnének eljutni izom-
erejük, állóképességük, hajlé-
konyságuk fejlesztéséhez, testük 
fi zikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés, információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok). Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász (06/20-960-6473).

Happy torna stúdió. A Prí-
ma torna korhatár nélkül, bár-
mikor elkezdhető tömegsport. 
Javítja a tartást, a ritmusérzéket, 
az egyensúlyt, formálja a testet. 
A nőies mozdulatok, az élveze-
tes koreográfi a kikapcsolnak a 
mindennapokból, felfrissítik a 
szellemet. Időpontok: hétfőn 

8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedden, csütörtökön 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, szombaton, 
vasárnap 8,00, 9.00, 10.00. In-
formáció: 275-1555. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Kismamatorna kedden és 
pénteken 12.00–13.00. Felké-
szülés a szülésre tornával (relax, 
légzéstechnika, vajúdási helyze-
tek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemő-
gondozáshoz). Vezeti: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász 
(06/20-960-6473).

Hastáncoktatás szombaton 
11.00–12.30 minden korosz-
tálynak, nyugdíjasoknak kedvez-
mény. Vezeti: Hódiné Fodor Má-
ria (06/30-950-7468). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Üvegfestő tanfolyam kéthe-
tente hétfőn 17.30–19.30. Első 
alkalom: október 3. Kezdőknek 
szánt kézműves tanfolyam, ame-
lyen elsajátítható az üvegfestés 
alaptechnikája. Előzetes rajztu-
dás nem szükséges, mintagyűj-
temény alapján dolgoznak. A 
tanfolyami eszközöket, alapanya-
gokat biztosítják. Az itt készített 
dísztárgyak, képek hazavihetők. 
Információ és jelentkezés: Süve-
ges Julianna (06/30-393-6443). 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alka-
lom. Jelentkezési határidő: szep-
tember 28.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-
4638). Részvételi díj: 10 000 Ft/
hó. Első alkalom: szeptember 15.

Alkotók klubja minden hó-
nap második és negyedik hét-
főjén 17.00–19.00. Következő 
alkalmak: szeptember 26., ok-
tóber 10., 24. Szívesen látják 
azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és egyéb 
technikák szerepelnek. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julianna 
klubvezető, 06/30-393-6443. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Szülők, nevelők klubja pén-
teken 17.00–19.00. Ingyenes 
tanácsadás nevelési kérdések-
ben: dr. Jeager Péter (06/70-
331-6367, www.neveles.info, 

jeager@freestart.hu). Ingyenes 
életvezetési tanácsadás, családon 
belüli konfl iktusok, generációs 
problémák kezelése, pedagógu-
sok részére szakmai, segítő be-
szélgetés: Németh Csilla (06/20-
954-0914). Előzetes jelentkezés 
szükséges, mindig az adott héten 
keddig, a fenti telefonszámokon 
vagy e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák 
tornáznak, a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés, kicsik és na-
gyok együtt. Vezeti: Borbély Eni-
kő fi tneszoktató.

Namasté az autizmussal élő 
fi atalok számára minden hónap 
második és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való 
eligazodásban. Az önkéntesek 
bevonásával nemcsak az Önkén-
tesség éve elvárásainak szeretne 
megfelelni a klub, de véleményük 
szerint a kortárs segítők sokat 
tehetnek az autista fi atalok társa-
dalmi integrációjában. Több fi a-
tal is bekapcsolódik ebbe a mun-
kába, főiskolások, egyetemisták 
és azok, akik kedvet éreznek eh-
hez. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti 
Társaság kedden 18.30–21.30. 
Vezeti: Mészáros János.

Gilde Öregcserkészek klub-
ja minden hónap második 
péntekén 16.30–18.30. Elnök: 
Elsholtz Lászlóné.

Ruhavásár minden szomba-
ton 9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás
minden páros hét 
szerdáján 15.00–
18.00 (szep tember 
21., október 5., 

19.). Bódi Éva, 06/20-213-0479.

Valahol. Akvarell alapú pa-
pírinstallációk. Kadlicskó Beáta 
designer kiállítása megtekinthe-
tő: október 3-ig.

Tanulni játék! A Rogers 
Személyközpontú Oktatásért 
Alapítvány előadása szeptem-
ber 23-án 18.00. Előadó: Kulin 
Eszter, az ELTE BTKF tanára. 
A Rogers Személyközpontú Ok-
tatásért Alapítvány és a Tehetség 
Tanácsok közös rendezvénye 
október 21-én 18 órakor a tehet-
ség azonosításának kérdéseiről, 
az alulteljesítő tehetségekről, a 
diszlexiáról és többnyelvűségről, 
a hiperaktivitás, a tehetség és 
magatartászavar összefüggései-
ről a legújabb kutatások szerint. 
Gyarmathy Éva pszichológus a 
Hátrányban az előny – a szoci-
okulturálisan hátrányos tehetsé-
gesek című kötet szerzője mellett 
jelen lesz a tehetséggondozás 
több neves kutatója. Bővebb 
információ: Rogers Személy-
központú Középiskola, 274-
5758, 06/30-569-0846, rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Szökj, lélek! Balázs László 
Gábor spirituális versszínháza. 
Az V. Szakrális Művészetek Hete 
Fesztivál programja szeptember 

25-én 19.00. Zeneszerző: Balázs 
Gergely. Közreműködik: Balázs 
Gergely (hegedű, basszusgitár), 
Szekeres Attila (ceglédi kanna, 
sámándob, difónikus ének). A 
belépés ingyenes.

Hegyvidéki Egészségklub
minden hónap utolsó csütörtö-
kén 18.00. Szeptember 29.: A 
túlsúly és következményei. Ok-
tóber 27.: Fogászati betegségek, 
gócok jelentősége. A háziorvosi 
rendelőben az idő rövidsége, va-
lamint az adminisztráció miatt az 
egészségnevelés akadályba ütkö-
zik. A Hegyvidéki Egészségklub 
ezt a hiányt igyekszik pótolni. 
Az előadáson részt vevők minden 
esetben közös diétás vacsorán ve-
hetnek részt. A klub vezetője: dr. 
Szolnoki Lajos háziorvos. A belé-
pés díjmentes.

Jazzation-koncert október 
1-jén 19.30. A Jazzation 2005-
ben alakult öttagú a cappella 
együttes. Repertoárjuk a 20-as, 
30-as évek amerikai bárzenéjétől 
az örökzöld jazzstandardokig ter-
jedő, hangszeres kíséret nélküli, 
vokális előadásanyag. Belépődíj: 
1200 Ft, tagságival 800 Ft.

A hetedik… Gesler Zsuzsa 
(Kezs) kiállítása. Megnyitja: Só-
lyom András fi lmrendező. Fest-
mények és komputergrafi kák, 
válogatás a 2007–2011 között 
készült munkákból. Megnyitó: 
október 7. 19.00. Megtekinthető: 
november 7-ig. www.kissezs.atw.
hu

Bran-koncert október 15-én. 
17.00 Táncház, ír táncok kez-
dőknek és haladóknak tanítással. 
19.00 Kedvenc képeink (diaképes 
előadás). 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft.

Rituális transztánc-élmény-
estek szeptember 18-án és ok-
tóber 8-án 18.00. A transztánc 
rítusával az ősi szertartások ereje 
válik hozzáférhetővé a ma embe-
re számára. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgo-
zója által képzett Trance Dance-
facilitátorok, Fekete Erika és 
Mondok Árpád tartják. Informá-
ció: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok Ár-
pád).

Sunny Dance Band-koncert
október 22-én 19.00. A szvingtől 
a funkyig. Igényes, élő tánczene. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Makám-koncert gyerekeknek 
október 27-én 10.00. Belépődíj: 
800 Ft. Előzetes bejelentkezés 
szükséges. www.makam.hu

Budapest Jazz 
O r c h e s t r a -
koncert október 
28-án 19.30. Be-
lépődíj: 2000 Ft, 

diákoknak 1200 Ft.
Rajztanfolyam kedden 

19.00–20.00. Első alkalom: ok-
tóber 4. Különböző rajzeszközök 
használata és rajzolási technikák 
elsajátítása az alapoktól profi  
szintig. Ára: 8000 Ft/hó (mini-
mum 6 fő esetén indul). Az első 
alkalom ingyenes. Vezeti: Gallatz 
Rita díjazott textil- és divatterve-
ző.

Kézműves tanfolyam 6–10 
éves gyerekeknek hétfőn 15.30–
16.30. Nemezelés, batikolás, 
gyöngyözés és egyéb kézműves 
technikák. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Vezeti: Gallatz Rita 
díjazott textil- és divattervező. 
Információ: 06/30-913-7850, 
gallatzrita@hotmail.com.

Akrobatikus rock and roll
kedden 15.30–16.30, pénteken 
15.15–18.00. Haladó csoport 
16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga 
akrobatikus rock and roll-edző 
(06/70-424-9423). Részvételi 

díj: 3800 Ft/hó. Első alkalom: 
szeptember 16.

Apraja ropja: néptánc és 
népi játék oktatása óvodások-
nak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai 
Viktória néptáncoktató (06/20-
497-1739). Részvételi díj: 18 000 
Ft/fél év.

Angolnyelv-ok-
tatás, korai fej-
lesztés angolul és 
óvodás angol ked-
den 16.30, kezdő 

és haladó óvodás angol csütörtö-
kön 13.30, 15.30 és 16.30. A 
Helen Doron Early English az 
angol nyelv tanulásának egyedül-
álló, könnyű és természetes mód-
ja, amely a gyermek anyanyelvé-
től függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Baba-
angol csütörtökön 9.30–11.30-ig 
(22–36 hónapos korú gyerekek 
részére). Előzetes jelentkezés 
szükséges. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822), www.
helendoron.hu. Részvételi díj: 
9600 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 
9.30-tól folyamatosan. A Csiri-
biri tornán 3 éves korig várják a 
már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). Testvérkedvezmény: 
50%. Első alkalom: szeptember 
16. www.csiri-biri.hu

Klasszikus és jazzbalett hét-
főn és szerdán 16.15–17.00 és 
17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. Jazzbalett 
oktatása iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel: 8800 
Ft/8 alkalom, heti két óra 14 400 
Ft/16 alkalom. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész (06/20-269-
2314).

Művészi torna szombaton 
9.30–16.30-ig. Berczik Sára 
módszere alapján, zongorakí-
sérettel. Mozgáskoordináció és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Kezdő: óvodásoknak, kis-
iskolásoknak 4 éves kortól; kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak; 
haladó 1: felső tagozatosoknak; 
haladó 2: 15–20 éves korig. Veze-
ti: Pataki Rita mozgáspedagógus 
(06/30-483-1897). Zongorán 
kísér: Gabora Mária. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/
hó. Első alkalom: szeptember 17.

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. A Ju Jitsu rugal-
mas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változa-
tos önvédelmi irányzat. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-
5982). Részvételi díj: 5500 Ft/
hó.

NTC School Bu-
dapest holland 
bölcsőde és óvo-
da. Hétfőn és 
szerdán 9.00–

12.00-ig bölcsődéseknek, kedden 
8.00–15.00-ig óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti fog-
lalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó. Első alkalom: 
szeptember 20.

Tücsök zene hétfő délelőtt. 
Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, 6 hóna-
pos kortól 4 évesig. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. Információ: Gál Gab-
riella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu. Részvételi díj: 
8000 Ft/10 alkalom.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu
szerdán 18.30–20.30. Egy ősi 
szamuráj család hagyatéka, mely-
nek célja és feladata a személyiség 
fejlesztése a harcművészet útján. 
Jelentkezni személyesen, edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
jelentkezési lehetőség. Vezeti: 
Horváth Attila (06/20-945-
3901). Első alkalom: október 5.

Gombászszakkör kedden 
18.00. A gombás könyvekből sok 
ismeretet szerezhetnek a gom-
bákkal kapcsolatban, de gyakor-
lat nélkül, étkezési céllal gyűjtött 
gomba meghatározására csak egy 
tanfolyam elvégzése után szabad 
vállalkozni. Fakultatív vizsgale-
hetőség. A sorozat 8 előadásból 
és 5 kirándulásból áll. Részvételi 
díj: 15 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
és Lukács Zoltán.

Zumba fi tness hétfőn és 
szerdán 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 
1100 Ft/alkalom.

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Az Etka-jóga a velünk született 
természetes légzés, gerinctartás 
és mozgás visszaszerzésére és 
megtartására törekvő módszer, 
mely a természet, önmagunk és 
egymás megértésére épül. Vezeti: 
Nyerges Margit rekreációs sport-
oktató. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, 
instruction in English. Th is 
is a kind of exercise for women 
with simple gymnastical and 
dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. 
Energizing physical experience, 
enhances your posture, 
encourages graceful movement. 
Classes begin at 11.30 AM on 
Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. 
For further information please 
call Zsuzsanna Lukin on +36/30-
434- 8204.

Hatha jóga csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–
11.00. A hatha jóga a jóga egyik 
legnépszerűbb és legszélesebb 
körben művelt ága világszerte. 
Test-, légző, relaxációs és medi-
tációs gyakorlatai kitűnő egész-
ségmegőrző hatásúak, emellett 
a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek.Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom. Első alka-
lom: szeptember 15.

Ismerkedés a 
számítógéppel 
idősebbeknek.
Szerdán 9.00-kor 
és 10.00-kor kez-

dő, 12.00-kor haladó csoport. A 
program célja, hogy megtanítsa 
az idősebb korosztály tagjait a 
számítógép használatára, elsősor-
ban az internet elérésére. A hall-
gatók hat alkalommal, egy-egy 
órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, 
illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a polgármesteri hivatal melletti kis téren 16.00–19.00-ig

Folytatódik a rendezvénysorozat, amelyre tizenegy éve minden tavasszal és ősszel 
várják az érdeklődőket népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. 
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A 
marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda 
jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal vendégek egy csésze kávéra!

Fellépők:
Szeptember 16. Tallabille zenekar (magyar népzene)
Szeptember 23. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)
Szeptember 30. Zurgó együttes (moldvai-csángó népzene)
A részvétel díjtalan!
Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos Mar-

cipán Budai Cukrászda. Szervező: Virányosi Közösségi Ház. Információ: Nagyné 
Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.

A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!

(Folytatás a 7. oldalról)
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

foglalkozások kis csoportokban 
(5-6 fő) folynak, mindenki külön 
számítógép előtt ül. Saját, hor-
dozható gép is használható. A 
következő tanfolyam szeptember 
21-én indul. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Kezdő angol nyelv felnőt-
teknek pénteken 9.30–11.00. 
Mindazok számára, akik ked-
vet éreznek heti egy óra alap-
fokú nyelvtanuláshoz az angolt 
tökéletesen beszélő nyelvtanár 
segítségével. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Részvételi díj: 2400 
Ft/alkalom, bérlet: 10 000 Ft/5 
alkalom.

Egyiptomi has-
tánc hétfőn 
18.30–19.30-ig. 
12 éves kortól 
ajánlott, felső kor-
határ nélkül. Elő-
segíti a szép bőr és 

alak létrehozását, megőrzését, a 
nőies izomzat kialakulását. A has-
tánc mozgáskultúráját elsajátító 
hölgyek önbizalmat kapnak, tel-
jes lényükből sugárzik majd a nő-
iesség, kisugárzásuk magával ra-
gadó lesz. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Tóth Lilla hastáncművész 
és oktató (06/70-261-5522).

B.V.S.C. Jókai Táncklub 
hétfőn 18.30–20.30-ig. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györ-
gyi szakosztályvezető, nívódíjas, 
Csokonai-díjas táncpedagógus. 
A táncegyesület fi atal, lelkes tag-
jait a versenyekre készülés, a tánc 
szeretete összetartó, jó hangulatú 
közösséggé formálta. A verseny-
táncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és 
külföldi versenyeken. Az egye-
sület standard és latin, valamint 
formációs táncokkal foglalko-
zik, esküvőre, szalagavatókra 
vállalja táncok betanítását. In-
formáció: bvscjokaitk@freemail.
hu, www.jokaitk.uw.hu, www.
bvscjokaitancklub.hu, 06/20-
213-0604.

Bridzsklub szer-
dán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. 
Kis Géza (395-
8907). Tagsági 

díj: 2000 Ft/fél év.
Nyugdíjasklub csütörtökön 

14.00. Klubvezetők: Herczeg 
Eszter és Torda Judit (395-8284). 
Szeptember 15.: látogatás a Föld-
tani Intézetbe, 22.: egészségmeg-
őrző előadás, 29.: örökzöld dalla-
mok Komlós Andrással. Október 
6.: házi vendégség, 13.: fi lmklub, 
20.: a Szoborpark megtekintése, 
27.: örökzöld dallamok Komlós 
Andrással. Tagsági díj: 100 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás a 
Jókai Klubban 
minden páratlan 
hét szerdáján 
15.00 –18.00-ig 

Bódi Évánál (06/20-213-0479). 
Első alkalom: szeptember 14.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607, 457-0501, 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875
Millefl eurs design. Gulyás 

Judit nívódíjas textildesigner kol-
lekciója. Megtekinthető: október 

11-ig, hétköznap 9.00–18.00, 
szombaton 10.00–12.00.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánc-tanfolyama 
kezdőknek és haladóknak szep-
tember 19-én és 26-án 19.00–
21.00.

Társastánc hétfőn 19.00–
20.30. 1000 Ft/fő/alkalom.

Hölgy Kaszinó. A Magyar 
Örökségdíjas cukrászdinasz-
tia képviselői, Auguszt Olga és 
Auguszt József beszélgetnek az 
„édes életről” Kondor Katalinnal 
szeptember 28-án 18.30.

Stössel Nánda szobrászmű-
vész kiállításának megnyitója 
szeptember 30-án 17.00. Megte-
kinthető: október 14-ig, kedd–
vasárnap 10.00–18.00.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Célegyenesben a Hegyvi-

dék – a kerület sporttörténetét 
bemutató kiállítás. A belépés díj-
mentes. Csoportoknak előzetes 
bejelentkezés szükséges. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön, pén-
teken 10.00–18.00.

Kulturális Örökség Nap-
jai: Városkút (XII., Devecseri 
Gábor park) szeptember 17-én 
14.00–16.30. A Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjtemény 
technikai okok miatt nem tudja 
megnyitni az Eötvös úti víztor-
nyot. Helyette újra megnyitja a 
Svábhegy nagy múltú forrása, a 
Városkút épületét. A forráshá-
zak kiépítése Hunyadi Mátyás 
korára nyúlik vissza, ezekből a 
kutakból vezették a vizet a budai 
Várba. Az érdeklődők megte-
kinthetik a forrásháznak a hegy 
gyomrába nyúló folyosóit, ame-
lyek egy sziklafalnál végződnek, 
ahol több helyen is felbukkan 
a tiszta víz. Információk: 457-
0501, info@hegytortenet.hu, 
www.hegytortenet.hu, www.
oroksegnapok.hu.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

50 éve érettségiztünk. A 
Képző- és Iparművészeti Gim-
názium 1961-ben érettségizett 
osztályának jubileumi kiállítása. 
Megtekinthető: október 6-ig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek. 
Jó hangulatban, jó társaságban, 
nagymesterek műveinek másolá-
sa közben megtanulhat akril fes-
tékkel és szénnel bánni. Hétfőn-
ként 17.00–19.30. Ár: alkalman-
ként 2000 Ft, vagy négy alkalom 
6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy 
anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF U. 21.
Üzenet. Kiállítás a Szakrális 

Művészetek Hete alkalmából. 
Megnyitó: szeptember 20-án 
19.00. Köszöntőt mond: Fonti 

Krisztina alpolgármester. A meg-
nyitóbeszédet Varga Lajos váci 
segédpüspök, a szakmai megnyi-
tót Prokopp Mária művészettör-
ténész mondja. Közreműködik: 
Dobák Kata és Papp Ágnes (Villő 
Énekegyüttes). Szeptember 17-én 
19.30–22.00-ig a Nyitott Galéri-
ák program keretein belül talál-
kozás a művészekkel.

Bun Zsófi a és Dobó Bian-
ka grafi kusművészek kreatív 
szakkört tartanak alsó tagoza-
tos gyerekeknek a Szabad Mű-
terem Hajnóczy József utca 19. 
alatti műtermében hétfőn és pén-
teken 16.00–18.00-ig. Telefon: 
06/30-617-6765, e-mail: rajz.
hajnoczy@gmail.com.
 �

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban!

Minden második szombaton 
10.00–13.00-ig érdekes játékok-
kal várnak kicsiket és nagyokat.
�

Ringató foglal-
kozás a Buda-
hegyvidéki Refor-
mátus Egyház-
község templomá-

nak gyülekezeti termében (XII., 
Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–
10.45. Információ: Máricz Anna, 
06/70-282-5094, www.ringato.
hu. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól hároméves ko-
rig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.
 �

Kindermusik nemzetközi 
zenei program angol nyelven, 
7 éves korig. A foglalkozások 
szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (XII., 
Fodor utca 36.). Az első fog-
lalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára 
jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.
�
S. K. Műhely – kerámia „sa-

ját kezűleg”. Kézi és korongos 
agyagformálás, díszítés, máza-
zás, égetés, raku. Felnőtteknek 
kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–
13.00. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerme-
keknek kreativitást és koncent-
rációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Feren-
czyné Saás Kinga, 06/20-986-
8601, skmuhely@hotmail.com, 
www.keramia-skmuhely.hu.
�

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet 
a mindennapok-

ban felmerülő gyereknevelési 
gondokról a témában jártas neve-
lési és életvezetési tanácsadókkal, 
és megoszthatja problémáit a töb-
bi anyukával. A gyerekeket ani-

mátorok várják érdekes progra-
mokkal a helyszínen. Az első 
csoporttalálkozón a részvétel in-
gyenes, de előzetes regisztráció-
hoz kötött: 06/20-777-1003. 
www.szakertoszulok.com
�
Autogén tréning. Helyszín: 

XII., Böszörményi út 34/b. Kap-
csolat: relaxalas@gmail.com, 
06/30-331-4884. Időpont: egyé-
ni formában megbeszélés szerint, 
csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00, szerdán 9.30. 
Tanfolyam időtartama: 12 hét. 
Ár: 4500 Ft/alkalom (egyéni), 
3000 Ft/alkalom (csoportos).
 �

Kreatív festőklub a Város-
majorban. Korhatár nélkül, 
családias környezetben, anyag-
használattal, Véghseő Klára fes-
tőművész vezetésével. Óradíj: 
gyerekeknek 1000 Ft, felnőt-
teknek 1200 Ft. Telefon: 355-
5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu
�

Shuhari Dojo Japán Kul-
turális és Harcművészeti Köz-
pont. Tanfolyamok: Karate-do 
harcművészet, Aikido, Iaido – a 
szamuráj kardforgatás ősi művé-
szete, Shito-ryu karate, Shuhari 
karate, Jóga, Manó tánc, Dance 
for Fun, kondi tréning. Egyéb 
programok, foglalkozások: Ori-
gami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizu-
ális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.
 �

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu
 �

Vegan Filmklub szeptember 
15-én 17.30–19.00. Making the 
connection – avagy ismerd fel az 
összefüggéseket! Ahol a környezet-
védelem, a természetközeli gazdál-
kodás, az állatok jogai, az egészsé-
ges életmód, az erőnlét és a gaszt-
ronómia találkozik: a vegán élet-
mód. Egy 2010-ben készült rövid 
angol dokumentumfi lm vetítése 
(magyar felirattal), majd beszélge-
tés mindarról, ami a fi lm kapcsán 
felmerül. A részvétel ingyenes, de a 
részvételi szándékot e-mailben kell 
jelezni a bonianna@gmail.com 
címen. Helyszín: Zöld Bolt, Kiss 
János altábornagy utca 35. www.
zoldbolt.hu
�

Rajz-, festészet- 
és animáció okta-
tás a Figura Rajz-
iskola kurzusain. 
Fiatal, diplomás 

képző- és iparművészpár kis cso-
portokban, hangulatos műterem-
lakásában (a Böszörményi úton) 
személyre szabott oktatást vállal. 
Kezdőknek, haladóknak, egye-
temre felvételizőknek. Jelentke-
zés egész évben: 06/30-296-
3309, 06/70-532-8405, www.
fi gurarajziskola.blogspot.com.
 �

Idő Tér Kép. Helytörténeti 
körutazás a mobiltechnológia 
segítségével. A MOM Park Be-

vásárlóközpont, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria, valamint a Hegyvidéki 
Önkormányzat kiállítása. Hely-
szín: MOM Park Lounge, XII., 
Alkotás utca 53.
�
Adj vért, és ments meg 3 

életet! A Magyar Vöröskereszt 
szeptember 30-án 15.30–18.30-
ig véradást szervez az Utolsó 
Napok Szentjeinek Jézus Krisz-
tus Egyházában (XII., Hajnóczy 
József utca 14.). Ha Ön egészsé-
ges, elmúlt már 18, de még nem 
töltötte be a 60. életévét (rend-
szeres véradóknál 65. életév), és 
úgy érzi,  segíteni tud a rászoruló 
betegeken, jöjjön el a véradásra. 
Személyi igazolvány (lakcímkár-
tya) és TAJ-kártya szükséges a 
véradáshoz!
�
Egyházkóstoló címmel 

beszélgetéssorozat indul a Vá-
rosmajori Jézus Szíve Plébánia 
szervezésében távolabb álló ér-
deklődők számára. Kérdezni, 
vitatkozni, tanulni, nevelődni 
lehet a szerda esti találkozókon, 
amelyek 19.00-kor kezdődnek, 
első alkalommal szeptember 28-
án a városmajori torony földszinti 
szobájában (XII., Csaba utca 5.). 
Részvételi szándék bejelentése: a 
plébánia hivatalában (212-4656), 
vagy legkésőbb a helyszínen. Kü-
lönösen ajánlják azoknak, akik 
templomi esküvőt szeretnének, 
de nem gyakorló keresztények.
�
Mihály-napi vásár a Mackós 

Óvodában. Szeretettel vár min-
den érdeklődőt a Mackós Óvoda 
Mihály-napi vásárán szeptember 
29-én 15 órától. Cím: XII., Né-
metvölgyi út 46. Telefon: 356-
0528.
�

Kulturális Örök-
ség Napjai – ki-
emelt kerület a 
Hegyvidék. A 
szeptember 17–én 

és 18-án megrendezett esemény 
során országszerte sok száz épület 
kapuja nyílik meg a látogatók 
előtt, ebből tizenhárom a XII. ke-
rületben. Az alábbiakban ezeket 
ismertetjük röviden, kedvcsináló-
ként.

Barabás-villa. Szeptember 
17-én 9.00–12.00-ig, szeptem-
ber 18-án 10.00–16.00-ig lehet 
bejárni óránként induló csopor-
tokkal. Igény szerint minden 
páratlan órában német nyelven 
indulnak a csoportok.

Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium. Az egykor 
apácák által működtetett isko-
laépületet a szeptember 17-én és 
18-án 11.00-kor induló csopor-
tokkal lehet bejárni. A vezetés 
rövid projektoros bemutatóval 
indul.

Szent János Kórház. A veze-
tés szeptember 17-én 10.00-kor 
kezdődik a kórház főbejárata 
előtt.

Jókai-kert. A kert szeptember 
17-én és 18-án 8.00–19.00-ig sza-
badon látogatható. Szeptember 
17-én 11.00-kor vezetés indul.

Medgyaszay-házak. Szep-
tember 17-én és 18-án 10.00–
18.00-ig egyénileg látogathatók, 
vezetés mindkét nap 10.30-kor 
és 14.30-kor indul.

Kós Károly Általános Isko-
la. A szeptember 17-én 10.00-kor 
induló csoporttal látogatható.

MOM Kulturális Központ.
Az épület szabadon látogatha-
tó szeptember 17-én és 18-án 

10.00–20.00-ig. Séták vezetővel 
16.00-kor és 18.00-kor indulnak 
(szükség esetén angol nyelven), 
valamint 20.00-kor.

Polgármesteri hivatal. Szer-
vezett séta keretében látogatható, 
9.00-kor indul a hivatal elől.

Testnevelési Egyetem. Az 
intézmény szabadon látogatha-
tó szeptember 17-én és 18-án 
10.00–16.00-ig. Szervezett séta 
a Győri út 13. alatti bejárattól 
indul szeptember 17-én és 18-án 
10.00, 12.00 és 14.00 órakor.

Rendőrtiszti Főiskola. A 
program során Cathry Szaléz-
nak, a fogaskerekű svájci szár-
mazású építőjének villája is meg-
tekinthető, utána pedig az Úti 
Madonna-kápolnához lehet elsé-
tálni vezetővel. A séta az iskola 
főbejárata elől indul szeptember 
17-én 10.00-kor.

Tanítóképző Főiskola. Az I. 
emeleti intézettörténeti kiállítás 
a tanító- és óvóképzés történetét 
mutatja be. Látogatható: szep-
tember 17-én 10.00–14.00-ig, 
vasárnap 10.00–12.00-ig. Szer-
vezett séta szombaton 10.00-kor 
indul az épület főbejáratától.

Farkasréti temető. A Nemzeti 
Emlékhely és Kegyeleti Bizott-
ság programja szeptember 18-án 
13.00-kor. A Tóth Vilmos törté-
nész által vezetett séta végén a vál-
lalkozó szelleműek felmehetnek a 
Hóvirág úti temetőrészbe, ami 
turisztikai teljesítménynek sem 
utolsó. Találkozó: a főbejáratnál.

Nyitott Templomok
Éjszakája

Városmajori Jézus Szíve 
Plébániatemplom. Szeptember 
17-én 10.00–24.00-ig, szep-
tember 18-án 12.00–17.00-ig 
látogatható. Külön érdekesség, 
hogy félóránként fel lehet men-
ni a toronyba, a harangokig. Az 
első csoport 10.00-kor indul, az 
utolsó 17.30-kor. A templom-
belső megtekintése vezetéssel 
is lehetséges. Gyermekeknek 
külön csoport indul 13.30-
kor, felnőtteknek 19.30-kor és 
22.00-kor.

Zugligeti Szent Család Plé-
bániatemplom. Programok: 
szeptember 17-én szentmise 
18.00-kor, rózsafüzér imádság 
19.00-kor, a templom rövid tör-
ténete és bemutatása 20.00-kor, 
a templom művészeinek orgona- 
és énekhangversenye 22.00-kor, 
imaóra hazánkért a templom zá-
rásáig, 24.00 óráig.

A részletekről a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjteményben 
érdeklődhetnek (XII., Beetho-
ven utca 1/b, telefon: 457-0501). 
További információk: www.
oroksegnapok.hu.
�
Manréza. 1932-ben készült el 

a Labanc úton – Bernardt Győző 
tervei alapján – az a kétemeletes, 
eklektikus-romantikus épület-
együttes, amely a Loyolai Szent 
Ignácnak szentelt jezsuita rend-
háznak adott otthont 1950-ig. A 
parkban sportpálya, úszómeden-
ce és sétautak vannak. A gyönyö-
rű épület, az impozáns lépcsőház, 
de különösen az arányos, igen 
szép kápolna még őrzi az egykori 
építtetők, a jezsuiták igényessé-
gét. 1950-ben az épületet a Ha-
tárőrség Országos Parancsnoksá-
ga részére sajátították ki, majd az 
Országos Rendőr-főkapitányság 
kezelésében működött a kiüríté-
séig. A Nyék-Kurucles Egyesület 
szeptember 17-én 10.00 órára 
szervezi bemutató sétáját. Talál-
kozó: a Labanc utca 57. előtt.
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A vajdasági születésű Rúzsa 
Magdi első igazán meghatáro-
zó zenei sikerét 2004-ben érte 
el: első lett a zentai farsangi Ki 
mit tud? könnyűzenei kategó-
riájában. Ebben az időszakban 
csatlakozott egy feketicsi ama-
tőr zenekarhoz, a Madnesshez. 
2005-ben jelentkezett az egyik 
magyarországi kereskedelmi 
csatorna tehetségkutató mű-
sorába, amelyet 2006-ban meg 
is nyert. A következő évben ő 
képviselhette Magyarországot 
az Eurovíziós Dalfesztiválon, 
ahol kilencedik helyezést ért 
el, és szerzői különdíjat kapott 
Aprócska blues című daláért. 
Kétszázötvenezer eladott 
lemez jelzi, hogy azóta is tö-
retlen a siker.

 � Milyen műsorral készül 

a Hegyvidéki Ősz prog-

ramjára? Hallható lesz pél-

dául – gondolom, sokunk 

kedvence – a Gabriel című 

dal?

– Kilencvenperces élő 

koncerttel várom a kedves 

közönséget, a két önálló 

lemezemről énekelek da-

lokat, és két-három olyan 

feldolgozás is lesz, ami a 

kedvenceim közé tartozik – 

természetesen a Gabriel is 

a repertoár része.

� Ismeri a Hegyvidéket?

– Igen, itt lakom, és na-

gyon szeretek itt élni, jó a 

hangulata a kerületnek. A 

karácsonyi vásárt szeretem 

a legjobban.

 � Mennyire változtatta 

meg az életét a Megasztár?

– Nagyon, méghozzá jó 

irányba, de természetesen, 

mint mindennek, ennek is 

megvannak az árnyoldalai, 

a mérleg nyelve szeren-

csére mégis pozitív irányba 

mutat.

� Milyen gyakran szüksé-

ges, illetve tud hazaláto-

gatni Kishegyesre ahhoz, 

hogy az otthoniak ne érez-

zék úgy, túlságosan eltávo-

lodott a gyökereitől?

– Igyekszem kéthavonta 

hazamenni, de amennyiben 

lehetőségem nyílik rá, ha-

vonta is megteszem az utat. 

Nincs messze, és fontosak 

számomra a gyökereim.

� Hogyan tudja megóvni 

magát attól, hogy „celeb” 

legyen?

– Fontosnak tartom, hogy 

a munkámról, a szakmai 

dolgaimról beszéljek, nem 

érzem úgy, hogy a magán-

életem minden kis részletét 

a nyilvánosság elé kellene 

tárnom. Minden embernek 

szüksége van privát szfé-

rára, amiből feltöltődik. Ez 

nem azt jelenti, hogy zár-

kózott vagyok, bizonyos 

dolgokat megosztok a kö-

zönséggel. A koncerteket 

szeretem, ahol közvetlen 

kapcsolatban vagyok az 

emberekkel.

� Két éve magyar állam-

polgár – milyen változást 

hozott ez az életében?

– Ez érzelmi kérdés. Na-

gyon fontosnak tartottam, 

hogy megkapjam a magyar 

állampolgárságot, és örü-

lök, hogy minden határon 

túli magyarnak lehetősége 

van erre. Úgy érzem, ez jár 

mindazoknak, akik megtar-

tották a magyarságukat, és 

továbbadják gyerekeiknek 

a magyar kultúrát, az anya-

nyelvet.

 � Mit tart eddigi pályafu-

tása legnagyobb eredmé-

nyének?

– Amikor látom, hogy 

az utolsó sorban is tap-

solnak, akkor szembesü-

lök azzal, hogy szeretettel 

hallgatnak, és ez jó érzés, 

közelebb vagyok a közön-

séghez. Ha valaki elsírja 

vagy elneveti magát egy-

egy dalomnál, jó látni, hogy 

érzelmet tudok kiváltani, 

gondolatokat továbbítani. 

Fontos, hogy kapu lehessek, 

és akár gyógyítani is tudjak 

a hangommal. Az Euroví-

ziós Dalfesztivál jelentős 

állomás volt az életemben. 

Az elmúlt időszakban több 

neves emberrel állhattam 

egy színpadon, ami nagyon 

nagy megtiszteltetés. Ami-

kor imádkozom, azt kérem, 

hogy mindig adni tudjak. 

Van egy mondás, miszerint 

az ember mindig a csúcsra 

vágyik, és közben elfelejti 

értékelni a csúcs felé vezető 

utat. Én igyekszem értékel-

ni és megélni minden egyes 

momentumát az utamnak.

� Ki a kedvenc magyar 

férfi , illetve női zenésze, 

énekese?

– Akit mostanában a 

legszívesebben hallgatok, 

Herczku Ágnes. És Halász 

Judit-rajongó is vagyok. A 

Compact Disco a másik ked-

vencem jelenleg, ez bizto-

san meglepő a stílus miatt, 

de kifejezetten kedvelem 

Valkó Csaba hangját.

� Mi a legnagyobb álma, 

vágya, célja?

– Erre egy mesével vála-

szolok, a címe: Az utazó. Egy 

utazó talál egy drágakövet. 

Elképzeli, milyen szép házat 

vesz majd belőle, és gazda-

gon él, amíg meg nem hal! 

Estefelé mellé szegül egy 

koldus, aki elmondja, mi-

lyen borzalmas helyzetben 

van, nagyon szegények, és 

a két fi át el kell adnia rab-

szolgának, hogy kifi zesse az 

adósságait! Elgondolkodik 

az utazó, és reggel, mikor 

elköszönnek, a koldusnak 

adja a drágakövet. Az egyik 

jobbra, a másik balra megy. 

Egyszer csak fut a koldus az 

utazó után, és így szól: visz-

szaadom neked ezt a követ. 

Inkább azt add nekem, ami-

től le tudtál róla mondani!

A. I.

Szeptember 24. 20.00 | Sirály sétány

Rúzsa Magdi: a Vajdaságból a Hegyvidékre

„
A koncerteket 

szeretem, 

ahol közvetlen 

kapcsolatban vagyok 

az emberekkel

Szeptember 25. 17.00 | MOM Szabadtéri Színpad
Szeptember 24. 16.00–22.00,
szeptember 25. 10.00–20.00 / Sirály sétány

 Kerekes Band: hatalmas rock and roll! Kétnapos borkóstoló
 A Kerekes Band az utóbbi évek 
egyik legütősebb világzenei 
bandája: hasító ethno-funk, 
felszabadító csángó boogie, 
nagy terpeszes rock ‘n’ roll. 
Fehér Zsombor koff ernyi ef-
fekttel megtámogatott furulya-
készlete mellett egyszemélyes 
show-műsorával teszi fel a 
betyárkalapot az élményre, 
miközben úgy fújja, akár egy 
bronxi funkpartira beszaba-
dult megvadult őscsángó, aki 
Jimi Hendrix legzúzósabb üte-
meit szívta magába a gyimesi 
hegytetőn.

A Kerekes együttes 1995-

ben alakult, hogy autentikus 

gyimesi és moldvai népze-

nét játsszon. „2002-ben Ke-

rekes Bandre változtattuk 

a nevünket, mert akkorra 

már nagyon »belemele-

gedtünk« a saját zenei stí-

lusunk megvalósításába, 

amit pont ugyanazokkal a 

népi hangszerekkel adunk 

elő, amelyekkel zenélni 

kezdtünk: tehát furulyával, 

brácsával, kobozzal. Ez már 

egyáltalán nem tiszta, száz-

százalékos népzene, inkább 

népi elemeket felhasználó, 

népi hangszereken játszott 

rock ’n’ rollnak mondanám” 

– avat be a zenekar histó-

riájába Fehér Zsombor, az 

együttes frontembere.

Hasító ethno-funk, csán-

gó boogie: a hasítás szó a 

furulya hangjából adódik, 

az ethno a népi alapú köny-

nyűzene, a funk pedig egy 

hetvenes években kialakult 

tánczenei műfaj. A csángó 

boogie lényege, hogy bein-

duljanak a lábak, és mindez 

egyben felszabadító is le-

gyen. „Nekünk a színpadon 

mindenképpen az – mondja 

Fehér Zsombor –, hiszen 

beleadunk apait-anyait, 

minden energiánkat fel kell 

szabadítani ahhoz, hogy 

jól érezzük magunkat, és 

ezt a közönség is megérzi. 

Talán éppen az a zenekar 

titka, hogy nem állunk egy 

helyben a színpadon, ha-

nem legyen szó akármilyen 

buliról, mi úgy érezzük jól 

magunkat, ha az összes 

energiánkat átsugározzuk a 

hallgatóságnak. Ha a közön-

ség azt látja, hogy az előadó 

jól érzi magát, akkor ő is jól 

érzi magát. Szinte minden 

hétre akad kettő, de volt már 

olyan is, hogy négy nap alatt 

öt koncertet adtunk. Szeret-

jük, ennyi a titok. A Hegyvi-

déki Őszön is százhuszon-

négy százalékos energiával 

fogjuk nyomni. Egy tuti: ha-

talmas rock ’n’ roll lesz!”

Az egri származású for-

máció többször is meg-

fordult már a MOM-ban: a 

Presidance például az első 

olyan táncegyüttes volt, 

amely a produkciója mint-

egy hatvan százalékában az 

ő zenéjükre épített, az első 

előadást éppen itt láthattuk. 

De az egyik utolsó táncházu-

kat is a MOM-ban tartották, 

mert ahogy a frontember 

fogalmaz, az elektronikus 

hangszereikkel megjelenve 

gyakran kavartak botrányt 

a táncházmozgalmon be-

lül. „Egyik első ilyen kon-

certünkkor történt egy kis 

kaland, ami örökre emlé-

kezetessé teszi számomra 

a MOM Kulturális Központot 

– meséli Fehér Zsombor. – 

Egerből Budapest felé au-

tózva valahol Hatvan kör-

nyékén vettük észre, hogy 

az egyik gitáreff ekt otthon 

maradt, és szűk másfél 

óránk volt arra, hogy ta-

láljunk egy cimborát, aki 

kölcsön tud adni egy be-

rendezést, amellyel le tud-

juk bonyolítani a koncertet. 

Szerencsére mindig akad-

nak jó barátok, akik tudnak 

segíteni. Ez tehát egy örök 

érvényű tapasztalat: mindig 

mindenre oda kell fi gyelni!”

A Hegyvidéki Ősz feszti-

válon az áprilisban megje-

lent, What the Folk?! című új 

lemez dominál majd, de ter-

mészetesen elhangzik egy-

két régebbi dal is. A Pimasz 

és a Fel a kalappal! után az 

új lemezen – és így a hegy-

vidéki fellépésen is – tovább 

erősödik az ethno-funk már-

kanévjeggyel ellátott, meg-

határozhatatlan Kerekes 

Band-stílus. Olyan számok-

kal, mint a már megjelené-

se előtt slágerré váló Mr. 

Hungary, a koncertkedvenc 

I Wanna Rock You, vagy az 

egri kötődésű Szantofer. 

What the Folk? Csőre töltött 

furulya, szikár koboztémák, 

reszelős brácsa és a „Rit-

musügyi Hivatal” megfelleb-

bezhetetlen groove-jai – ez 

vár ránk a MOM-ban.

Ny. N.

Csakúgy, mint a tavaszi Hegyvidéki Napokon, a Hegy-

vidéki Ősz programjainak kialakításakor is gondoltak 

a borszerető vendégekre. Szeptember 24-én 16 órától 

estig, a műsorok befejezéséig, illetve szeptember 25-

én 10 órától a napi program végéig lehet kortyolgatni 

az ízletes nedűket az újjávarázsolt MOM-nál, a Geszte-

nyés kertben.

A Hegyvidéki Ősz keretében rendezett borkóstolás 

sem a nagyszabású borfesztiválokkal, hasonló ren-

dezvényekkel kísérli meg felvenni a versenyt. A ren-

dezőség szándéka „mindössze” annyi, hogy kellemes, 

hangulatos bormustrán vehessenek részt mindazok, 

akik kedvelik a hűs borokat, és szívesen elüldögélnek 

egy-egy jó pohárka mellett a szeptember végi aranyló 

napsütésben, visszaidézve a hajdani budai kiskocs-

mák, vendéglők hangulatát. Az újjászületett MOM, az 

őszi színekben pompázó Gesztenyés kert és környéke 

bejárása után megpihenve bizonyára jólesik majd koc-

cintani egyet.

Ezen a hétvégén is a tavasszal már megismert és 

megkedvelt hazai kézműves pincészetek kiváló bora-

it kóstolgathatjuk. A borkínálók között megtalálhatjuk 

majd többek között a Monarchia Pincészetet Egerből, a 

Pannon Tokaj Szőlőbirtok és Kereskedőházat Tolcsvá-

ról, a dörgicsei Pántlika Pincészetet, a Roll Pincészetet 

a markáns kékfrankosáról nevezetes városból, Sop-

ronból, valamint a déli vörösborok két kiváló képvise-

lőjét, a villányi Sauska Pincészetet és a Szent Gaál Pin-

cészetet Szekszárdról. A borok kóstolgatásához min-

denki az új MOM logójával díszített ajándékpoharat kap.

JM
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ÉVADNYITÓ A MOM-BAN

Frissen visszatérve a nya-
ralásból, a felejthetetlen 
toszkán tájakról, újjászületett 
lelkesedéssel vág neki az 
őszi-téli szezonnak Halász 
Judit. A napokban megjelent a 
legújabb lemeze, a Vígszínház 
és a Pesti Színház szerepekkel 
várja, koncertfellépéseit már 
február végével jegyzik. Három 
generáció kedvenc színésze és 
dalénekese ismét elbűvöl ben-
nünket a MOM-ban.

A várakozás kölcsönös. Nem 

csak mi várjuk szeretettel 

Halász Judit immár hagyo-

mányos őszi fellépését. A 

„Mackós” iskola egykori nö-

vendéke a mai napig úgy 

mondja: „hazajövök”.

Halász Judit gyermekkora 

legfontosabb éveit töltötte a 

Hegyvidéken. Az általános 

iskola első három esztende-

jét Zuglóban végezte, ahol a 

tanárai felfi gyeltek átlagon 

felüli versmondó képessé-

gére. Az év végi ünnepsége-

ken a meghívott szülők előtt 

mindenki ízelítőt adott az 

iskolában tanultakból. Egy 

alkalommal ketten vállalkoz-

tak szavalásra: a kis Jutka és 

barátnője, Évi. Az utóbbi kis-

lányt ma Almássy Éva néven 

a Madách Színház Kossuth-

díjas művészeként ismeri az 

ország.

– Szerencsém volt a 

„Mackós” iskolával, amikor 

negyedikben odakerültem – 

eleveníti fel emlékeit Halász 

Judit. – A pedagógusok az 

egyénit keresték a növendé-

kekben. Hamarosan az iskola 

énekkarában énekeltem, az 

ünnepségeken verset mond-

tam. A MOM Művelődési Ház-

ban léptem először „igazi” 

színpadra. Talán ötödikes 

lehettem, amikor osztályun-

kat jelölték ki arra, hogy egy 

nemzeti ünnep alkalmával 

néptáncjelenetet adjon elő. 

Fél évig „gyúrtuk” a számot a 

tényleges előadás előtt. Rop-

pant büszke voltam, hiszen 

ugyanazokon a deszkákon 

tartott előadásokat a József 

Attila Színház gárdája is, 

amelyeket előszeretettel lá-

togattunk a Nagymamával…

A Hegyvidék féktelen sza-

badságot, ártatlan csavar-

gásokat és gyerekcsínyeket 

hozott az életébe. Nyáron 

bújócskázás a kissvábhegyi 

német beton lőállásokban, 

télen korizás a „Mackós” 

mellett lévő természetes 

jégpályán.

Szerette, ha nevetnek 

rajta. Olykor szándékosan, 

előre kitervelt butaságot 

mondott feleléskor, hogy be-

gyűjthesse az osztály kaca-

ját. A tanárnő is nevetett, de 

az intőt azért megadta.

– Harmadéves színinöven-

dék voltam, amikor elköltöz-

tünk a kerületből. A diploma 

után jött Pécs, majd a Víg-

színház, „felfedezőmmel”, 

Major Tamással, aki rögvest 

komika szerepeket osztott 

rám – meséli vidám hunyo-

rítással.

E kezdő éveket követte 

az a színészi-énekesi pálya, 

ami napjainkig töretlen ívben 

emelkedik. A titok? Halász 

Judit nemcsak megtalálta, 

de el is fogadta életkorá-

nak minden szakaszában a 

számára méltó szerepeket. 

Nem harcolt az idő múlása 

ellen, hanem együtt élt és 

él vele ma is. Háromszo-

ros nagymama szerepére 

éppen olyan büszke, mint 

Csehov Három nővérében 

Natasa, vagy Garcia Lorca 

A csodálatos vargánéjában 

Mirandolina alakítására, il-

letve a fi lmekre, amelyekért 

egy ország imádta: az Álmo-

dozások korára, a Szerelem-

re.

Amikor 1973-ban feléne-

kelte első albumát, a Kép 

a tükörben címűt, nem is 

sejtette, hogy saját képére 

formált egy teljes művészeti 

ágat. Napjainkban kétmillió 

fölött jár eladott lemezeinek 

száma, nem egy közülük el-

érte a platina státuszt.

A 2009-ben megjelenő 

Csiribiri diadalútja máig tart, 

az anyagból koncertfi lm ké-

szült. Ez az album (is) töké-

letesen magyarázza a siker 

kulcsát. Klasszikus és kor-

társ költők szövegéhez azok 

a ma már legendás szerzők 

írnak zenét, akiknek muzsi-

kájára fi atalkorunkban (be-

leértve Halász Juditot is!) 

sejtelmesen megvilágított, 

füstös klubokban táncol-

tunk…

A dalok szövegét olyan ne-

vek fémjelzik, mint Weöres, 

Simkó, Zelk, Devecseri vagy 

Petőfi ; a nótákért elsősor-

ban és főleg Bródy János a 

felelős, aki több számnak a 

szövegét is írta, de a borítón 

megtaláljuk Szörényi Sza-

bolcs, Tolcsvay László és 

Bódi László nevét is.

A Hegyvidéki Ősz idei 

koncertjének gerincét ez a 

lemez adja, de lesz megle-

petés is…

– …amit természetesen 

nem árulok el, mert ak-

kor nem meglepetés – vág 

közbe Halász Judit. Ahogy 

rám tekint, abból kiolva-

som, csakis a szeptember 

másodikán megjelent Apa, 

fi gyelj rám című lemez új 

dalainak némelyikéről lehet 

szó. – Az Apa… anyag még 

nem koncertkész, néhány 

fellépésünkön tovább kísér-

letezünk, csiszolgatunk az 

összeállításon, mielőtt a kö-

zönség elé lépünk vele. Any-

nyit azonban elárulhatok, mi 

rejlik a cím mögött. A piacon 

megjelenő gyermekleme-

zek legtöbbje tündérekről, 

mesealakokról, anyukák-

ról, nagymamákról 

vagy magukról a 

gyerekekről szól. 

Ritkán esik szó 

az apukákról. Pe-

dig szeretjük őket, 

szükségünk van 

rájuk. A mai világ-

ban, amikor oly 

sok házasság tönk-

remegy, meg kell 

tanulnunk, hogy az 

apa szerepe meg-

változott a csa-

ládban. Ezért ez a 

lemez nemcsak a 

kicsiknek, de szü-

leiknek is szól… A 

szerzők listáján is-

mét szerepel Bródy, 

Tolcsvay, Cipő, azaz 

Bódi László, de felbukkan-

nak Födő Sándor, alias Fodo, 

Tóth Kriszta és mások nevei 

is.

Halász Judit december 

első három vasárnapján, 

napi két koncerttel, a Víg-

színház pódiumán várja 

azokat akik bővebben sze-

retnének hallani az apa té-

máról.

– Ha már említettük a 

színházat, elárulhatom, hogy 

Monokli címmel összeállítás 

készül Molnár Ferenc mű-

veiből, amit február végén 

készülünk bemutatni a Pesti 

Színházban kortárs „Víg-

művészekkel” – többek kö-

zött Lukács Sándorral, Kern 

Andrással, Tahi-Tóth Lász-

lóval, Harkányi Endrével, 

Venczel Verával és velem a 

szereposztásban.

Arra a kérdésre, hogy mit 

üzen hegyvidéki közönségé-

nek, így válaszol:

– Ugyanolyan szeretettel 

várom a nagymamákat és 

unokákat, az anyukákat és 

apukákat, mint bármikor. 

Örömet szereznek azzal, ha 

minél többen ülnek a néző-

téren!

(Somogyvári)

Szeptember 25. 12.30 MOM /
Szabadtéri Színpad

Szeptember 25.00 10.00 / MOM Szabadtéri Színpad

Halász Judit: Bóbita ismét táncol

Egerágtól Túrisdvándig, 
Kisbértől Balatonfőkajárig 
az országban keresztül 
kasul utazva lép fel a BAB 
Társulat, amely bejárta 
Felvidéket és Moldvát, 
részt vett a 2010-es Pécs 
Európa Kulturális Fővárosa 
nyitójátékában, valamint 
az augusztus 20-i fővárosi 
ünnepségeken is. Rendsze-
res vendége a szentendrei 
skanzennek, látható az egri 
Középkori piactéren, illetve 
Zugmann Zoltán, a társulat 
vezetője a győri barokk bál, 
a barokk esküvő és más 
történelmi játékok ceremó-
niamestere is.

 �Mennyire ismerheti a hegy-

vidéki közönség a BAB Társu-

latot?

– Az elmúlt években már volt 

fellépésünk a kerületben, példá-

ul az adventi időszakban, illetve 

idén a Hegyvidék Napokon.

�Hogyan és mikor jött létre a 

társulat?

– Az egykori Napút Galéri-

ában megrendezett Casanova 

napja című kiállításhoz kapcso-

lódó Casanova Jakab útja című 

előadással jött létre 1995-ben.

 �Milyen műsorral készülnek a 

Hegyvidéki Őszre?

– A Ludas a Matyi című elő-

adásunkat hozzuk a rendez-

vényre.

�Elsősorban mi adja a mű-

soruk alapját: ismert mesék, 

rögtönzések, saját történetek?

– Attól függ, melyik műso-

runkról van szó. Az alapot min-

den esetben a magyar mese- és 

mondavilág, a népi alakoskodó 

játékok, illetve az adott évköri 

ünnephez tartozó szokások ad-

ják. De ez csak az elindulás. Mi-

vel fontosak a hagyományaink, 

ezért az életben tartásukhoz, 

megélésükhöz és megértésük-

höz fontos fi gyelembe vennünk 

azt a tényt, hogy mi most és itt 

élünk. Tehát választhatjuk azt az 

utat, hogy gyűjtések, fellelhető 

dokumentumok és a hiányzó 

adatok hipotézisszerű pótlásá-

val eredeti köntösbe öltöztet-

jük az előadást, és a közönség 

nyugtázza: „na, ez ilyen volt ré-

gen”. A másik lehetőség, hogy az 

alapot megtartjuk, megtaláljuk 

azokat a pontokat, amelyek év-

századokon átívelnek, fűsze-

rezzük jelen időnk mellékhatá-

saival – kicsit görbe tükröt mu-

tatván magunknak; továbbá ne 

feledjük, hogy mindegyik mese, 

történet naprakész volt lejegy-

zésének, felgyűjtésének idő-

szakában, a saját korához szólt. 

Nem is szólva a kisközösségben 

történő mesemondásról, ahol a 

mesélő folyamatos kapcsolatot 

tart, tartott a hallgatóival. Ebből 

következik, hogy előadásaink-

ban is szerepe van a rögtönzés-

nek, az aktualizálásnak.

 �Mennyire interaktív az elő-

adásuk? Számíthatnak-e a 

hegyvidéki gyerekek arra, 

hogy bevonják őket is a játék-

ba?

– Csak annyira, amennyit az 

egyes dramaturgiai pontok el-

viselnek.

 �Egyáltalán, csak gyereknek 

szól a műsoruk?

– Köszönöm, a kedvenc kér-

désem… Sajnos gyakran skatu-

lyákban, rekeszekben gondol-

kodunk. Ha nem tudunk valamit 

„belehelyezni” egy keretbe, 

zavarba jövünk. Tehát működik 

a mese–báb–gyerek egyenes 

vonalú gondolkodás. Vagy a 

rajzfi lm–mese–gyerek sztereo-

típia. Pedig gondoljunk csak bele: 

napjaink népszerű rajzfi lmjei, a 

Simpson családtól a South Par-

kig, nem is gyerekeknek készül-

tek! A Mézga család is tartalmaz 

társadalomkritikát, korlenyoma-

tot, amit a felnőtt ért. A kiváló 

Magyar népmesék sorozat pedig 

a teljességével – történet, képi 

megfogalmazás, zene –, szimbo-

likájával generációkat varázsol 

el. Visszatérve a kérdésre: az 

utcán, a szabadtéri rendezvé-

nyeken életkorra, nemre, iskolai 

végzettségre való tekintet nélkül 

van jelen a közönség. Mi a közön-

ségnek játszunk.

 �Mi volt az eddigi legnagyobb 

sikerük?

– Visszakérdeznék: mit ne-

vezünk sikernek? Azt, hogy 

ötven ember minden szavadat 

érti, együtt él a játékban, vagy 

több ezer ember egy kivetítőn 

keresztül néz egy szabadtéri 

rendezvényen? Mindegyikben 

volt részünk. Azért egy, a csa-

pat számára is emlékezetes 

előadást mégis megemlítenék. 

Idén Veszprémben, a Kabóciádé 

című rendezvényen léptünk fel. 

Először csodálkoztunk, hogy a 

szervezők este fél tízre tettek 

minket, hiszen a Jelenetek egy 

házasságból, avagy a három 

kívánság című előadásunkat 

kérték. A játékot a veszprémi 

színház előtti téren mutattuk be, 

és nagy részben a színházból 

előadás után kiáramló közön-

ségnek szólt, amely a Figaró há-

zasságát tekintette meg klasz-

szikus színházi körülmények 

között. A kijövő, elegánsan öltö-

zött, színházkedvelő közönséget 

zenészekkel, óriásbábokkal fo-

gadtuk, s kezdtük az előadást. A 

„más” műfajhoz szokott nézők, 

zömében felnőttek, ott marad-

tak, élvezettel végignézték és 

értették az előadást.

AI

BAB Társulat:
játék határok nélkül

A Solti György Zeneiskola 
Vonószenekarában játszó 
növendékek még a nyári szün-
időben is együtt gyakoroltak, 
hogy tökéletes produkcióval 
léphessenek fel a MOM-ban. 
A zenekarvezető Bolla Milán 
lesz, aki nemcsak vezényel 
majd, hanem bemutatja a 
közönségnek az elhangzó 
művekkel kapcsolatos tudni-
valókat, érdekességeket.

A Solti György Zeneiskola 

Vonószenekarában az in-

tézmény hegedűs, csellista 

és nagybőgős növendékei 

játszanak 14–18 éves korig, 

nagyjából harmincan. A vo-

nósoknak a szolfézstanulmá-

nyokat követően kötelezően 

választható a zenekari játék, 

ám ez inkább élvezet szá-

mukra, mint kötelezettség, 

hiszen a közös muzsikálás 

örömet nyújt mindnyájuknak.

– A zenekart Bolla Milán 

hegedűművész, a Bartók Rá-

dió Muzsikáló délután című 

műsorának munkatársa 

vezeti, aki nagyon könnyen 

megtalálja a hangot a közép-

iskolás korosztállyal – mu-

tatta be a karmestert a ze-

neiskola igazgatója. Kocsisné 

Dióssy Krisztina szerint je-

lentősrészt a zenekarvezető 

eredménye, hogy a fi atalok 

jó hangulatban, de fegyelme-

zetten, kiváló produkciókat 

felmutatva tudnak együtt 

dolgozni. Mint mondta, cso-

dálattal tölti el, amikor látja, 

hogy a növendékek – akiknek 

többsége nem zenei pályára 

készül – az iskolai elfoglalt-

ságaik, különóráik, egyetemi 

előkészítőik mellett is haj-

landók kevéske szabad ide-

jükből órákat áldozni a gya-

korlásra, zenekari próbákra.

A koncert próbái még a 

nyári szünetben, augusztus 

29–31. között zajlottak. Ko-

csisné Dióssy Krisztina is 

részt vett ezeken, és azt ta-

pasztalta, hogy a gyerekek 

rendkívül felkészülten ér-

keztek, hiszen a művek már 

az első közös játék során 

kiválóan szóltak. Csiszolni 

való természetesen akadt a 

háromnapos kurzuson – eb-

ben nemcsak a zenekarve-

zető, hanem a vonós taná-

rok is segítséget nyújtottak 

szabad idejükben, önkéntes 

munkában. A felkészülést 

szolgálta a nyári zenei tábor 

is, amelyen a részt vevő vo-

nósok (nyolc-tíz fi atal) Albi-

noni G-dúr concertóját gya-

korolták; ez a mű is felcsen-

dül majd a MOM-ban.

Változatos műsorral ké-

szül a zenekar, a barokktól a 

kortárs szerzők műveiig sok-

féle stílussal találkozhat a 

közönség. Egy-egy számban, 

például Bizet Carmen-szvit-

jében a kétéves ütőtanszak 

növendékei is „besegítenek”. 

A műsorszámokat a karmes-

ter, Bolla Milán konferálja fel, 

aki röviden, érdekességeket 

felvillantva a művek tartal-

máról, keletkezésük körül-

ményeiről, illetve szerzőikről 

is mond néhány mondatot.

A Solti György Zeneisko-

la Vonószenekarát október 

2-án, a zene világnapja al-

kalmából is láthatjuk majd 

önálló műsorblokkal a MOM 

felújított színháztermében.

z.

Szeptember 24. 18.00 / MOM Szabadtéri Színpad

Kora esti klasszikusok
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Szeptember 25. 13.00 / 
MOM Szabadtéri Színpad

Az Amadinda együttes életé-
ben meghatározó szerepe van 
a négyes számnak. Az 1984-
ben alakult ütőhangszeres 
zenekarnak négy tagja van, 
napjainkig negyven ország-
ban jártak, 2004-ben kaptak 
Kossuth-díjat, és műfajukban 
a világ négy legjobb együttese 
között tartják számon őket. Az 
alapító-vezető Rácz Zoltánnal 
beszélgettünk Krisztina körúti 
otthonában.

� Afrikai csengésű nevet 

választottak maguknak…

– Valóban, az amadinda

egy ugandai eredetű ütő-

hangszer. Földön fekvő, 

óriásxilofonra emlékeztet, 

tizenkét falapot tartalmaz, 

ezek pentatlon hangsorra 

vannak hangolva. A körülöt-

te guggoló négy játékos szó-

laltatja meg, vagyis egyetlen 

hangszeren zenekari képze-

tet lehet produkálni.

 � Volt egyfajta jelképes mo-

tívum a névválasztásban?

– Tudatosan semmi eset-

re sem. Bár használtuk már 

ezt a hangszert akkoriban, 

pusztán az érdekes hang-

zása miatt maradtunk e név 

mellett. Bevallom, hosszú 

vita után döntöttünk így…

� Jól tudom, hogy évfo-

lyamtársak voltak a főisko-

lán?

– Pontosabban ugyanarra 

a tanszékre jártunk. Hosz-

szú közös muzsikálások 

után érlelődött meg ben-

nünk az elhatározás, hogy 

ütőegyüttest alakítunk. 

Eleinte a Liszt Ferenc Ze-

neművészeti Főiskola ze-

nekaraként szerepeltünk. 

Tizennyolc hónapi felkészü-

léssel a tarsolyunkban, dip-

lomaosztás után egy évvel 

léptünk önálló pályára.

� A siker gyorsan a nyo-

mukba szegődött.

– Még a megalakulásunk 

esztendejében egy német 

kiadó Darmstadtban nekünk 

ítélte a Stipendium-díjat, rá 

egy évre első helyet értünk 

el a rotterdami Gaudeamus 

nemzetközi zenekari verse-

nyen.

 � Meglepetésként érte 

önöket a hirtelen jött elis-

merés?

– Inkább váratlanul, hi-

szen még csak másfél esz-

tendővel a megalakulás 

után jártunk. Visszatekint-

ve azonban úgy látom, már 

akkor is megvolt a sikerünk 

alapja. Keményen dolgoz-

tunk, tudtuk, mit akarunk 

hosszú távon.

 � Elárulja, mi volt a cél?

– Először is a repertoá-

runkba vettük a Magyaror-

szágon akkor még kiadat-

lan, de szakmai körökben 

immár klasszikussá váló 

ütőhangszeres kompozíció-

kat. Másodszor, elköteleztük 

magunkat amellett, hogy a 

magyar szerzők hírnevét 

terjesztjük külföldön. Végül, 

de nem utolsósorban, törek-

véseinkkel inspirációt akar-

tunk nyújtani zeneszerzők-

nek új ütőhangszeres művek 

komponálásához.

 � Különlegesnek számít 

napjainkban egy – szakmai 

nyelven – „percussion” ze-

nekar?

– Egyáltalán nem. Ame-

rikában már a második vi-

lágháború előtt megjelentek 

hasonló felállású együtte-

sek, Európában a hatvanas 

években lettek népszerű-

ek. Legelsőként a ‘62-ben 

alakult Les Percussion de 

Strasbourg együttes vált 

legendássá ebben a műfaj-

ban. Szívesen nevezem ma-

gunkat második generációs 

előadóknak – természetesen 

azóta felnőtt egy harmadik 

generáció is a nyomunkban.

 � Sokféle, olykor egzoti-

kusnak látszó hangszert 

használnak előadásaik so-

rán. Mégis, melyek azok, 

amelyek alapnak számíta-

nak a műfajban?

– A skála valóban roppant 

széles, hiszen legtöbbször 

ősi hangszerekről van szó, 

amelyek együtt formálódtak 

az emberiséggel. Alapvető-

en a marimbák, a xilofonok 

és a vibrafonok alkotják mű-

soraink gerincét, a ritmus-

kíséretet számos dobfajta 

szolgáltatja. De hangszer-

változatosság tekintetében 

Délkelet-Ázsia és Afrika 

nyújt kimeríthetetlen forrást 

számunkra fém, bőr és kü-

lönböző, dallamot is játszó 

ütőhangszerekkel.

 � Külföldi útjaik során bi-

zonyára rátalálnak laikus 

számára furcsa, tradicio-

nális instrumentumokra is. 

Foglalkoznak velük mélyre-

hatóbban?

– Sőt, amint lehetséges, 

beépítjük azokat a műsora-

inkba! Jelenlegi repertoá-

runk jelentős része hagyo-

mányos hangszerekre épül.

� Írjon le néhányat közülük!

– Szóban nehéz… Látni és 

hallani kell! Polinéziai ere-

detű például egy fatörzsből 

kivájt ütőhangszer, amely 

nélkülözhetetlen a tahiti 

népzenében. Van egy baszk 

hangszerünk, a txalaparta, 

ez rendkívül durván kidolgo-

zott, de jó hangzású.

� Ha jól számolom, eddig 

huszonegy önálló lemezük 

jelent meg, ebből hatot tel-

jes egészében egy bizonyos 

John Cage műveinek feldol-

gozására szántak. Ki ő?

– Alapszerző a műfajban. 

Elsősorban a harmincas-

negyvenes években kom-

ponált művei ragadták meg 

a fantáziánkat, de büszkén 

mondhatom, élete utolsó 

évében írt egy hetvenkét 

perces ütőhangszeres dara-

bot kizárólag az Amadinda 

számára. John Cage meg-

kerülhetetlen fi gura a szak-

mánkban, de azt hiszem, 

tágabb értelemben, a husza-

dik század zenekultúrájában 

is.

� Meghívást kaptak a 

Hegyvidéki Ősz fesztiválra. 

Elárulna néhány „titkot” a 

tervezett műsorból?

– Nem rejtünk titkokat a 

hangszeres dobozokban. 

Örömteli, lendületes muzsi-

kával szándékozzuk meg-

köszönni a megtisztelő in-

vitálást. A program átfogja 

az Amadinda-spektrumot, 

lesznek művek a korai évek-

ből, ugyanakkor frissek is. 

Kétszer negyvenöt perces 

előadást tartunk.

 � Próbáltak már az „új” 

MOM színpadán?

– Még nem, de megláto-

gattuk a helyszínt. Annyira 

lenyűgözött bennünket a 

hangversenyterem új köntö-

se, e klasszikus létesítmény 

újraavatásának ünnepé-

lyes mivolta, hogy többször 

is átírtuk a programunkat. 

Méltók akarunk lenni a pil-

lanathoz. Úgy döntöttünk, 

meglepetésként hegyvidéki 

közönségünknek előadunk 

három ritkán játszott Debus-

sy-átiratot. Remélem, éppen 

olyan szeretettel fogadják 

majd, mint amilyen szere-

tettel mi készülünk a találko-

zásra…

Somogyvári D. György

Szeptember 25. 18.00 / MOM Színházterem

Amadinda:
világszínvonalra „ütötték” magukat

Szeptember 24. 14.00 / MOM Színházterem

Népek táncai: magyarok, horvátok, görögök Tánccsoportok
és gimizenekarokA kezdetektől állandó részei 

a hegyvidéki fesztiválok 
programjainak a népzenei és 
néptáncprodukciók. Nincs ez 
másképp a MOM-évadnyitó 
során sem: a Tündök zenekar 
közreműködésével a magyar, 
majd a kerületi kisebbségek 
jóvoltából a görög és horvát 
táncok alaplépéseivel ismer-
kedhetnek meg az érdeklődők.

Bodnár Balázs és Tárkány-

Kovács Bálint 2006-ban, 

hétévnyi közös muzsikálás 

után döntött úgy, hogy saját 

zenekart alapít. Az új formá-

cióhoz 2007 tavaszán csat-

lakozott Kerékgyártó Gergő, 

röviddel ezután megszüle-

tett a Tündök (képünkön).

„Bálint és Gergely hivatá-

sos zenészek, mindketten a 

Liszt Ferenc Zeneművésze-

ti Egyetem hallgatói, Bálint 

emellett a népszerű Tárkány 

művek alapító-vezetője” – 

meséli a civilben informati-

kai szakértő Bodnár Balázs, 

aki saját magát „amatőr” 

zenészként határozza meg. 

Mint mondja, több jelentős 

falusi muzsikustól tanulhat-

tak, köztük olyan legendák-

tól, mint Fodor Sándor „Neti” 

kalotaszegi prímás, vagy az 

abaújszinai Potta Géza.

Korántsem véletlen tehát, 

hogy az együttes elsősorban 

a Kárpát-medence tradicio-

nális, jól táncolható magyar 

falusi zenéiben érzi otthon 

magát igazán. Nem képvi-

selnek egyetlen tájegysé-

get sem, úgy tartják, sokkal 

fontosabb, hogy a különböző 

zenéket teljesen új, a XXI. 

századi fi atalok számára 

is fogyasztható formában 

mutassák be. Így megvaló-

sítható a népi kultúra iránt 

elkötelezettek számára oly 

fontos igény, hogy egy több 

száz kilométerre lévő falu 

muzsikája és kultúrája – ha 

kicsit átalakulva is – tovább 

éljen a városi környezetben.

A hagyományápolás ré-

sze a táncházmozgalom, és 

ebből a Tündök zenekar is 

kiveszi a részét. „Együtt dol-

gozunk a Csillagszemű tánc-

együttessel, amelyben én is 

táncoltam régen, továbbá 

állandó partnerünk a megyei 

Prima-díjas tatai Kenderke 

művészeti iskola is. A Hegy-

vidéki Ősz tánc-

házában a Gubik 

József tánctanár 

nevével fémjelzett 

Budai Babszem 

csapatával lépünk 

fel, velük szintén 

évek óta kapcsolat-

ban állunk” – sorol-

ja a Tündökkel dol-

gozó együtteseket 

Bodnár Balázs.

A hegyvidéki 

rendezvényen a 

Tündök szeretné 

megmutatni a ma-

gyar táncok sok-

színűségét. Az igé-

nyekhez igazodva 

a Dunántúltól a tör-

ténelmi Gömör és a 

Felvidék zenéin át, 

Szatmáron keresztül Erdé-

lyig számos falu muzsikáját 

megszólaltatják majd.

Hasonló élményt ígér a 

horvát nemzetiségi táncház, 

amelyet a tököli hagyomány-

őrző együttes tart Agatics 

„Kityo” Krunoszláv vezeté-

sével, valamint a görögök 

vidám táncmulatsága is. Ez 

utóbbin a résztvevők a Palio 

Buzuki zenekar és az Ilios 

táncegyüttes segítségével a 

leghíresebb görög táncot, a 

zorbát is megtanulhatják.

M.

A hegyvidéki művelődési 

intézményekben működő 

tánccsoportok, valamint 

a középiskolák könnyű-

zenei együttesei is be-

mutatkozási lehetőséget 

kapnak a Hegyvidéki Ősz 

programsorozatában. A 

MOM Kulturális Központ 

szabadtéri színpadán 

olyan táncegyüttesek 

mutatják be műsorukat, 

amelyek a kerület köz-

művelődési intézménye-

inek egyikében, a MOM-

ban, a Virányosi Közös-

ségi Házban vagy a Jókai 

Klubban tartják foglalko-

zásaikat.

A hét csoport közül 

három sportegyesületek 

színeiben lép fel: ilyen a 

hiphopot és moderntán-

cot oktató Hegyvidék SE, 

az akrobatikus rock and 

rollra specializálódott 

Mustang SE (képünkön), 

valamint a számos műfaj-

ban otthonos B. V. S. C. Jó-

kai Táncklub. Az egyesületi 

táncosokon kívül fellépnek 

az esztétikus testképző és 

mozgásfejlesztő Óbudai 

Mozgásművészeti Iskola, 

a Szivárvány Showtánc, 

továbbá a társastáncokat 

tanító Harmónia Táncklub, 

illetve a hasonló profi lú 

nemzetközi Polai Táncis-

kola növendékei is.

A Hegyvidék három 

gimnáziumából öt, külön-

féle stílusban játszó ze-

nekar vállalta a fellépést. 

Az Arany János iskolát a 

Chron és a Still Dunno, a 

Tamásit a Különkiadás, 

míg a Városmajori Gim-

náziumot a Gixer és a The 

Flaves képviseli.

z.

„
Örömteli, lendületes 

muzsikával 

szándékozzuk 

megköszönni

a megtisztelő invitálást
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ÉVADNYITÓ A MOM-BAN

A könnyűzene világában meg-
szokottnak számítanak a lány-
zenekarok, az azonban ritka, 
hogy egy jazzegyüttesben 
kizárólag nők kapjanak szere-
pet. Ilyen különleges formáció 
a Mrs. Columbo.

Úgy tűnik, a Mrs. 

Columbo megtalálta 

a siker receptjét: há-

rom fi atal, tehetséges 

zenész nem tett mást, 

mint szabadjára en-

gedte a fantáziáját, s a 

maga képére formálta 

kedvenc régi és újabb 

slágereit. Adtak hozzá 

tudást, még több sze-

retetet, megszórták 

egy kis női bájjal, bele-

kevertek némi varázs-

latot, az eredmény pe-

dig egy olyan könnyed, 

mégis komoly, játékos, 

egyben precíz muzsi-

ka, ami mára a zene-

kar védjegyévé vált. 

Mindennek záloga az 

a zenei összhang, ami 

már az első találkozáskor 

megvolt az együttes későbbi 

tagjai között.

„Egy olyan összejövetelen 

játszottunk, ahová a koncert 

feléig kizárólag hölgyek lép-

hettek be, így a fellépő zene-

kar is csak a gyengébb nem 

képviselőiből állt. Alkalmi 

előadás volt, azonban már 

ott, a színpadon minden-

ki érezte, hogy ennek lesz 

folytatása. Így alakult meg 

három évvel ezelőtt a Mrs. 

Columbo, amelynek Galam-

bos Dorina és Hudák Zsófi  a 

kezdetektől tagja, a két lány-

hoz tavaly csatlakozott a bil-

lentyűs hangszereket meg-

szólaltató Sárközy Fanni és 

állandó vendégként Kovács 

Norbert dobos” – mesélt a 

kezdetekről Dávid István 

menedzser, aki kérésünkre 

kicsit közelebbről is bemu-

tatta az együttes tagjait.

Dorina egy tehetségkutató 

műsorban tűnt fel, több mű-

fajban kipróbálta magát, im-

már diplomás, érett jazzéne-

kesnő. Fanni a Zeneművésze-

ti Egyetemen végzett, számos 

saját produkciója létezik, ezek 

közül a Mizar a legismertebb, 

amely megnyerte a Jazzy rá-

dió dalversenyét. Ugyancsak 

a Zeneművészetin végzett 

Zsófi , aki a Mrs. Columbo 

mellett számos zenekarban 

dolgozik, többek között kíséri 

Másik Jánost, és részt vesz 

a Django Free munkájában. 

Norbi a Kodolányi főiskola 

végzett növendéke, renge-

teg koncertező és színházi 

formáció tagja, együtt zenél 

Másik Jánossal és Csákányi 

Eszterrel is.

A Mrs. Columbo ismert 

számokat dolgozik át a jazz 

különböző stílusaiban. Re-

pertoárjában Prince, Mic-

hael Jackson, Madonna, a 

Depeche Mode és a Beatles 

is helyet kap, szinte bármit 

„jazzesítenek”, ami a hölgyek 

számára inspirációt jelent. Ez 

a sokszínűség korántsem a 

véletlen műve, a zenekar tag-

jai ugyanis más műfajokban is 

otthonosan mozognak: a rock, 

a blues, a klasszikus zene, a 

funky vagy a hiphop ugyan-

úgy része a Mrs. Columbo 

sajátos olvasztótégelyének, 

mint a jazz. Dallamos, ért-

hető, ugyanakkor minőségi, 

improvizatív zenét játszanak. 

Mindezt egy nem jazzrajongó 

fül számára is élvezhető mó-

don teszik, arra törekszenek, 

hogy közelebb hozzák a mű-

fajt azokhoz, akik tarta-

nak tőle, vagy netán túl 

„nehéznek” gondolják.

Jó úton járnak, amit 

az is bizonyít, hogy a 

hazai fellépések mel-

lett egyre több kül-

földi meghívást kap-

nak. A németországi 

Gronauban idén meg-

rendezett fesztiválon 

három nagy sikerű 

koncert után a szer-

vezők rögtön beírták a 

Mrs. Columbót a követ-

kező évi programba.

A Hegyvidéken most 

mutatkoznak be elő-

ször, habár „…koráb-

ban is hívtak minket, 

de akkor sajnos egy 

lekötött koncert miatt 

nem tudtunk eljönni. 

Nagyon örülünk, hogy most 

alkalmunk nyílik élőben fel-

lépni Budapest talán leg-

szebb kerületében – mond-

ták a hölgyek, akik egy ígé-

retet is tettek. – Igyekszünk 

maradandó élményt nyújtani, 

szeretnénk bemutatni a jazz 

napos oldalát, ezért a most 

megjelenő első albumunk 

dalain kívül már az új száma-

inkból is átnyújtunk egy cso-

korral a közönségnek.”

knp.

Szeptember 25. 16.00 / MOM Szabadtéri Színpad

Mrs. Columbo: a jazz napos oldala

Az alapötlet már ősapáink 
életében is mosolyt fakasztott. 
Minden vásárban létezett egy 
sarok, ahol Hófehérke, Muszkli 
Miska, vagy éppen Popeye, a 
tengerész életvidám alakja állt 
furnérra festve, az arc helye 
kivágva. A látogató a nyílásba 
illesztette a fejét, kattant a 
fotografáló masina gombja, 
és az illető gazdagabb lett egy 
bohókás pillanat emlékével. 
A Lollini Fotókabin standja e 
hagyományt varázsolja újjá a 
Hegyvidéki Ősz két napján.

– Minden művészeti ágnak 

vannak rejtett oldalai, csupán 

a nézőpontot, a megközelí-

tést kell újra kitalálni, hogy 

felfedezzük azokat – mond-

ja Mihálszky Helga Petra 

grafi kusművész, a Lollini-

vállalkozás „egyik fele”. – Mi 

kell mindehhez? Friss szem, 

fantáziadús szemlélet.

– És merészség – teszi 

hozzá az örökké mosolygó 

partner, Pongrátz Anita fo-

tóművész. – Merj más lenni, 

legyen bátorságod túllépni a 

sablonokon!

Mielőtt bárki is legyinte-

ne, hogy mindez sok hűhó 

egy felfényezett „vásári” att-

rakció miatt, nyilvánvaló, az 

alap, amire a Lollini Stúdió 

alkotó munkája épül, nagyon 

is komoly.

A fotókabin – amellyel 

a látogatók szombaton a 

biopiacon, vasárnap a Geszte-

nyés kertben találkozhatnak – 

népszerű, de nem egyedülálló 

„terméke” a grafi kus–fotós 

párosnak. A múlt évben pél-

dául Helga Petra magyar für-

dőturizmust promotáló rek-

lámgrafi kái bejárták a nagy-

világot, míg Anita „beszélő” 

fotómontázsai a legnagyobb 

magyar telefonszolgáltató ré-

vén ismertek országszerte.

Újonnan elfoglalt „biro-

dalmukban” ülünk, a Gel-

lért-hegy oldalában, két 

hatalmas helyiség, 

fehér falak, ragyo-

gó, délelőtti nap-

sütés. A sarkokban 

kupacban hever a 

még fel nem állított, 

be nem üzemelt fel-

szerelés, az egyik 

falon a majdani logó 

előrajza, a mikro-

fon egy felfordított 

szállítóládán kupo-

rog. A két fi atalasz-

szony vidáman éli 

meg a költözködés 

lázát.

– Egy éven át 

kutattunk, mire 

rábukkantunk a 

megfelelő helyre – 

árulja el Anita, majd 

diadalmasan felteszi a kezét. 

– Most már van közös stú-

diónk, és megvalósíthatunk 

mindent, amit korábban el-

terveztünk.

� Mit jelent a művészi kö-

zösség egy grafi kus és egy 

fotós között, vagyis mire 

vállalkoztak a Lollini Stúdió 

alapításával? – faggatom 

Helga Petrát.

– Dolgozunk nagyválla-

latoknak és egyéni meg-

rendelőknek egyaránt. Ami 

közös a termékünkben, az 

a grafi ka és a fotó összeol-

vadása, harmóniája. A ket-

tő együtt adja az egészet, 

néha a grafi ka több, máskor 

a fotó. Ugyanakkor nem va-

gyunk egymáshoz kötözve. 

Ha rendezvényfotózásról 

van szó, Anita megy, ameny-

nyiben arculatformálásra, 

vagy weboldaltervezésre 

kapunk megbízást, az grafi -

kai feladat.

Rákérdezek a Lollini Fo-

tókabin nevű „termék” pon-

tosabb szerepére a Hegyvi-

déki Ősz hétvégéjén. A páros 

egymást váltva magyaráz-

za, hogy az alkalomhoz illő 

háttereket készítenek elő, s 

azok keretében bárki ingyen 

lefényképeztetheti magát, a 

gyerekeit. A képeket egy ké-

sőbb megnevezett közösségi 

oldalról szabadon le lehet 

tölteni.

– Azt szeretnénk, hogy 

mindenkinek maradjon egy 

kedves emléke a fesztiválról 

– mondja Helga Petra. – Kü-

lön fala lesz a gyerekeknek 

és a felnőtteknek.

– A biopiacon például 

megkérjük a vásárlókat, a 

felállított fotógrafi -

ka előtt pózoljanak 

az általuk vásárolt 

biotermékkel – te-

szi hozzá Anita. – 

Ez egyben kitűnő 

tanulmány is lehet 

a számunkra… Ta-

lán ráébresztjük 

a rendszeres vá-

sárlókat, hogy a 

biopiac érdekes és 

értékes közösségi 

hely is.

Ez utóbbi mind-

kettőjük szívügye, 

hiszen egyöntetűen 

hegyvidéki gyöke-

rekre hivatkoznak. 

A kerületben élnek, 

tanulmányaik jelen-

tős részét is jól ismert helyi 

iskolákban végezték, s eb-

ben osztoznak gyermekeik 

is. A férjeik úgyszintén ifjúko-

ri barátok, így sokszor lehet 

együtt látni a két családot 

séta közben a Normafa kör-

nyékén…

S. D. Gy.

Szeptember 24–25. 10.00–14.00

Lollini Fotókabin: kedves fesztiválemlék

Érdekes kiállítás fogad-

ja majd az érdeklődőket 

a Hegyvidéki Ősz kere-

tében, a MOM Kulturális 

Központ megnyitóján: 

azokkal a hírességekkel 

ismerkedhetnek meg, 

akikről elnevezték a meg-

újult művelődési intéz-

mény termeit. Az egyes 

helyiségekben életképek 

felvillantásával tablókon 

elevenedik meg a kerület 

egykori lakóinak, Bajor 

Gizinek, Barabás Mik-

lósnak, Jókai Mórnak, 

Simándy Józsefnek és 

Szabó Lőrincnek az élet-

útja.

Mindnyájukhoz kü-

lön kis installáció is ké-

szül. Bajor Gizi egykor 

a Stromfeld Aurél úton 

lakott, villája ma a róla 

elnevezett színészmúze-

umnak ad helyet. A XX. 

század első fele ünnepelt 

színésznőjének képei egy 

korabeli fésülködőaszta-

lon jelennek majd meg a 

kiállításon.

A Barabás Miklós-te-

remben a XIX. század leg-

nagyobb magyar portré-

festője előtt tisztelegnek 

a tárlat létrehozói. Festő-

állványon idézik fel Bara-

bás életének főbb állomá-

sait és munkáit, amelyek 

témáját több esetben a 

kerület ihlette. A művész 

a mai Városmajor utca 44. 

alatt építtette fel villáját, 

és a közeli park fái, az Ör-

dög-árok csörgedező vize 

több festmény megalko-

tására ihlették.

Ugyancsak a XIX. szá-

zadba kalauzol a Jókai 

Mórról elnevezett he-

lyiségben bemutatott 

összeállítás, amelyben 

rendhagyó módon villan-

nak fel előttünk a nagy 

íróról készült fényképek, 

illetve részletek az írá-

saiból. Jókai is a Hegyvi-

déken találta meg azt az 

alkotói nyugalmat, ami 

számos munkája megírá-

sát segítette. A svábhe-

gyi, Költő utcai kertjében 

– amelyet róla neveztek 

el – még szőlőt is ter-

mesztett.

A Szabó Lőrinc-terem-

ben vetített képek és írá-

sok elevenítik fel az egy-

kor a Németvölgyi út 16. 

alatt élő, Kossuth-díjas 

költő hétköznapjait, míg 

a Simándy József-terem-

ben jelképes színpad vár-

ja majd az érdeklődőket, 

amely előtt hazánk egyik 

legismertebb operaéne-

kesének néhány sikerét 

idézhetjük fel. Simándy 

évtizedeken keresztül a 

Mártonhegyi út egyik vil-

lájában lakott.

Az öt külön álló, mégis 

egységet alkotó kiállítás 

2011 decemberéig tekint-

hető meg a MOM Kulturá-

lis Központban. A későbbi 

nyitva tartásról érdemes 

tájékozódni a 319-9854-

es telefonszámon, mert 

az ottani rendezvények 

miatt elképzelhető, hogy 

egyes termek nem mindig 

látogathatók.

BA

Szeptember 24–25.

Szeptember 25. 10.00 / MOM Kert

Öt terem – öt ember

Mekkora az ökológiai 
lábnyomunk?
A címbeli kérdésre a MOM 
Kertben standot állító KÖ-
VET Egyesület segít választ 
adni. Ökológiai lábnyomunk 
csökkentéséhez egyebek 
közt a kerékpározást, az 
esővíz-felhasználást, a lég-
kondicionáló nélkülözését 
és a fűtőtestek alacsonyabb 
hőfokra állítását ajánlja a 
szervezet szakértője.

Ökológiai lábnyomnak 

egy adott népesség vagy 

ember természetre gya-

korolt hatásának mérté-

két nevezzük, ami szem-

léletes módon mutatja a 

világ, egy ország vagy egy 

átlagember életszínvo-

nalának fenntartásához 

szükséges erőforrások 

mennyiségét, mégpedig 

termékeny földterület-

ben, globális hektárban 

(gha) kifejezve. Ez annak 

a területnek a nagyságát 

jelenti, amely az általunk 

fogyasztott dolgok (étel, 

ital, energia, üzemanyag 

stb.) előállításához, illet-

ve a belőlük keletkező 

hulladékok feldolgozásá-

hoz szükséges.

Az érdeklődők a MOM 

Kulturális Központ kertjé-

ben a KÖVET Egyesület és 

a Környezeti Tanácsadó 

Irodák Hálózata (Kötháló) 

együttműködésében ki-

fejlesztett ökolábnyom-

kalkulátor segítségével 

számolhatják ki saját öko-

lógiai lábnyomukat. A KÖ-

VET szakértője segít az 

eredmény értelmezésé-

ben, valamint testpecsét-

tel és elektronikus okle-

véllel ajándékozza meg 

azokat, akik kiszámolják 

lábnyomuk nagyságát.

Povodör Artúr, a KÖVET 

munkatársa elmondta: 

ökológiai lábnyomunkat 

egyszerű módszerekkel is 

csökkenthetjük. Ezt a célt 

szolgáljuk például, ha autó 

helyett inkább kerékpár-

ral utazunk, locsoláshoz 

esővizet gyűjtünk, továbbá 

természetes fényt haszná-

lunk, amikor csak tehetjük. 

A környezetet védjük – és 

a pénztárcánkat kíméljük 

– akkor is, amikor nem 

kapcsoljuk be a légkondi-

cionálót, hanem becsukjuk 

az árnyékolót, illetve nem 

fűtjük túl a lakást.

Télen körülbelül 5-6% 

fűtési energiát takarítha-

tunk meg, ha 1 fokkal ala-

csonyabb hőmérsékletre 

temperáljuk a helyisége-

inket, és növeljük a leve-

gő páratartalmát. Akkor 

sem terheljük feleslege-

sen környezetünket, ha 

nem vásárolunk szükség-

telen árucikkeket.

z.
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Tavaly az Erzsébet-kilátó száz-
éves évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségsorozaton 
lépett fel a Brass in the Five. A 
nagy sikerrel bemutatott Brass 
Cirkusz ismét a tizenkettedik 
kerületbe érkezik, hogy felvi-
dítson gyermeket és felnőttet 
egyaránt.

„A Brass in the Five fúvós 

ötös tizenkilenc éve alakult 

(az már házasságból sem 

lenne kevés), azóta folya-

matosan együtt vagyunk, e 

hosszú idő alatt csak két-

szer történt személycse-

re – mondja Takács Tibor 

tubaművész, aki egyben 

az együttes koncertjeinek 

szervezője is. – A Zeneaka-

démián jöttünk össze, ahol 

mindannyian kamarazene 

tantárgyat is tanultunk. II. 

Erzsébet angol királynő ma-

gyarországi látogatása al-

kalmával a Zeneakadémiát 

kérték fel egy ünnepi kon-

cert megszervezésére. A ki-

rálynő köztudottan kedveli a 

rézfúvós zenét, így a válasz-

tás egy rézfúvós kvintett-

re esett. Mint akkori kiváló 

hallgatókat a tanárunk min-

ket – a későbbi Brass in the 

Five-ot – jelölte ki és küldte 

el a díszhangversenyre, így 

kezdődött a kis csapat pá-

lyafutása.”

Az öt fi atalember kezdet-

ben kizárólag komolyzenei 

koncerteket adott, de sok is-

meretterjesztő előadásuk is 

volt. „Most is folyamatosan 

tartunk hangszerismertetés-

sel egybekötött koncerteket 

gyerekeknek, illetve az elő-

adásainkon zenetörténettel 

is foglalkozunk, és minden-

féle érdekes »hangszert« 

megszólaltatunk: játszunk 

tengeri csigákon, slagokon, 

különböző csöveket fújatunk 

meg a kicsikkel, akik folya-

matosan énekelnek, tapsol-

nak, így tehát nyugodt szívvel 

állíthatom, a Brass in the Five 

koncertjei igazán interaktív 

módon zajlanak.”

De hogyan vált a klasz-

szikus rézfúvós kvintettből 

cirkusz, és mit keres egy ko-

molyzenei koncerten a pan-

tomim? „Régi vágyam volt, 

hogy a zenét összekössük 

a társművészetekkel, azon 

belül például a mozgással – 

meséli a zenekarvezető. – A 

feleségem táncművész, ő 

hozott össze minket Méhes 

Csaba pantomimművész-

szel tizenegy-tizenkét évvel 

ezelőtt, ám ekkor még nem 

tudtuk, hogyan léphetnénk 

fel közösen, mivel erősít-

hetnénk egymást. Ő egy 

csendes műfajt, a mozgás 

művészetét űzi, mi pedig 

igencsak hangosak vagyunk, 

hiszen a rézfúvósok akár a 

szabadban is tökéletesen 

megszólalnak erősítők nél-

kül. Hosszú gondolkodás 

után született meg a Brass 

(Réz) Cirkusz ötlete, ahol 

Méhes Csabával kiegészítve 

játszunk, zenélünk, vagy ha 

úgy tetszik, bohóckodunk, 

persze a szó legnemesebb 

értelmében.”

A zenét és a mozgás művé-

szetét ilyen speciális módon 

ötvöző alakulat első közös 

produkciója az óvodás, kis-

iskolás korosztálynak szóló 

Brass Cirkusz volt. Ezt kö-

vette felnőttek számára a 

Föld körüli utazás történetét 

elbeszélő Irány Rió!, amivel a 

zenekar ezentúl fi x helyen lép 

fel Budapesten. A Bárka Szín-

ház befogadta őket, így októ-

bertől havonta egy-két alka-

lommal ott látható a darab.

„Legújabb produkciónk 

az óvodás korosztályt meg-

szólító Rézerdő lakói, amin 

azonban a felnőttek legalább 

olyan jól szórakoznak, mint 

a gyerekek – osztja meg ve-

lünk a legfrissebb hírt Ta-

kács Tibor. – Mindehhez nem 

kell más, mint a hangszere-

ink, minimális kellék, egy kis 

díszlet és jelmez, éppen csak 

annyi, amennyi feltétlenül 

szükséges, hogy beindítsa 

a kicsik és a nagyok fantá-

ziáját. A poénjaink ugyanis 

nagyon egyszerű játékokon 

alapulnak, amiket utána ott-

hon is játszhatnak a lurkók.”

Sok gyerek soha nem járt 

még cirkuszban, ők el sem 

tudják képzelni, hogy a ma-

nézsban lovak szaladgálnak, 

vagy hogyan zajlik például a 

tigrisidomítás. A Brass Cir-

kusz ezt az élményt mutatja 

be, egyetlen szó elhangzása 

nélkül bárki számára érthe-

tővé, átélhetővé varázsolja a 

történéseket – magas szín-

vonalú zenei kíséret mellett.

„Évente hatvan-hetven ha-

zai felkérésünk van, és hála 

Istennek, külföldön is egyre 

gyakrabban megfordulunk. 

Legutóbb Németországban 

jártunk, ahol az Irány Rió!-t 

adtuk elő úgy, hogy a műsor 

első felében klasszikus ze-

nét játszottunk felnőtteknek, 

majd a szünet után jöttek 

a világslágerek, amelyeket 

kicsik és nagyok egyaránt 

élveztek. Januárban ismét 

Németországba készülünk, 

méghozzá a híres Freiburgi 

Kulturális Börzére.”

Lesznek persze hazai 

fellépések is: „Gödöllőn ját-

szunk többször, de megfor-

dulunk Oroszlányban, meg 

persze ott leszünk a Hegy-

vidéki Ősz fesztiválon is. A 

MOM Kulturális Központhoz, 

illetve a tizenkettedik kerü-

lethez több szállal is kap-

csolódik a zenekar: az egyik 

trombitásunk a Hegyvidéken 

lakik; talán éppen emiatt is 

sok emlékezetes fellépés köt 

minket a kerülethez.”

Ny. N.

Szeptember 25. 11.30 / MOM Szabadtéri Színpad

Brass in the Five: rézfúvós móka

ÚJRANYITÁS, NYITÁS AZ ÚJRA – PROGRAMOK
Szeptember 23., péntek

„RÁHANGOLÓ”
18.30 SIRÁLY SÉTÁNY

Érezzen rá a Sirály sétány hangulatára! Az 

est folyamán pantomimesek szórakoztatják 

az érkezőket, továbbá térzene, valamint 

szappanbuborék-performance várja az 

érdeklődőket.

Szeptember 24., szombat

BIOPIAC
6.00–14.00 SIRÁLY SÉTÁNY, MOM UDVAR

11.00  Pokorni Zoltán polgármester és Czeller Gábor, 

a Biokultúra Szövetség elnöke megnyitja a 

rendezvényt, és átadja a Biokosár-adományt 

a Vakok Batthyány László Római Katolikus 

Gyermekotthona számára.

11.30  A Duna Művészegyüttes produkciója, népzenei 

előadók, kézműves kirakodóvásár. Az esemény 

háziasszonya: Borbás Mária.

10.00 –14.00 LOLLINI FOTÓKABINJA
Tematikus karakterfotózás különböző hangulatú 

háttérrel, kiegészítőkkel kicsik és nagyok 

örömére.

NÉPEK TÁNCA
14.00–17.00 SZÍNHÁZTEREM

A hegyvidéki kisebbségek, valamint a Tündök 

zenekar táncházai.

14.00 Magyar táncház – Tündök.

15.00 Horvát táncház.

16.00  Görög táncház – Palio Buzuki (közreműködik az 

Ilios táncegyüttes).

MOM SZÍNHÁZ

19.00 SZÍNHÁZTEREM
Találkozás a novemberben induló MOM 

Színház vendégművészeivel. Karinthy Ferenc 

két legendás egyfelvonásosa, a Dunakanyar 

és a Bösendorfer bemutatásával indul a 

MOM új színházi évada. Vári Éva, Kubik Anna, 

Kolovratnik Krisztián és Márton András várja az 

érdeklődőket egy rövid olvasópróbára a MOM 

Színháztermében, ahol egy-két kulisszatitokra is 

fény derül…

SOLTI GYÖRGY ZENEISKOLA
18.00 SZABADTÉRI SZÍNPAD

A Solti György Zeneiskola Vonószenekarának 

műsora. Vezényel: Bolla Milán.

1. Albinoni: G-dúr concerto. 2. Mozart: Szöktetés 

a szerájból/Akasztófa-ária. 3. Schubert: 

Katonainduló. 4. Dvořák: Humoreszk. 5. Sibelius: 

Andante Festivo. 6. Farkas: Régi magyar táncok. 7. 

Kókai: Kis verbunkos zene. 8. Bizet: Carmen-szvit. 

9. Mancini: A sétáló kiselefánt.

RÚZSA MAGDI KONCERTJE
20.00 SIRÁLY SÉTÁNY

Szeptember 25., vasárnap

HEGYVIDÉKI ŐSZ
10.00–18.00 MOM SZABADTÉRI SZÍNPAD, MOM KERT, 
JÁTSZÓTÉR

10.00  Halász Judit-koncert. A Csiribiri zabszalmától 

Micimackóig. A koncert után Pokorni Zoltán 

polgármester megszegi a MOM Kulturális Központ 

hatvanéves épületét mintázó, a Szamos Marcipán 

cukrászai által készített óriástortát.

11.30  Brass in the Five – rézfúvós móka.

12.30  BAB Társulat – óriásbábos produkció.

13.00  Gimizenekarok és kerületi tánccsoportok 

bemutatkozója.

16.00  Mrs. Columbo-koncert.

17.00  Kerekes Band-koncert.

TOVÁBBI PROGRAMOK

10.00–14.00 Lollini Fotókabinja.

15.00  Lábita Színház. A mese gyógyír, a mese játék, a 

mese csoda, a mese hit, a mese lélek. Mosoly 

mindenki lelkére.

10.00–18.00
– ÖkolábnyoMOM.

– PEVA Műhely. Nem csak kézműves, nem csak 

arcfestés, nem csak kalandpálya… Sokkal több: 

öröm, móka, kacagás!

– Kézműves kirakodóvásár.

„ÜTŐS ZÁRÁS”
AZ AMADINDA ÜTŐEGYÜTTES KONCERTJE

18.00 MOM SZÍNHÁZTEREM
Műsor: Joged Bumbung – tradicionális zene; Bali 

– Indonézia; Claude Debussy: Hópelyhek tánca; 

Babaszerenád; Golliwogg’s Cake-walk; Scott 

Joplin: Ragtime Dance; George H. Green: Log 

Cabin Blues; Red Norvo: Knockin’ on Wood; Holló 

Aurél: Gamelán-bound – beFORe JOHN2.

Szeptember 24–25.

KIÁLLÍTÁSOK A MOM TERMEIBEN
Tematikus kiállítások a MOM Kulturális Központ kisebb 

helyiségeinek névadóiról, a kerület egykori lakóiról, 

Bajor Giziről, Barabás Miklósról, Jókai Mórról, Simándy 

Józsefről és Szabó Lőrincről.

KUPOLA
Göntér Endre: Individuális ikonográfi a – Elbeszélő 

érzékiség. Gyűjteményes kiállítás. Megtekinthető: 

október 5-ig.

BORKÓSTOLÁS A SIRÁLY SÉTÁNYON
A magyar pincészetek legjavából kínált borok kóstolója. 

A kóstoláshoz a szervezők díjmentesen biztosítanak 

poharat.

„
Zenélünk, vagy 

ha úgy tetszik, 

bohóckodunk, persze 

a szó legnemesebb 

értelmében



2011. SZEPTEMBER 13. HEGYVIDÉK

16 � www.hegyvidekujsag.eu

KULTÚRA

Kicserélték a könyveket

H agyományteremtő szándék-
kal rendhagyó könyvakciót 

szervezett a MOM Kulturális 
Központ. A Sirály sétányon felál-
lított polcról mindenki annyi kö-
tetet vihetett el, ahányat hozott, 
a becserélhető könyvek számát 
ugyanakkor tíz darabban korlá-
tozták.

A cserebere sikeresnek bizo-
nyult, hiszen két délután alatt 
közel kétszáz regény, mesekönyv 

és különböző atlaszok találtak új 
gazdára. Annak is érdemes volt ki-
látogatnia, aki nem vitte magával 
megunt, vagy több példányban 
meglévő könyveit, ugyanis a polc 
előtt elhelyezett kényelmes széke-
ken kellemes, halk térzene mellett 
bárki nyugodtan olvasgathatott. 
Ráadásként az akciókban részt 
vevőket a szervezők egy könyvjel-
zővel is megajándékozták.

(em.)

Új nosztalgiaszerelvény a gyermekvasúton

A z 1950-es évek vége felé egyre 
sürgetőbb igény mutatkozott 

egy nagyobb teljesítményű dízel-
mozdony-sorozat üzembeállításá-
ra a MÁV Széchenyi-hegyi Úttö-
rővasútján, ami a fokozatosan nö-
vekedő forgalom zavartalanabb 
lebonyolítását segítette volna. A 

várható utasszám fi gyelembevé-
telével a Győri Vagongyár 1962-
ben elkészítette az első darabot, 
egy már meglévő mozdonytípus 
760 milliméteres nyomtávolságú 

változatát. Ez a kecskeméti kis-
vasúthoz került próbaüzemre.

Még ugyanabban az évben 
további hat ilyen, MK-49-es tí-
pusjelű, hosszabb kocsiszekrényű 
mozdony gyártását kezdték meg. 
Továbbiakat is küldtek Kecske-
métre, ám ezek gyakran meghi-

básodtak, így végül lemondtak 
az ottani üzemeltetésükről. A 
mozdonyok többsége az úttörő-
vasúthoz került, és a hűvösvölgyi 
fűtőházban kapott helyet.

Az 1970-ben történt gyújto-
gatás miatt sajnálatos módon 
kettő közülük használhatatlan-
ná vált. Pótlásukra Sárospatak-
ról hoztak két addig ott üzemelő 
mozdonyt. A járművek 1973-ig 
szolgáltak, akkor váltották fel 
őket a nagyobb teljesítményű, 
ma is alkalmazott MK-45-ös tí-
pusok. Az MK-49-est a Széche-
nyi-hegyen lévő állomáson kü-
lön talapzatra emelve kiállítot-
ták, majd 2004 nyarán levették, 
hogy újból üzemképessé tegyék. 
A típus egyetlen megmaradt pél-
dánya várhatóan 2012-re válik 
ismét használhatóvá. Ekkor új-
ból megjelenhet a Budai-hegy-
ségben egy olyan nosztalgiasze-
relvény, amely a mostani 50-es, 
60-as korosztály gyermekéveit 
idézi.

A mai nosztalgiavonatok kora-
beli közlekedésére már csak igen 
kevesen emlékezhetnek. Vinis 
Gyula, a MÁV Széchenyi-hegyi 
Gyermekvasút műszaki vezetője 
lapunknak elmondta, hogy a je-
lenleg futó kocsipark jelentős ré-
sze igen régóta jár a gyermekvas-
úton, így nem lesz nehéz korhű 

szerelvényt kapcsolni a megújuló 
mozdony mögé. Kisebb változta-
tások, átalakítások és modernizá-
lások történtek ezeken a kocsikon 
is az elmúlt évtizedekben. Példá-
ul 1956-ban nyolc nyitott kocsit, 
úgynevezett „kis kilátót” építet-
tek. Sajnos ezek közül mára csak 
egyetlen egy maradt meg, az ere-
deti piros helyett kékre festve. Ha 
újból lesz MK-49-es, akkor szóba 
kerülhet a visszafestése, mivel az 
1973-as mozdonytípusváltásig a 
nyári szezonban szinte elmarad-
hatatlan kocsija volt a szerelvé-
nyeknek.

A legtöbb vontatott jármű, a 
nyolc-nyolc középbejáratú, zárt 
és nyitott kocsi ma is üzemben 
van, így könnyen kiegészíthetik 
az új nosztalgiaszerelvényt. A 
meglévő járműparkból az 1950-
ben legyártott két motorkocsi 
két-két csukott kocsija a legré-
gebbi. Az ezeket vontató motor-
kocsikat sajnos elbontották, nem 
maradt meg belőlük egy sem, pe-
dig az akkori magyar ipar büsz-
keségei voltak, és szintén 1973-ig 
üzemeltek.

Kertész István

Vásári el�zetes
Idén egy kiállítássorozat kereté-
ben is találkozhat a közönség az 
Art Market Budapest 2011 kortárs 
képzőművészeti vásár szerep-
lőivel. A fi atal, de sokszorosan 
díjazott festőművész, Horváth 
Dániel munkáit a Krisztina Palace 
galériájában mutatták be.

E zúttal a Millenárison (októ-
ber 27–30-ig) rendezik meg 

az Art Market Budapest kortárs 
képzőművészeti vásárt, aminek 
tavaly első alkalommal a hegy-
vidéki Krisztina Palace irodaház 
adott otthont. A Nagyenyed 
utcai üvegpalota most az Art 
Market egyik előrendezvényének 
biztosított helyszínt: a vásáron 

kiállító NextArt Galéria Hor-
váth Dániel festőművész mun-
káit mutatta be.

„Célom a kibillentés, a meg-
tervezett és a véletlenszerű érzé-
sek együttes felvetése. Az embe-
ri gesztusok és az akaratunkon 
kívül eső dolgok megjelenítése 
ugyanabban a pillanatban. Egy 
romantikusan frusztrált, ugyan-
akkor klasszicista elemekkel tele-
tűzdelt művészeti közeg az ottho-
nom. A tiszta festőiség. Egyszerre 
akarok kommunikálni a múlttal 
és a jövővel, ironizálni az állan-
dó nosztalgián, deheroizálni a 
patetikust, pátosszal megtölteni 
a kisszerűt” – írta alkotásairól a 
festőművész.

Horváth Dániel 2006-ban 
végzett a Magyar Képzőművésze-
ti Egyetem festő szakán, munkáit 
számos hazai és külföldi díjjal, 
ösztöndíjjal jutalmazták. Az utób-
bi években elsősorban a NextArt 
Galéria mutatta be festményeit, 
idén pedig New Yorkban, a ma-
gyar konzulátuson állították ki a 
műveit. A Krisztina Palace föld-
szintjén rendezett tárlatot, amely 
Visszatekintés címmel Horváth 
Dániel művészetét összegzi, Nan-
cy G. Brinker, az USA volt buda-
pesti nagykövete, az Art Market 
Budapest védnöke nyitotta meg, 
aki műgyűjtőként a fi atal festő-
művész egyik lelkes rajongója.

z.

Horváth Dániel festménye
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Korabeli szerelvény az 1960-as években a Ságváriligetnél

Mi is lehetünk keresztszül�k!
Évek óta szervezetten támogatják 
a hazai civilek a csángó gyerekek 
magyartanítását, hogy segítse-
nek megőrizni a teljes eltűnés 
veszélyével fenyegetett mold-
vai magyar hagyományokat. A 
szervezést végző magyarországi 
egyesület ötévnyi hányattatás 
után a kerületi önkormányzat 
támogatásával végre otthonra lelt 
a Hegyvidéken.

Három évvel ezelőtt határoztam 
el, hogy én is „keresztszülő” leszek, 
és támogatni fogom egy moldvai 
csángó kislány magyartanítását 
– mondta el Sikota Krisztina, a 
Hegyvidéki Önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 
elnöke a Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület 
(KEMCSE) első hegyvidéki ösz-
szejövetelén. A találkozón a kép-
viselő elmesélte: a Pusztinán élő 
kislánnyal, Karinával folytatott 
levelezésekből, telefonbeszélgeté-
sekből látja, hogy az oktatásnak 
köszönhetően miképpen fejlődik 
a magyarul korábban alig beszélő 
gyermek nyelvtudása, s miként 
válik egyre folyékonyabbá a be-
széde.

A moldvai magyar csángók 
óriási nyelvi és kulturális kincs 
birtokosai, csakhogy a saját értel-
miségi réteg, valóságos politikai 
érdekképviselet és egyéb önálló 
intézményrendszer híján kiszol-
gáltatottan állnak a globalizáció 

és a modern nacionalizmus ki-
hívásaival szemben – fogalmazta 
meg a csángó kultúrára leselkedő 
veszély lényegét a bizottsági el-
nök. „Nyelvében él a nemzet” – 
idézte Sikota Krisztina Széchenyi 
István szállóigévé lett szentenci-
áját, ami nemcsak a reformkor-
ban indított el valóságos szellemi 
áramlatot, hanem a mai napig 
hat, és jelenleg is megvalósul a 
moldvai csángó gyerekek tanít-
tatását segítő magyar szervezetek 
munkájában. Ezeket a szerveze-
teket a Hegyvidéki Önkormány-
zat mostantól kedvezményes iro-
dabérleti lehetőséggel támogatja, 
illetve azzal, hogy havonta egy 
alkalommal – klubdélutánokra – 
ingyen használhatják az alagsori 
konferenciatermet irodaházuk-
ban, a Böszörményi út 24.-ben.

„A huszonötödik órában va-
gyunk!” – érzékeltette munkájuk 
súlyát Pákozdi Judit egyesüle-
ti elnök. A moldvai katolikus 
csángómagyaroknak ma már csak 
mintegy negyede tud magyarul, 
ráadásul a szülők gyakran otthon 
sem beszélnek magyar nyelven 
gyermekeikkel, hogy román nyel-
vű boldogulásukat segítsék. Akik 
pedig nem tanulják meg a nyelvet, 
nem tudják tovább örökíteni a 
csángómagyar hagyományokat. A 
támogató szervezetek így ma már 
nemcsak a megmaradt magyar 
közösség megőrzéséért, hanem a 
nyelvüket felejtő csángók „vissza-
magyarosításáért” is küzdenek.

Moldvában gyakorlatilag 
soha nem volt magyar nyelvű 

oktatás (az 1950-es években in-
dult ugyan, de néhány év alatt 
elsöpörte a történelem), csupán 
2000-ben sikerült megkezdeni a 
Moldvai Csángómagyarok Szö-
vetségének szervezésében a ma 
is működő magyar anyanyelvi 
oktatási programot, melynek ke-
retében már 23 településen van 
lehetősége a gyerekeknek őseik 
nyelvét tanulni. A szövetség ada-
tai szerint az elmúlt tanévben 
1860 diákot tanítottak magyar-
ra, ám négyszer ennyi azoknak 
a moldvai csángó gyerekeknek 
a száma, akik magyarul még 

valamilyen szinten értenek, be-
szélnek, de nyelvoktatásban nem 
részesülnek. Ők azok, akik újabb 
„keresztszülőkre” várnak.

Bárki lehet „keresztszülő”, aki 
vállalja, hogy évi negyvenezer 
forint befi zetésével biztosítja egy 
általános iskolás korú gyermek 

számára az anyanyelvi oktatást 
a magánházakban létesített tan-
termekben. Nagy eredmény, 
hogy néhány faluban már a he-
lyi román iskolában is oktatják 
heti három órában a magyart. 
A támogatás összegéből tudják 
fedezni a tanári fi zetéseket és az 
oktatási helyszín fenntartását – a 
tanszereket, a taneszközöket, a 
tűzifát…

Mivel magyar nyelvű közép-
iskolai képzés nincs Moldvában, 
az általános iskolákból kikerülők 
legközelebb Csíkszeredában ta-
nulhatnak tovább. Amennyiben 

valaki egy középiskolás „kereszt-
szülője” szeretne lenni, 150 ezer 
forint az évi támogatás összege, 
ebből a napi három étkezést, a 
kollégiumi költséget, valamint 
a nevelők, felzárkóztató tanárok 
bérét fi zetik.

A „keresztszülők”, ha anyagi 
lehetőségeik engedik, a mélysze-
génységben élő csángó családok 
gyermekeinek magyar nyelvi 
környezetben történő táborozta-
tását is támogathatják. A Böször-
ményi Irodaházban tartott első 
hegyvidéki „keresztszülő-talál-
kozón” a szervezők arról számol-
tak be, hogy idén is több mint öt-
száz kisgyerek juthatott el erdélyi 
és magyarországi táborokba. A 
programok felejthetetlen élményt 
nyújtottak a csángó diákoknak, 
hiszen többségük korábban még 
sohasem nyaralt, utazott – volt 
köztük olyan is, aki első alkalom-
mal hagyta el saját faluját.

K. D.

� Ön is szeretne „keresztszülő” 
lenni? A jelentkezés feltételeiről 
Wagner Nóra, a KEMCSE titká-
ra nyújt bővebb felvilágosítást te-
lefonon (+36-20-564-7055) vagy
e-mailben (info@keresztszulok.
hu). További információk: www.
keresztszulok.hu.

Konferencia a kitelepítettekr�l

A hogyan tavaly, úgy ebben az esztendőben is megemlékeznek a XII. kerület-
ben a hatvan évvel ezelőtt történt budapesti kitelepítésekről. A Hegyvidé-

ki Helytörténeti Gyűjtemény és a Politikai Foglyok Országos Szövetsége közös 
tudományos konferenciáján ismét erről a szomorú és tragikus eseményről lesz 
szó, ami a kommunista vezetők döntése alapján fővárosi emberek ezreinek éle-
tét tette tönkre pusztán azért, mert osztályidegennek nyilvánították őket, vagy 
egyszerűen valamelyik pártfunkcionárius kinézte magának a lakásukat, házukat. 
Az ily módon nem kívánatos személyeket vidékre hurcolták, és ott főleg mező-
gazdasági munkára kötelezték őket.

Az idei konferencia a „Kiszolgáltatva, de senkitől sem védve” címet viseli. A 
Barabás-villában szeptember 21-én 9.45-kor kezdődő egész napos előadásso-
rozatra a legutóbbi rendezvényen részt vevőknek is érdemes ellátogatni, mert 
új információkkal gazdagodhatnak. Az előadók között hallhatjuk Kubinyi Tamás 
írót, M. Kiss Sándor és Hantó Zsuzsa történészeket, illetve Rétvári Bence állam-
titkárt. A délutáni ülésszak a személyes visszaemlékezéseké lesz, azok veszik át a 
szót, akik átélték a kitelepítés borzalmait.

A konferencia ingyenesen látogatható. További információkat a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény honlapján (www.hegytortenet.hu), valamint a 457-
0501-es telefonszámon kaphatnak az érdeklődők.

B. A.

Az egyesület első hegyvidéki összejövetelén az önkormányzatot Sikota 
Krisztina (balra) képviselte, aki maga is keresztszülő

Lészpedi gyerekek és az őket vendégül látó szülők a gödöllői Damjanich iskolában
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Inspiráló atmoszféra a m�vésztelepen
Tizenötödik alkalommal rendez-
ték meg a Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepet, amelynek meg-
hívott alkotói ezúttal is leutaztak 
Szántódra, az önkormányzat 
ifj úsági táborába. Az ott elkészült 
munkákból a felújított MOM Kul-
turális Központ kupolatermében 
nyílt kiállítás.

A magyarok mellett fehérorosz, 
szlovák és erdélyi alkotókat 

látott vendégül a tizenötödik al-
kalommal megszervezett Hegy-
vidéki Nemzetközi Művésztelep. 
Először egy tartalmas hegyvidé-
ki kirándulásra invitálták őket, 
melynek során a Normafánál, 
vagy éppen a János-hegyi Erzsé-
bet-kilátónál szerzett benyomá-
saikkal gazdagították otthonról 
hozott élményeiket.

Hagyományos módon az 
alkotók a Hegyvidéknek aján-
dékozzák egy-egy művüket. A 
tábor előkészítésekor ezért olyan 
helyeket kerestek a kerületben, 
amelyeknek jellegzetes az atmo-

szférája – például a mű-
vészek letekinthettek a 
városra a Városmajori 
Jézus Szíve Plébánia 
templomtornyából.

„Ebben az esz-
tendőben a szoká-
sosnál rövidebb idő 
állt rendelkezésre az 
alkotáshoz – emelte 
ki Breznay András 
festőművész, a Hegy-
vidéki Nemzetközi 
Művésztelep vezetője 
–, ezért a résztvevők 
kiválasztásánál fontos 
szempont volt, hogy az 
adott művész ismerje 
a Hegyvidéket, vagy 
ha mégsem, akkor a 
munkássága kötődjön 
a tábor idei témájához, 
az atmoszférához. Az 
impresszionizmus felé 
mutató alkotásokra 
számítottam, amelyeken nem a 
kép élessége, a kontúrok számí-
tanak, sokkal inkább a megraga-
dott hangulat, a légkör, az, amit 
szavakkal nem, csak vizuálisan 
lehet kifejezni. A meghirdetett 

témán belül mindenki a saját stí-
lusát, elképzeléseit megvalósítva 
alkothatott.”

„Nagyon örülünk, hogy a ke-
rület, amelyben félezernél is több 
képzőművész él, ismét új kiállí-

tótérrel gazdagodott – mondta 
Fonti Krisztina alpolgármester az 
elkészült művekből rendezett tár-
lat megnyitóján, utalva a MOM 
Kulturális Központ szépen fel-
újított kupolatermére. – A mű-
vésztelep résztvevői igazi alkotó 
légkörben dolgoztak, ami meg is 
látszik, hiszen kiemelkedően gaz-
dag anyag született.”

A négy nap valóban nem volt 
sok, a kiállítást látva azonban el-
mondható: befejezett művek szü-
lettek. A gyűjtemény olyan érzést 
kelt a látogatóban, mint amikor a 
hosszú szünet után tartott nyári 
élménybeszámolón túrákról, víz-
parti nyaralásokról, történelmi 
kirándulásokról, aranyló búza-
mezőkről és ráérős beszélgeté-
sekről mesél mindenki. Egy tar-
talmas, eseményekkel teli, színes 
nyár gazdag összefoglalója.

(antal)

� A tizenötödik Hegyvidéki Nem-
zetközi Művésztelep munkáiból 
készült kiállítás szeptember 15-ig 
látható a MOM Kulturális Köz-
pont kupolatermében (XII., Csörsz 
utca 18.).
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Kiemelkedően gazdag anyag született

Id�/tér/kép –
helytörténeti utazás

K iállítás nyílt a MOM Park 
Bevásárlóközpont földszint-

jén: művészi fotókon láthatunk 
tíz helytörténetileg fontos ke-
rületi helyszínt. Ezekhez elláto-
gatva mindenhol találunk egy 
QR-kódot, amelyet az arra alkal-
mas mobiltelefonok értelmezni 
tudnak, és a beolvasást követő-
en lejátszanak egy-egy kisfi lmet. 
Ezek archív képekkel illusztrálva 
mesélik el röviden az adott hely 
történetét. A hazánkban egye-
dülálló interaktív szabadtéri ki-
állítás során megismerhetjük a 
Széchenyi-kilátó, a gyermekvasút 
(Széchenyi-hegy állomás), a Nor-
mafa, a Jókai-kert, a Barabás-
villa, a Városkút, a Németvölgyi 
Általános Iskola, a Jézus Szíve 
plébánia, a Magyar Optikai Mű-
vek, valamint a kerületi ’56-os 
események történetét.

Az összeállítással a Hegyvidék 
múltjának metszetét is adják a 

szervezők, kezdve legrégebbi mű-
emlékünk, a Városkút Mátyás 
királyig visszanyúló történetével. 
A XIX. század betelepülési hul-
lámát elevenítik fel a Barabás-
villáról, illetve a Jókai-kertről 
szóló kisfi lmek, míg időben a 

hozzánk legközelebb álló ese-
mény az 1956-os forradalom és 
szabadságharc, amelynek kódját 
a Pethényi úton, a forradalomra 
emlékező kopjafáknál helyezték 
el. A kódok pontos helye a MOM 
Park honlapján olvasható, ahol 
egyben a kisfi lmek is megtekint-
hetők az egyes helyszínek hosz-
szabb ismertetőivel együtt.

A fotókiállítás az év végéig lát-
ható. Az ünnepélyes megnyitón 
Fonti Krisztina alpolgármester 
elmondta, példaértékűnek tartja 
hogy egy üzleti vállalkozás – a 
MOM Park – ilyen mértékű 
szerepet vállal a számára otthont 
adó kerület múltjának népsze-
rűsítésében. Örömét fejezte ki, 
hogy nem csak az önkormányzat 
tartja fontosnak a hegyvidékiek 
kötődésének erősítését lakóhe-
lyükhöz. Mint mondta, az ehhez 
hasonló kezdeményezések teszik 
még szerethetőbbé a Hegyvidé-

ket, illetve ezek ismertetik meg 
a kerületet a „kívülről érkezők-
kel”.

A QR-kódokat egy évig talál-
hatják meg az érdeklődők a fen-
tebb felsorolt helyszíneken.

(BA)

T�zb�l éled� pillangó

E gyedi hangulatú kiállítás 
nyílt a napokban a Virányosi 

Közösségi Házban. Tankóné 
Borsos Dóra tűzzománc képei 
sajátos színharmóniájukkal, fi -
noman rajzolt tartalommal és 
légies könnyedségükkel várják a 
látogatókat.

„Kidolgozott, mégis egyszerű, 
ugyanakkor megragadó színhar-
móniájúak – jellemezte az alkotá-
sokat a tárlatot megnyitó művé-
szettörténész, Benkő Zsuzsanna. 
– Lenyűgözött az a csoda, ami 
egyetlen perc alatt végbemegy a 
nyolcszázötven fokos kemencé-

ben ezekkel a képekkel – mesél-
te, visszaemlékezve arra, amikor 
Tankóné Borsos Dóra beavatta a 
tűzzománc készítésének rejtelme-
ibe. – A festékek összetételéhez 
a tűz adja azt a többletet, ami a 
végeredményt hozza létre, persze, 
akinek van ebben tapasztalata, 
nem érheti nagy meglepetés.”

A tűzzománccal úgy vagyunk, 
mintha egy fi atal művészeti ág 
lenne, pedig már az egyiptomiak 
és a görögök is ismerték és hasz-
nálták ezt a technikát – mondta 

a művészettörténész. „Elsősorban 
ékszerekre és alkalmazott ipar-
művészeti tárgyakra gondolunk, 
Tankóné Borsos Dóra azonban 
ötvözi a festészettel, és gyönyö-
rű képeket, dísztárgyakat készít. 
Oldott pasztellharmóniájában a 
vonalak egybenőnek – szó szerint 
egybesülnek” – tette hozzá Ben-
kő Zsuzsanna.

„Mindig szerettem rajzolni – 
mondta a megnyitó előtt a Hegy-
vidéknek Tankóné Borsos Dóra 
–, festeni a Vasutas Képzőművész 
Körben Kirchmayer Károly és 
Kling György irányítása mellett 
kezdtem. Már jócskán felnőtt-
ként, huszonnyolc évesen felvé-
teliztem az Iparművészeti Főis-
kolára, ahol aztán szövöttanyag-
tervező szakon végeztem, majd e 
területen is dolgoztam a nyugdí-
jazásomig. Tíz évvel ezelőtt egy 
alkotótáborban találkoztam elő-
ször a tűzzománccal, és azonnal 
a szerelmese lettem. Témáimat a 
természetből merítem, virágok, 
pillangók, levelek ragadnak meg, 
ugyanakkor gyakran visszatérő 
motívumom a templom, a szak-
rális kifejezése is. Mostanában a 
vadvirágok megmintázása a ked-
vencem, közülük is leginkább a 
kapor ábrázolása – itt is bemuta-
tok néhányat közülük.”

A kiállításon látottak és a meg-
nyitó során elhangzottak any-
nyira megragadták a hallgatóság 
érdeklődését, hogy a köszöntő 
után szinte a legapróbb technikai 
részletekig kifaggatták az alkotót 
a tűzzománc készítésének mene-
téről.

A. I.

� A kiállítás október 5-ig látható a 
Virányosi Közösségi Házban. Cím: 
XII., Szarvas Gábor út 8/c.

Fél évszázad képen, szóban, szoborban
Különleges módját választották 
érettségi találkozójuk megünnep-
lésének a Képző- és Iparművészeti 
Gimnázium 1961-ben végzett 
osztályának egykori hallgatói. A 
jubileum emlékére megrendezett 
tárlaton fél évszázad története 
elevenedik meg a Hegyvidék 
Galériában.

A z emberi kapcsolatok válsá-
gának idejét éljük, a többség 

bezárkózik a saját mikrovilágába, 
ezáltal szinte teljesen elszigetelő-
dik a társadalom többi tagjától. 
Mindez már a kisebb közössé-
gekben is észlelhető, elég csak 
arra gondolni, hogy egy társas-
házban sokszor a szomszédok 
sem ismerik egymást.

Ezért is örömteli, amikor arról 
érkezik hír, hogy megmaradtak 
évtizedes ismeretségek, barátsá-
gok. A Képző- és Iparművészeti 
Gimnázium 1961-ben végzett 
osztályának hallgatói nem sza-
kították meg a kapcsolatot egy-
mással, és most, az ötvenéves 
jubileum alkalmából a Hegyvi-
dék Galériában mutatkoznak be: 
képek, szobrok, rajzok és irodal-
mi művek mesélik el az alkotók 
élethez és társaikhoz fűződő vi-
szonyát.

A közösségek összetartásának 
fontosságáról beszélt a kiállítást 
megnyitó Fonti Krisztina alpol-
gármester is. Kiemelte, hogy az 
eltelt öt évtized alatt sokfelé so-
dorta az élet az osztály tagjait, 
van, akiből képzőművész lett, má-

sokból építész, vagy éppen író, de 
többen végül teljesen más hivatást 
választottak. Bárhogyan is alakult 
azonban a sorsuk, nem távolod-
tak el egymástól az évek során. 
A mostani bemutatkozás is ezt az 
összetartozást szimbolizálja.

Az alpolgármester szerint nap-
jaink egyik legfontosabb feladata, 
hogy hagyományaink ápolásával 
építsük fel újra társas kapcsola-
tainkat. „A tárlat egyben példa-
mutatás is, hiszen emléket állít az 
1778-ban alapított iskolának, az 
1961-ben végzett osztálynak, az 
egykori diákoknak, tanároknak, 
valamint az azóta eltelt ötven esz-

tendőnek” – fogalmazott Fonti 
Krisztina.

Az osztály nevében felszólaló 
Oláh János író arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy nem egységes vá-
logatásról, sokkal inkább ötven 
év dokumentációjáról van szó. 
Olyan gyűjteményről, amelyben 
ugyanúgy helyet kaptak a gimna-
zista rajzok, mint a már érett mű-
vészi alkotások. A nagy elődökről 
szólva megjegyezte, hogy az is-
kola tanára volt Ferenczy István 
és Markó Károly, de Csontváry 
Kosztka Tivadar is kötődik az in-
tézményhez. „A magyar történe-
lem egyik leggyászosabb éveiben, 

1957 és ‘61 között jártunk közép-
iskolába. A némaság kora volt ez, 
amikor még éreztük a forradalom 
leheletét – emlékezett Oláh Já-
nos. – Az iskola a tanároknak kö-
szönhetően az elíziumi mezőket 
jelentette, ahol komolyan lehetett 
venni a művészeteket. Szellemi 
útravalót kaptunk, amiből azóta 
is táplálkozunk.”

Ám.

� A tárlat megtekinthető a Hegy-
vidék Galériában október 6-ig, 
kedden, csütörtökön és pénteken 
10–18 óráig. Cím: XII., Városma-
jor utca 16.

Valahol, a mesék birodalmában

S zínes, légies bohó-
cok, tündérek, me-

sebeli virágok, fák, er-
dők költöztek be a Jókai 
Klubba. Kadlicskó Beá-
ta, aki a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetemen 
grafi kus és design 
manager szakon szer-
zett néhány évvel ez-
előtt diplomát, Valahol 
címmel először mutatta 
be a hegyvidéki közön-
ségnek mesekönyvekbe 
illő, fantáziadús mun-
káit: dekorációit, képes-
lapjait, festett fi guráit, 
fóliára printelt nyoma-
tait, akvarell alapú pa-
pírinstallációit.

A kiállított rajzok, festmé-
nyek alapján azt hihetnénk, 
Kadlicskó Beáta gyakorlott me-
sekönyv-illusztrátor, ám a fi atal 
művésznő azonnal cáfolta felve-
tésünket: még nem kapott ilyen 
felkérést. Gyerekeknek szóló 
munkával eddig mindössze két 
kórház bízta meg, a Szent Lász-
ló, valamint a Szent János Kór-
házban készített többedmagával 
vidám, a beteg gyerekeket jobb 
kedvre derítő falfestményeket. 
A János kórházban virágtün-
dérek kerültek a falakra, ezek 
vázlatai is láthatók most a Jókai 
Klubban.

A grafi kus-designer mun-
káival mostanában meglehe-
tősen ritkán lehet találkozni, 

Kadlicskó Beáta ugyanis „fő-
állású anyaként” elsősorban 
három kisgyermekével van el-
foglalva. Szerencsére időnként 
azért az alkotásra is tud egy kis 
időt fordítani. Műveinek je-
lentős részét persze gyermekei 
kedvéért készíti, nem kivétel ez 
alól a Jókai Klubban bemutatott 
anyag sem. Ennek azonban csak 
örülhetnek az intézmény látoga-
tói, akiknek arcára minden bi-
zonnyal mosolyt csalnak majd a 
rajzokban megelevenedő vidám 
fantáziamesék.

z.

� Kadlicskó Beáta kiállítása ok-
tóber 3-ig tekinthető meg a Jókai 
Klubban. Cím: XII., Hollós út 5.

Ötven év alatt sem szakadt meg a kapcsolatuk egymással

A modern technika és a helytörténet találkozása
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Ahol minden nap vakáció
Napjainkban egyre többet gondolunk azokra a csodálatos örökségekre, 
melyeket akarva, vagy akaratlanul elődeink hagytak ránk. A hagyo-
mányti sztelő életmód és az építészeti  örökség megbecsülése jelzi, hogy 
mindinkább vonzódunk ahhoz a nyugalomhoz és biztonsághoz, amelyre 
túlhajszolt világunkban oly nagy szükségünk van. Ezt a harmóniát hir-
deti  az a Vértes lábainál lévő festői természetbe simuló, népi stí lusban 
épülő falucska. Ezen a településen mindenki ott hont talál, akiben meg-
van a cél, – ahogy Tolcsvay Béla énekmondó fogalmazott  az egyik ház 
tornácán ülve- „A régmúlt idő értékeit megtartva a mában, nyugodt 
jövőt építsen”!

tákra emlékeztető kertjeivel, 
tornácos házaival.

A 25 hektáros területen fek-
vő telkek méretei a természe-
ti  adott ságokat is fi gyelembe 
véve lett ek kialakítva. Beépíthe-
tőségük 20-25%-os. A közműel-
látott ság teljes, és hogy az se 
zavarja a természet tündöklé-
sét, a villany és a telefonhálózat 
is földalatti   kábelben fut.

A házak építésére a koncep-
ciót megvédő szabályok vonat-
koznak. Minden ház, a tulajdo-
nos igényei szerint, egyedileg 
tervezett , ám a stí lusban ra-
gaszkodni kell a tí pustervekben 

meghatározott  főbb vona-
lakhoz.

A konzervatí v értékeket 
talán jobban kedvelő idő-
sebb korosztály mellett , 
egyre több fi atal választja 
lakóhelyéül a jellegében 
és stí lusában is egyedi kis 
települést, aminek kiváló 
intézményi és szociális inf-
rastruktúrát nyújt az 1300 
fős Vértessomló. Ugyanis 
a településen minden 
adott  ahhoz, hogy idősek 
és fi atalok egy közösség 
gondoskodását maguk 

mellett  érezve éljék nap-
jaikat. A nagyrészt németajkú 
község fejlett  infrastruktúrája a 
legmagasabb lakossági elvárá-
soknak is megfelel.

A Budapestt ől 65 kilométer-
re fekvő települést gépkocsival 

az M1 autópályán Tatabánya, 
illetve Környe felől, a Vértes 
Volán menetrendszerinti  busz-
járatával Tatabányáról lehet 
megközelíteni.

Több, kedvelt kirándulóhely 
is található a környéken. Így 
Vitány vára, amely a török idők-
ben végvár volt, Mátyás-kút, 
Szarvas-kút a Szép Ilonka for-
rás, mind-mind nagy királyunk 
vadászatainak egykori helyszí-
ne. Vértesszentkereszt, ahol a 
Csák nemzetség alapított  1146-
ban a bencés apátságot. Úti  cél-
jaink közül természetesen nem 
hagyhatjuk ki Tatát, a vizek és 
virágok városát sem. És ha Tata 
a vizek városa, Vértessomló a 
vizek faluja, ugyanis a települé-
sen több, mint 10, elsősorban 
a horgászás örömét nyújtó tó 
található.

www.somlonet.com

V értessomlót elhagyva, a 
Várgesztes felé vezető út-

ról letérve, a csillogóan kék 
vizű tó felett  továbbhaladva 
érjük el a magyar népi építészet 
stí lusjegyeit őrző parányi te-
lepülést. Azonnal megérezzük 
azt a nyugalmat, amit csak egy 
ilyen, hegyoldalban megbúvó, 
természet közeli civilizáció köz-
vetí thet.

Tó, amelyet hatalmas égerfák 
tövében csordogáló forrás táp-
lál, az erdő borított a hegyoldal 
és a szinte mindig virágos akác-
liget. Ebbe a csodálatos termé-
szeti  környezetbe illeszkedik 
a másik örökségünk: az 
építészeti  hagyománya-
ink. Így lesz harmonikus 
a falukép, girbe-gurba kis 
utcáival, régi parasztpor-

gaszkodni kell a tí pustervekben
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Somló Üdülőfalu

Fejlődik a betegellátás
Átadták az Országos Onkológiai Intézet új belgyógyászati tömbjét

A daganatos betegek korszerűbb 
ellátását biztosítja az európai 
uniós támogatással felépült új 
belgyógyászati tömb az Országos 
Onkológiai Intézetben. A jövő év 
tavaszáig további beruházások 
zajlanak majd az intézményben.

Komoly felelősséget és feladatot 
jelent az egészségügy számára, 
hogy Magyarországon egyre 
nagyobb a daganatos megbete-
gedések száma – mondta az Or-
szágos Onkológiai Intézet új bel-
gyógyászati tömbjének átadását 
követő sajtótájékoztatón Szócska 
Miklós, a Nemzeti Erőforrás Mi-
nisztérium egészségügyért felelős 
államtitkára. Gyorsan hozzátette 
azonban, hogy az onkológiai be-
tegségek nem leküzdhetetlenek, 
ha időben felismerik és megfele-
lően kezelik azokat.

„Az onkológiai intézet fej-
lesztése ebben nagy biztonságot 
jelenthet számunkra” – hang-
súlyozta a politikus. Az intézet 
falai között olyan betegellátási 

koncepció működik, 
aminek köszönhetően 
a kezelésre váró embe-
rek gördülékenyen és 
jól szervezetten kerül-
nek tovább a betegség-
típusuknak megfelelő 
gyógyítási folyamat-
ban, így biztosítottabb 
számukra, hogy jókor 
kapják meg a szükséges 
terápiát.

Pokorni Zoltán 
hegyvidéki polgármes-
ter örömének adott 
hangot, amiért a XII. 
kerület támogathatta 
a beruházást. „Szívből 
kívánom, hogy akinek szüksége 
van rá, a legrövidebb időn belül 
a legkorszerűbb ellátást kapja 
meg!” – fűzte hozzá.

A fejlesztés indokoltságát is-
mertetve Kásler Mik-
lós professzor, főigaz-
gató főorvos elmondta, 
hogy az intézmény 
eddigi infrastruktúrája 
elöregedett, gépparkja 
és épületei nem felel-
nek meg a korszerű 

követelményeknek, különösen 
ha fi gyelembe vesszük, hogy az 
elmúlt tizenöt évben meghárom-
szorozódott a daganatos megbe-
tegedések száma.

Az Országos Onkológiai Inté-
zet „Közép-magyarországi Cent-
rum fejlesztése” című pályázata 
5,4 milliárd forintos európai uni-
ós támogatást nyert el. A legfőbb 
cél a most átadott belgyógyászati 
tömb felépítése volt; a további 
tervek között szerepel a sebészeti 
tömb kialakítása hat műtővel és 
csaknem nyolcvan ággyal, vala-

mint a képalkotó diagnosztikai 
eszközpark modernizálása, új 
MRI és angiográfi ás készülékek 
beszerzése. A beruházás vár-
hatóan a jövő év márciusában 
fejeződik be. Az új belgyógyá-
szati tömbben kapott helyett az 
infúzió keverésére is alkalmas 
gyógyszertári egység, tizenkét 
kúraambulancia-egység és a bőr-
gyógyászati osztály.

Szomorú tény, hogy Európá-
ban Magyarországon a legma-
gasabb a daganatos megbetege-
dések miatti halálozás aránya. 
Az eredményes gyógyításnak az 
a feltétele, hogy a betegek rövid 
várakozási idő mellett a legkor-
szerűbb diagnosztikai és terápiás 
ellátásban részesüljenek. A kö-
zép-magyarországi régióban él 
a magyar lakosság egyharmada, 
ezért is nagy jelentőségű a térség 
onkológiai ellátó rendszerének 
fejlesztése. A tervezett – és immár 
támogatott – fejlesztések révén az 
Országos Onkológiai Intézet al-
kalmassá válik a régió betegeinek 
magas színvonalú, esélyegyenlő-
ségen alapuló, komplex ellátására.

(Antal)Az infrastruktúra már nem felelt meg a mai követelményeknek

Az intézet alkalmas a régió betegeinek színvonalas ellátására

Pokorni Zoltán, Szócska Miklós és 
Kásler Miklós az avatón

Vérünkben a segítség
Az Országos Vérellátó Szolgálat 
retró véradást szervezett a Vá-
rosmajorban szeptember 3-án. 
A hőség ellenére rengetegen 
eljöttek, 908-an jelentkeztek 
donornak, belőlük 718 ember 
felelt meg a szigorú egészségügyi 
előírásoknak.

Aki szeptember 3-án a Város-
majorban sétálgatott, könnyen 
hihette, hogy valamilyen 60-as, 
70-es évekbeli buli közepébe 
csöppent. Virsliillat, örökzöld 
slágerek, fergeteges hangulat és 
hatalmas tömeg adták az illú-
zió díszleteit. „Régen olyan jó 
hangulata volt a katonaságnál 
rendezett véradásoknak; sörrel 
és virslivel várták a véradókat…! 
Megpróbáltuk ezt az érzést visz-
szahozni. Az első retró véradást 
ugyanitt három évvel ezelőtt 
rendeztük meg” – mesélte dr. 
Miskovits Eszter főigazgató az 
Országos Vérellátó Szolgálat 
(OVSZ) rendezvénye kapcsán.

A nem szokványos ötlet meg-
hozta a várt sikert: 908 ember 
jött el, hogy segíthessen beteg 
embertársain. Hosszú kérdőív 
faggatta a jelentkezőket ismert 
betegségeikről, külföldi utazá-
saikról, majd jöhetett a sokakat 
aggasztó vérnyomásmérés. Sajnos 
190 önkéntes különböző okok 
miatt nem felelt meg az előírá-
soknak.

A méretes sorban volt, aki 
először járt véradáson, de akadt 
olyan rutinos úriember is, aki im-
már harmincötödik alkalommal 
nyújtott segítő kezet, és elmon-
dása szerint meg sem áll százig 
(azután egyébként állami kitün-
tetésben részesül). A nagy meleg 
és a fülledt idő miatt a kelleténél 
több volt a rosszullét, de ez nem 
érte váratlanul az OVSZ munka-

társait: szőlőcukorral, folyadék-
kal, keringésjavítókkal azonnal 
orvosolták a problémát. A nemes 
tettért virslit, sört és egyéb aján-
dékokat kaptak a résztvevők.

A lecsapolt vért, hogy az ne al-
vadjon meg, azonnal lehűtötték, 
majd a Karolina úti központ-
ba szállították. A donorok által 
adott egy egységnyi, azaz 480 
ml vérből három komponenst 
állítanak elő, amivel három bete-
gen segítenek. Régebben sokkal 
körülményesebb volt a segítség-
nyújtás, a donort és a beteget 
egy csővel kötötték össze. Az első 
világháború azonban orvostu-
dományi szempontból áttörést 
jelentett. A citrát véralvadásgátló 
hatásának felfedezése és a hűtés 
lehetővé tette a vér hosszú ideig 
történő tárolását.

Érdemes legalább egyszer ki-

nyújtani a kezünket. Ez is egy 
olyan dolog, amit ki kell próbál-
ni. Hogy milyen lesz? Érzünk egy 
kis szúnyogcsípést, a véres felis-
merés csodája miatt elfordítjuk 
fejünket, majd ezek után lehet, 
hogy pár percig forog velünk a vi-
lág. Aztán jobban leszünk. Sok-
kal jobban, mert az elégedettség 
mosolyával kijelenthetjük: nem 
vagyunk szuperhősök, mégis 
megmentettünk három életet.

Boussebaa Mimi

Sokan akartak segíteni
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Falfirka – megrendelésre
Vidámabb lett a Szent 
János Kórház gyer-
mek- és csecsemőosz-
tályának első emeleti 
folyosószakasza, amió-
ta Lukácsi Liza „életet 
festett” a fehérre me-
szelt falakra. A most 
tizenöt éves Liza még 
kicsi gyerekként feküdt 
a gyermekosztályon, 
ahol az asztmáját ke-
zelték. „Láttam, hogy 
a többiek sem érzik jól 
magukat, olyan nyo-
masztó volt nekik is, 
nekem is az a sok fehér” 
– mesélte.

A betegséget és a kezelést azóta 
szerencsésen elfelejtette a ma már 
kamasz lány, de a sok fehér felület 
mély nyomokat hagyott benne, 
ezért felkereste valamikori gyó-

gyítóit, és felajánlotta, hogy részt 
vesz az osztály „kiszínezésében”. 
Persze nem minden tapasztalat és 
alap nélkül tette ezt: „Édesanyám 
üvegművész; egyszer egy szállo-
dában dolgozott, ahol a gyerek-
kuckót kellett vidám rajzokkal, 
színekkel élénkebbé tenni. Anyu 

kérésére megengedték nekem, 
hogy fessek a falakra. Nagy si-
kerünk lett. Azóta több felkérést 
kaptunk, ma már Pingart néven 
teszünk eleget az igényeknek, 

nemcsak Budapesten, de az or-
szágban többfelé.”

Akár betegként, akár aggódó 
látogatóként látja valaki Liza fa-
lát, biztosan érezni fogja azt a bá-
torítást, ami a vidám színekből, 
képekről árad.

A.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011

Főállású Angyal jár köztünk
Egy teljes éven át „Főállású An-
gyalként” segíti a rászoruló gye-
rekek, illetve a mozgásukban 
sérült felnőttek hatékonyabb 
gyógyulását Rózsa Adrienne. 
Több mint ötszáz résztvevő kö-
zül a Vodafone cég pályázatán 
ugyanis ő nyerte el ezt a címet.

„Nem lehet véletlen, hogy a 
pályázaton éppen a Dévény Anna 
Alapítvány egyedi módszerével 
dolgozó szakgyógytornász győ-
zött” – mondta az „angyalavató” 
ünnepségen Fonti Krisztina al-
polgármester, aki szerint az egye-
di módszernek köszönhetően 
kiemelkedően magas a gyógyult 
gyerekek aránya, ezért szerencsés 
lenne, ha az alapítvány rendkívül 
magas színvonalú munkáját a ke-
rület minél több cége, vállalata 
kísérné fi gyelemmel és támogat-
ná. „A Hegyvidéken is több intéz-
mény foglalkozik a speciális, vagy 
sajátos nevelési igényű gyerekek 
fejlesztésével, ezért azt szeretnénk 
elérni, hogy együttműködve, kö-
zösen több pályázati forráshoz 
juthassanak hozzá” – emelte ki a 
legfőbb célt Fonti Krisztina.

„Nem hazabeszélek, ha azt 
mondom, hogy egyedülállóak 

az eredményeink, 
ezért vagyunk még 
mindig talpon, 
minden nehézség 
ellenére – egészí-
tette ki az elhang-
zottakat Dévény 
Anna. – Mi nem 
sérült gyerekekkel 
akarunk foglalkoz-
ni, hanem azzal, 
hogy ne legyenek 
sérültek. Másnak 
lenni nem könnyű, 
de az öröm, hogy 
tudunk segíteni, 
mindent megér. A 
mód s z e r ü n k höz 
nem kell eszköz, vagy gyógyszer, 
csak kiművelt emberfő, kéz, s 
persze szív. Felkészült csapatunk 
ezért alkalmas erre a feladatra.”

Rózsa Adrienne kilenc éve 
elkötelezett híve és alkalmazója 
a módszernek, eddig mintegy 
hétszáz gyermek fejlődésében 
segített. Főállású Angyalként azt 
is vállalta, hogy a módszer nép-
szerűsítésével a lehető legtöbb 
támogatást igyekszik megsze-
rezni az alapítvány munkájához, 
amely eddigi tizenöt éves műkö-

dése alatt – drága, gyógyszeres 
és egyéb kezelések kiváltásával 
– mintegy 25 millió forintot 
takarított meg az egészségbizto-
sítási alapnak. „Bár az OEP-től 
kapunk némi hozzájárulást, de 
a költségeink zömét támogatá-
sokból, adományokból teremtjük 
elő, és sajnos így is kilencmillió 
forintos hiányt halmoztunk fel” 
– tette hozzá Rózsa Adrienne.

A Dévény Anna által kifej-
lesztett, a világon egyedülálló 
terápia kulcsa a komplex moz-

gásszemlélet, vala-
mint egy speciális 
izom–ín-kezelés, 
ami helyreállítja 
a zsugorodott és 
letapadt izmok és 
inak kóros állapo-
tát, illetve direkt 
ingereket képes el-
juttatni az agyhoz. 
A módszer hatéko-
nyan alkalmazható 
az agysérülések kü-
lönböző formáinál, 
a mozgássérülések 
minden területén, 
valamint a sérült 
gyerekek mentális 

és pszichés fejlesztése során is.
„Hetente száznyolcvan csecse-

mőt látunk el – mondta a Főállá-
sú Angyal –, a vizsgálatokra két 
hónapos előjegyzéssel tudunk ki-
csiket fogadni, pedig az időfaktor 
óriási jelentőségű a gyógyulási 
esélyekben, mert az agynak öt 
hónapos korig van olyan tarta-
lék állománya, ami az időben 
elkezdett direkt idegrendszeri in-
gerléssel beindítható, és át tudja 
venni a sérült részek működését.”

AI.

Sérült gyerekekkel motoroztak
A Pető Intézetben tanuló mozgáskor-
látozott gyerekek számára különleges 
élményt tartogatott a tanévkezdet: mo-
torral vitték el őket egy kis városnézésre. 
Hatvan motoros vett részt a „Négy ke-
rékről két kerékre” elnevezésű jótékony-
sági akcióban – köztük hírességek, pél-
dául Talmácsi Gábor gyorsaságimotor-
versenyző, MotoGP-világbajnok, Ko-
vács „Kokó” István olimpiai bajnok 
ökölvívó, Gergely István olimpikon 
vízipólós, Szabó Győző színművész, 
Kovács Áron televíziós műsorvezető és 
Hajas László mesterfodrász. A kezde-
ményezés Császár Claudia fotóriporter-
től származik, ő kérte fel a hazai híressé-
geket, hogy jöjjenek el a Pető Intézetbe, 
és ismertessék meg a motorozás örömé-
vel a mozgássérült gyerekeket.

z.

Pályakezdő orvosok
Tizenhét rezidens felvételizett sikerrel a Szent 
János Kórházba. Közülük többen hiányszak-
mákban: öten az ortopédia-traumatológia, 
hárman a neurológia, ketten a pszichiátria 
szakterületén helyezkedtek el. Ezekben a 
napokban országosan mintegy 140 gyakorló 
orvos állt munkába.

A János kórház kiemelten fontosnak tartja 
a pályakezdő orvosok alkalmazását, akikkel 
hosszú távon szeretne együttműködni. Ezért 
is hozták létre azt az új pozíciót, a szakorvos-
jelöltek képzéséért felelős koordinátorét, aki-
hez a gyakornokok közvetlenül fordulhatnak 
segítségért képzési, szakmai kérdésekben.

Az intézmény vezetése bemutatkozó 
rendezvényt szervezett a munkájukat kez-
dő fi atal orvosok számára. A programon 
dr. Pintérné dr. Gönczi Ágnes főigazgató 
beszélt a főbb szakmai specialitásokról, va-
lamint a rezidensek előtt álló kihívásokról. 
Dr. Winkler Gábor professzor azt emelte ki, 
hogy a Szent János Kórházban van életpálya-
modell. Ő és több osztályvezető főorvos is 
itt kezdte a gyógyítást évtizedekkel ezelőtt, 
és komoly munkával, valamint tudományos 
elkötelezettséggel azóta vezető beosztásokba 
kerültek.

z.

Rózsa Adrienne, Dévény Anna és Fonti Krisztina

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Uniós támogatás segítségével vett új irodát az E.G.I. 
Kontrolling Kft.
2011 / 07 / 15

Az Új Széchenyi Terv Mikrovállalkozások 
fejlesztése című pályázatán elnyert 4 millió 
forint vissza nem térítendő támogatás, vala-
mint a kedvezményes mikrohitel segítségével 

a könyvelő iroda helyezte át székhelyét.
a XII. kerületi Alkotás utcába.

A cég 2002. évi alakulása óta, az általa nyújtott mi-
nőségi szolgáltatásnak köszönhetően folyamatosan 
bővülő ügyfélkörrel rendelkezik. Most, az Új Szé-
chenyi Terv Vállalkozásfejlesztési Programjának a 
Mikrovállalkozások fejlesztése című pályázat kereté-
ben nyert 4 millió forint vissza nem térítendő támoga-
tásának igénybevétele segítségével lehetősége nyílt, 
hogy új iroda adta lehetőségeket kihasználva, az ügy-
félkör adta követelményeknek megfelelő színvonalú 
irodát vásároljon.

Az E.G.I. Kontrolling Kft. 2011. június hónapban 
költözhetett be az 1123 Budapest, Alkotás u. 33. II. 

em. 22. szám alatti új irodába és azóta már meg is 
kezdte tevékenységét.

A pályázatot a cég nagyszerű lehetőségként érté-
kelte, hiszen az új iroda megvásárlásával a cég szá-
mára költséghatékonyabb működés, az ügyfelek szá-
mára pedig kényelmesebb ügyintézés biztosítva lesz.

A cégről és a fejlesztésről bővebb információt az 
alábbi kapcsolaton keresztül kaphat:

Kapcsolat:
Név: Diczku Izolda
Telefon: 0630/222-3321
E-mail: izolda.diczku@gmail.com

E.G.I. Kontrolling Kft.
Cím: 1123, Budapest, Alkotás u. 33. II/22.
E-mail: izolda.diczku@gmail.com
www.ujszechenyiterv.gov.hu

A projektek az Európai Unió 
támogatásával valósulnak meg.
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Liza és rajzai
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Hozzátartozói csoport
A pszichiátriai problémák az érintett kör-
nyezetében is folyamatosan nehéz helyzetet 
teremtenek. Előfordul, hogy a hozzátartozó 
is bezárkózik, nem éli a korának, társadalmi 
státusának megfelelő életet. Ezen igyekszik se-
gíteni a Hozzátartozói csoport, amely a Félszi-
get Klubházban (XII., Kiss János altábornagy 
utca 34.) kezdi meg foglalkozásait szeptember 
22-én, majd kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30-ig, és célja a közös sors megélésén túl 
egymás segítése. Csoportvezetők: Hanisch 
Erzsébet szakmai vezető (70-222-8980); Far-
kas Dalma klubházvezető (20-453-24-24, 
212-96-50). A részvétel ingyenes.
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OTTHON – KÖRNYEZET

Illatos dísznövények a lakásban
A minket körülvevő növények 
ritka és nagyra becsült tulajdon-
sága az illata. Nincs is ember, aki 
közömbös tudna maradni iránta. 
Természetes, hogy közvetlen 
környezetünkben is szívesen 
látjuk azokat a virágokat, amelyek 
kellemes illattal töltik meg a szoba 
levegőjét. De melyek ezek?

Az illatos növények legtöbbje 
a kertben él, de akad azért né-
hány közülük, amelyik a szo-
bában is nevelhető. Alapvetően 
két csoportjuk különböztethető 
meg: azok, amelyeknek a levele 
illatos, és azok, amelyeknek a 
virága. Az első csoportba tarto-
zik a legtöbb fűszer. Előnyük, 
hogy az illat egész évben meg-
marad, szemben a virágukkal 
illatózó fajokkal, amelyek csak 
egy rövidebb-hosszabb időszak-
ban illatosak. Hátrányuk, hogy 
kevés érzi jól magát közülük a 
szobában.

CITRUSFÉLÉK
Aki járt már a Földközi-tenger 
mellékén, és volt szerencséje cit-
rom-, narancs- vagy mandarinül-
tetvényen sétálni, pontosan tud-
ja, hogy az apró, jelentéktelennek 
tűnő virágok sokasága valóságos 

illatfelhőbe vonja a fényes levelű 
fák környezetét. Szélcsendes idő-
ben elég egyetlen fa ahhoz, hogy 
mindenütt átható virágillat ter-
jengjen.

Nálunk a kertben csak nyáron 
érzik jól magukat a citrusfélék, de 
nevelésük az év másik felében a 
szobában is megoldható. Sokszor 
előfordul, hogy a nyáron maguk-
ra találó, megerősödő tövek ősszel 
kezdik bontogatni szirmaikat, és 
virágzásuk egészen a tél elejéig ki-
tart. Ebben az időszakban pedig 
nincs más illatos növény, amely 
versenyre kelhetne velük.

A citrusfélék gondozása nem 
tartozik a nehéz feladatok közé, 
elég, ha a rendszeres vízpótlásról 
és a biztos vízelvezetésről gon-
doskodunk, évente egyszer táp-
dús talajba és megfelelően tágas 
cserépbe átültetjük, és keresünk 
számára egy napos, meleg he-
lyet – télen a lakásban, nyáron 
akár a szabadban. A citrusfélék 
szaporítása sem okozhat gondot. 
A legtöbb tő a gyümölcsökből 
származó magokból kel ki más 
növények mellett, aztán lassan 
megerősödve önálló cserepet kap. 
A nagyobb tövek metszésekor, a 
levelek nagyobb részétől megsza-
badított dugványokkal is szapo-
rítható. A magról kelt növények 
nem termelnek értékes termést – 
ehhez nemes növényről származó 
rüggyel vagy ággal kell szemezni, 
vagy oltani –, de virágaik nem 
kevésbé illatosak.

JÁZMIN
A szintén mediterrán származá-
sú, sok kicsi, fehér csillagvirágot 
nevelő jázmin az egyik legilla-
tosabb növény, nem véletlenül 
keresett parfümipari alapanyag. 
A tavaszi, nyár eleji virágzási idő-
szakban édeskés illata betölti az 
egész lakást.

Ahhoz, hogy a növény bősé-
gesen ontsa virágait, csak néhány 
alapszabályt kell betartani. Ilyen 

például, hogy nem szereti a téli 
meleget. Legjobb, ha világos, de 
nagyjából 10-15 Celsius-fokos 
hőmérsékletű helyen teleltetjük.

Szintén fontos, hogy a nyári 
perzselő nap károsíthatja a kis 
levélkékből felépülő lombját, ami 
visszaveti a virágzását. Ha nem 
engedjük, hogy kiszáradjon a 
földje, néha még permetezéssel is 
párásítjuk környezetét, tápanyag-
ban gazdag talajba ültetjük, és 

világos helyet keresünk számára, 
akkor a vékony kúszóhajtások 
gyorsan növekednek, és sűrű fo-
natot képeznek. Érdemes drótka-
rikával, esetleg bambuszpálcával 
kitámasztani a saját súlya alatt 
lehajló hajtásrendszert, mert a 
növény megjelenése így lesz a leg-
szebb.

NEM HAGYMAILLATÚ 
HAGYMÁSOK

A legismertebb illatos hagymás 
növény a jácint. A virágboltok-
ban megvásárolható növény né-
hány hetes virágzása idején már-
már túl intenzív illatot áraszt, de 
melyikünk bánja akkor, amikor 
már hónapok óta nem volt sze-
rencsénk virágillathoz…?

Manapság egyre gyakrabban 
találkozhatunk a kirakatokban 
a cserepes liliomokkal. Ezek a 
többnyire alacsony fajták a leg-
változatosabb színekben bukkan-
nak fel, de közös sajátosságuk az 
intenzív illat, amit a cserepes nö-
vény esetében még a legtartósabb 
vágott virágcsokornál is hosszabb 
ideig élvezhetünk. A virágzás 
után a levelek lassan visszahú-
zódnak a liliomhagymákba, de 

a következő évi virágoztatás nem 
kecsegtet könnyű sikerrel.

CSOKOLÁDÉILLATÚ ORCHIDEA
Ha illatos virágokról beszélünk, 
nem lehet kihagyni az Oncidium 
’Sharry Baby’ fajtakört, amelynek 
apró virágai – orchideától várat-
lan módon – erős csokoládéilla-
tot árasztanak. Lombja egyenes, 
lándzsás, a tövénél hordószerű 
képletekkel. Gyökerei vékonyak, 
sűrűn átszövik a közegként hasz-
nált kéregőrlemény-keveréket.

Bár nem tartozik az igényes 
orchideák közé, mégsem köny-
nyű virágzásra bírni. Viszont ha 
sikerül, páratlan élménnyel jutal-
mazza meg kitartó „gazdáját”.

Barta

A jázmin az egyik legillatosabb virág

Csokoládéillatú orchidea

Új kutyapiszokgyűjtők
Folyamatos fejlesztésekkel igyek-
szik biztosítani a kulturált ebtartás 
feltételeit az önkormányzat. A 
nyár elején átadott két kutyafut-
tató után szeptemberben a köz-
tisztaság javítása érdekében újabb 
tíz helyszínen telepítettek fémből 
készült, fedeles kutyagumigyűjtő 
edényeket.

Éppen egy évvel ezelőtt, 2010. 
szeptember 1-jén lépett hatályba 
az állatok tartásáról szóló kerületi 
rendelet. A vonatkozó kormány-
rendelettel összhangban, a szabá-
lyozás értelmében a Kissvábhegy 
kivételével, közterületeken csak 
pórázon engedélyezett a kutya-
sétáltatás.

Lakóház udvarán, valamint az 
épület közös használatra szolgáló 
területein és helyiségeiben tilos 
elengedni az állatot. Az ebet ki-
zárólag olyan hosszú-
ságú pórázon szabad 
sétáltatni, ami képessé 
teszi gazdáját, hogy 
megakadályozza az 
állat támadását, vagy 
bármilyen károkozá-
sát. Nem engedélyezett 
az úgynevezett futópó-
ráz használata, míg a 
rendeletben nevesített 
támadó természetű faj-
tákat közterületre kizá-
rólag zárt szájkosárral 
szabad kivinni. A ren-
delet azt is kimondja, 
hogy kutyákat csak az 
erre a célra elkülönített 
területeken lehet szaba-
don engedni.

A kutyatulajdonosok és ked-
venceik érdekeit szem előtt tart-
va az önkormányzat az elmúlt 
évben bekerítette a városmajori 
parkban, a Csörsz utca–Avar utca 
sarkán és a Kútvölgyi úton talál-
ható futtatókat, valamint több 

helyszínen zacskóadagolóval el-
látott ürülékgyűjtőket, kutyajá-
tékokat és padokat helyezett ki. 
Idén átadták a Hóvirág úti, illet-
ve a Gesztenyés kertben kialakí-
tott nagyméretű kutyafuttatókat, 
utóbbit a helyi kutyásokkal közö-
sen hozták létre.

A fejlesztések sora ezzel nem 
ért véget, szeptember első fe-
lében ugyanis a már meglévő 
harmincöt mellé további tíz 
kutyapiszokgyűjtőt telepített az 
önkormányzat. Az időjárás vi-
szontagságainak és az esetleges 
rongálásoknak ellenálló, fémből 
készült, fedeles gyűjtőedényeket 
zacskóadagolóval is felszerelték. 
A helyszínek kiválasztásakor fi -
gyelembe vették a lakosság igé-
nyeit, illetve azokat a területeket 
részesítették előnyben, amelye-
ket a „szagos nyomokból” ítélve 
sűrűn látogatnak a közterületek 
rendjével csak kevésbé törődő 
ebtulajdonosok. Ennek megfele-

lően a Táltos, Hertelendy és Zsig-
mondy Vilmos utcai, valamint a 
Rácz Aladár, a Hóvirág és a Kút-
völgyi úti, illetve a Csörsz parkban 
lévő kutyafuttatókban helyeztek 
el új típusú ürülékgyűjtőket.
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Fejlesztések a kerületi erdőkben
Népszerűek a hegyvidéki erdők, 
a Normafa és környéke szinte 
minden hétvégén megtelik kirán-
dulókkal. Bár a többség tiszteli 
és óvja a természeti környezetet, 
sajnos akadnak olyanok is, akik 
fi ttyet hánynak az írott és íratlan 
szabályoknak: szemetelnek, meg-
rongálják az erdei bútorokat, vagy 
éppen autóval hajtanak be a fák 
közé. Lomniczi Gergelyt, a terüle-
tet kezelő Pilisi Parkerdő Zrt. szó-
vivőjét az elmúlt hónapok erdei 
történéseiről kérdeztük.

A Pilisi Parkerdő Zrt. elsődleges 
feladata a kezelésében lévő erdők 
gondozása, a természeti környe-
zet védelme és fejlesztése. A szak-
emberek arra törekszenek, hogy a 
növényzet és az állatvilág érdekeit 
szem előtt tartva „adják át” a ki-
rándulóknak a budapesti erdő-
ket. Lomniczi Gergely, a cég szó-
vivője a XII. kerületet érintő, már 
megvalósult fejlesztésekről szólva 
elmondta, hogy idén a Csillag-
völgyi út melletti egyhektáros te-
rületen újult meg a növényzet. A 
bükk- és hárscsemeték ültetésére 
az erdőrészletben komoly károkat 
okozó 2008-as szélviharok miatt 
volt szükség.

Szerencsére a Hegyvidék más 
részein nem kellett végrehajtani 
mesterséges erdősítést, a XII. ke-
rületben ugyanis a működő öko-
szisztémának köszönhetően adott 
a természetes felújítás lehetősége, 
azaz a meglévő fák magjából éled 
újra az erdő. A nyár folyamán 
semmilyen számottevő biotikus 
(rovar- vagy gombatámadás), il-

letve abiotikus (tűz, széltörés) kár 
nem történt, az augusztus végi 
aszályos heteket is jól viselték a 
természetes erdőfelújításokban és 
az erdősítésben lévő facsemeték.

Havonta - Havonta - 
köbméter szemétköbméter szemét

Pályázat keretében erdőszerkezet-
átalakítási munkák zajlottak, a 
száradó fekete fenyveseket ősho-
nos, a helyi talaj- és klímaviszo-
nyoknak megfelelő fajú erdőállo-
mányokra cserélték. Fontos prog-
ram az agresszív módon terjedő 
idegenhonos fajok, például a bál-
ványfa irtása. Ugyancsak pályá-
zati forrásból a Tündér-sziklánál, 

az Anna-rét szélén és a Konkoly-
Th ege Miklós út környékén ösz-
szesen öt megerősített erdészeti 
sorompót telepített a Pilisi Park-
erdő. A szabálytalan behajtások 
megakadályozása érdekében to-
vábbi hetven, egy méter magas 
útlezáró karó kerül a leggyakrab-
ban használt utak közepére.

Lomniczi Gergely örömmel 

újságolta, hogy a nyáron nem tör-
tént jelentős rongálás és tűzeset, 
a turistautakban a korábbi évek 
heves esőzései okoztak károkat, 
azonban ezeket közmunkások 
segítségével már rendbe tették. 
Továbbra is sok gondot okoznak 
viszont a downhill mountain 
bike-osok, akik a tiltások elle-
nére letérnek a kijelölt kerékpár-
utakról. Áldatlan tevékenységük 
„eredménye” a természetes nö-
vénytakaró kikopása, ami azért 
veszélyes, mert így nincs mi 
megtartsa a talajt esőzéskor, a le-
folyó víz pedig nagy mennyiségű 
hordalékot mos ki. Ez talajerózi-
óhoz, a talajréteg vékonyodásá-

hoz, leromlásához vezet a védett 
és szigorúan védett területeken 
is, mint amilyen a Tündér-szik-
la, a Normafa-lejtő vagy a Libegő 
környéke.

Bár az utóbbi években – leg-
alábbis a kerületi parkerdőkben 
– érezhetően javult a helyzet, 
még ma is rengeteg fejtörést 
okoz a szemetelés. A begyűjtött 

és elszállított hulladék kilencven 
százaléka turistaszemét, az erdő-
gazdaság havonta átlagosan 25-
30 köbméter szemetet gyűjt össze 
a Normafa környéki erdőkben. 
Rontja a helyzetet, hogy rendre 
eltűnnek a hulladékgyűjtők, így 
a szemetelők nemegyszer arra 
hivatkoznak, hogy nincs hová 
kidobni az üdítős üveget, vagy a 
használt szalvétát.

Pedig a „Parkerdő természete-
sen” pályázat keretében kihelye-
zett „Vidd magaddal a szemete-
det!” táblák éppen arra igyekez-
nek felhívni a fi gyelmet, hogy 
hosszú távon a kirakott kuka 
sem jelent megoldást: a termé-
szetet akkor óvjuk, ha magunk-
kal visszük a szemetet, hiszen az 
erdőben nem lehet mindenhol 
szemétkosár. Hogy van még te-
endő e téren, mi sem bizonyítja 
jobban, mint a Konkoly-Th ege 
Miklós úton időről időre megje-
lenő illegális szemétkupacok lát-
ványa. Mivel közútról van szó, az 
erdészet nem tudja korlátozni a 
behajtást, így a hulladéklerakást 
sem lehet megakadályozni.

Érthetetlen vandalizmus Érthetetlen vandalizmus 
a játszótérena játszótéren

A növényzet megújítása, karban-
tartása mellett a Pilisi Parkerdő 
a játszóhelyek fejlesztésére is fi -
gyelmet fordít. Folyamatosan 
bővül az Anna-réti játszótér, ahol 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
segítségével az idén két mérleg-
hintát cseréltek újra, az esőbeálló 
helyére egy fából készült babaház 
került, a meglévő játékmozdony 
pedig két kis kocsit kapott. Új-
donság még a tipegő tuskók és az 
egyensúlyozó gerenda kihelyezé-
se.

Sajnálatos, hogy 
ezúttal is történtek 
rongálások: ellop-
ták a kötélpálya-
csúszkát, majd az 
újat is tönkretették. 
A vandalizmus mi-
att egy mászókán 
kellett mászóhálót, 
illetve néhány desz-
kát kicserélni, illet-
ve pótolni a mér-
leghinták ülőkéjét. 
Lomniczi Gergely 
szerint a károko-
zások összköltsé-
ge meghaladja a 
300 ezer forintot, 
a számlát a Pilisi 
Parkerdő és az ön-
kormányzat közö-
sen állta.

Ősszel megkez-
dődnek az ilyenkor 
szokásos fakiterme-
lések, a fi atal erdőállományokban 
a szükséges ritkítást tisztítással, 
valamint gyérítéssel oldják meg. 
A munkák hatására az erdő ka-
raktere alapvetően nem változik, 
ugyanakkor javul az állomány 
egészségi állapota, és több marad 
meg az értékesebb fafajok egye-
deiből. Folytatódik a Szilassy 
úti fasor rekonstrukciója, a be-
teg vadgesztenyék közül ötven 
példányt a szakértői ajánlásnak 
megfelelően ebben az évben vág-
nak ki, míg a telepítés a meghatá-
rozott ütemterv szerint halad.

Ne etessük az elszaporodott Ne etessük az elszaporodott 
vaddisznókat!vaddisznókat!

Örvendetesen növekszik az erdő 
állatállománya. Tavasszal a ter-
mészeti körülmények kedveztek 
a vaddisznó-szaporulatnak; az 

erdészet a vaddisznók csapása-
ira vadbefogókat helyez el, az 
állatokat vadaskertbe szállítja. 
Lomniczi Gergely arra kéri a la-
kosságot, hogy tartsa rendben a 
kerteket, és a zöldhulladékot is 
megfelelően összegyűjtve, a le-
rakóhelyre szállítva kezelje, így 
megelőzhető az állatok hívatlan 
látogatása.

A saját érdekében mindenki 
rendszeresen ellenőrizze keríté-
sét, hogy a vaddisznók ne bújhas-
sanak át az esetleges réseken. Ha 
az állatok mégis betörnek a kert-
be, akkor nagy valószínűséggel 
a későbbiekben is rendszeresen 
visszajárnak majd. Jó tanácsként 
a szóvivő hozzátette: a békés egy-
más mellett élés jegyében senki se 
etesse a vaddisznókat!

Knp.

Folytatódik a Szilassy úti fasor-rekonstrukció

Új típusú gyűjtőedényeket helyeztek ki

Egyre több a vaddisznó a budai erdőkben
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ÉLETMÓD

A töltött paprika és töltelékei

A férfi aknak egy bizonyos életkor után 
valami pluszra van szükségük
a partnerkapcsolatukban.

PARTNER PLUSZPARTNER PLUSZ
kapszula.

Kapható:Kapható:
Széna téri patika,
Budapest, Széna tér 1.

TÖLTÖTT PAPRIKA A TÉLI HÓNAPOKRA
Jókora, kb. 3 literes befőttes üveghez 
válasszunk ki 6-7 vékony héjú, tölteni 
való paprikát és nagyjából 2 kiló érett, 
nagy szemű paradicsomot. Az üveg 
alapos kifertőtlenítése után a papri-
kákat és a paradicsomokat jól mossuk 
meg, majd néhány pillanatra dobjuk 
forró vízbe.

Húzzuk le a paradicsomok héját, 
metsszük ki a szárukat, vágjuk félbe, 
és kaparjuk ki a magjait. A húsukat 
vágjuk apróbb kockákra, és szórjuk 
egy lábasba. Sózzuk meg kb. 1 kis-
kanálnyi sóval, tegyünk bele 1 szál 
zellerzöldet, majd időnként megke-
vergetve 25 perc alatt főzzük sűrű 
mártássá. Ha netán kissé csomós len-

ne, húzzuk le a tűzről, hagyjuk, hadd hűljön ki kissé, majd langyosan turmixszoljuk 
össze a zellerrel együtt, végül szűrjük át.

A paprikákat csumázzuk ki, a száruknál fogva mártsuk néhány pillanatra for-
rásban lévő vízbe. Csöpögtessük le, és a hegyükkel lefelé fordítva helyezzük el az 
üvegben, szorosan, de óvatosan, nehogy megsérüljenek, vagy összeroppanjanak, 
amikor rájuk öntjük a forró mártást.

A paradicsommártást hirtelen forraljuk fel újból, és merjük az üvegben lévő 
paprikákra. Az üveget először fedjük be vékony háztartási fóliával, a széleit simít-
suk rá az üveg nyakára. A fólia tetejére rászórhatunk egy csipetnyi szalicilt, vagy 
más tartósítószert, de ez el is maradhat. Nyomban jó szorosan csavarjuk rá az üveg 
tetejét, majd újságpapírral tekerjük körbe, és száraz dunsztban – vastag paplanba 
bugyolálva – tartsuk másnapig. Télen már nincs egyéb dolgunk, mint kiemelni a 
paprikákat az üvegből, lazán megtömni az ismert rizses-húsos töltelékkel, gyenge 
világos rántással besűrítve, forralni rajta egyet, és tálalni.

Jó tanácsként még annyit: a forrázott tölteni való paprikákat mélyhűtőben is 
tarthatjuk a felhasználásig, csak arra ügyeljünk, hogy ne nyomjuk egymásba, mivel 
felhasználáskor könnyen törik, sérül. A paradicsompüré a kamrapolcon várjon a 
sorára.

is) szívesen látott vendég az aszta-
lunkon. Szerinte a töltelék zömét 
„jó minőségű, de a világért sem 
zsíros sertéshús alkotja, amelyet 
tizedrész annyi füstölt szalonna 
tesz szaftosabbá, ízesebbé. A fű-
szerezésnél a mérsékelten adagolt 
só mellől egy kevés törött bors s 
egy csipet piros-, nem édes papri-

ka el nem maradhat.” Aki valóban 
jót akar – írja továbbá a szerző –, 
annak még arra is legyen gondja, 
hogy az esetleg felhasznált hagy-
maféle ne ütközzön ki a paprika 
töltelékéből. Eredetiségét, zavar-
talan összhangját a zöldpaprika, 
a sertéshús, a szalonna, a rizs és a 
paradicsom együttes hatása adja 
meg. A vastag barna rántástól 
Ínyes mester egyenesen eltiltja a 
háziasszonyokat.

Komsa Anna, az 1960-as évek 
egyik legnépszerűbb szakács-

Ha netán azt gondoljuk, hogy a 
töltött paprika több száz éve a 
magyar konyha része, tévedünk: 
a hagyományosnak vélt magyar 
étel török eredetű, és balkáni 
közvetítéssel került hozzánk. Alig 
több mint száz éve tündököl a 
hazai kiskocsmák, vendéglők napi 
ajánlatában.

A töltött paprika elkészítési 
módjaiba belejátszott az erdélyi 
szokásrend és a századfordulós 
magyar konyha elve. Zilahy Ág-
nes 1891-ben megjelent Valódi 
magyar szakácskönyve szerint a 
töltött paprika tölteléke kézzel 
összevágott (!) sertéshúsból, víz-
ben főtt rizzsel készül, sózva-bor-
sozva kedvünkre. Malatinszky 
Fanni 1912-es szakácskönyvében 
ehhez képest annyit változtatott, 
hogy a töltelékbe zsírban pirított 
hagymát is rakott. A töltött pap-
rika másik változatába a paradi-
csomszósz helyett tejfölös mártás 
kerül, a paprika főzőlevét tejföl-
lel behabarják – ilyen az erdélyi 
módra készült „töltelékes papri-
ka”, ahogy ott nevezik. A papri-
kába bárányhúst gyömöszölnek, 
majd sózzák, és tejfölös-kapros 
mártással tálalják.

Ínyes mester, azaz Magyar 
Elek szerint a nyári és őszi hóna-
pokban (de jól konzerválva télen 

könyvének szerzője is foglalkozik 
a töltött paprika elkészítésével. 
Az ételt ő a főzelékfélékhez sorol-
ja. Azt javasolja, hogy ha csípős 
a paprika, ne csupán csumázzuk 
ki, hanem forrázzuk is le. A tölte-
lék nemcsak sertés-, hanem mar-
hahús is lehet, de ebben az eset-
ben pótoljunk hozzá némi zsira-

dékot. Fél kiló húshoz mindössze 
10 deka rizst ajánl, illetve párolt 
hagymát, másfél kilónyi paradi-
csomot, 1 tojást és világos rán-
tást. Egy kevés cukor adja meg 
nála a „bukéját”.

TÖRÖKÖS TÖLTÖTT PAPRIKA
Vásároljunk 60 deka hosszúkás, 
tölteni való paprikát, amit egy 
serpenyőben, 6 evőkanál megfor-
rósított olajon néhány perc alatt 
színesre sütünk. Ráöntünk 1 
deci zamatos fehérbort, 5 gerezd 
zúzott fokhagymát, az egészet 4 
ágacska friss rozmaringgal fűsze-
rezzük, enyhén megsózzuk, bor-
sozzuk. Mindezt egy serpenyő-
ben rázogatva 10 percig pároljuk, 
majd a paprikákat kiemeljük egy 
tálra, és hagyjuk, hadd hűljenek 
ki.

Ezután hozzálátunk a tölte-
lék elkészítéséhez. Lereszelünk 6 
deka parmezánt, 1 kisebb csokor 
bazsalikomról letépkedjük a le-
veleit, 14 deka paprikával töltött 
olajbogyót (konzerv), 8 deka 
olajban eltett aszalt paradicsomot 
lecsöpögtetünk, és apróra vágjuk. 
Ezután összekeverjük 40 deka 
friss, a túróhoz hasonló sajttal, a 
parmezánnal és 1 kisebb, kicsu-
mázott, apró kockákra vágott, 
piros húsú kaliforniai paprikával. 
Kicsumázzuk a sült és 
már kihűlt paprikákat, 
s megtöltjük a sajtos fi -
nomsággal, majd leta-
karva a hűtőszekrény-
be tesszük két-három 
órára.

A hűtési idő eltelte 
után a paprikákat ujj-
nyi vastag szeletekre 
vágjuk, egy tálra 
sorakoztatjuk, és 
elkészítjük az öntetet. 
Felaprítunk fél csokor 
friss petrezselyemzöl-
det, összekeverjük 
2-3 evőkanál citrom-
lével és 8 evőkanál 

olívaolajjal, sózzuk, borsozzuk, 
s meglocsoljuk vele a töltött pa-
prikaszeleteket. (Hargitai György 
mesterszakács nyomán)

ÍNYES MESTER
TÖLTÖTT PAPRIKÁJA

Magyar Elek (Ínyes mester) re-
ceptje: vágjunk hosszában ketté 
8 édes, nagy, húsos paprikát, 
szedjük ki a csumájukat, az ere-
ket, a magokat. A tölteléket 50 
deka sült, megdarált húsból – le-
het maradék is –, 15 deka párolt 
rizsből 1 tojással, apróra vágott 
kevés petrezselyemből (esetleg fél 
gerezd fokhagymából) készítsük 
el, és töltsük meg vele a fél papri-
kákat. Egy tűzálló tál alját zsírral 
kenjük ki, helyezzük rá a töltött 
paprikákat, mindegyiket fedjük 
be karikára vágott paradicsom-
mal, majd legfelülre tegyünk egy 
jókora szelet, bevagdosott füs-
töltszalonna-szeletet. Az egészet 
öntsük le 2-3 deci tejföllel.

Tegyük sütőbe, míg a szalonna 
teteje megpirul. Tálaláskor vala-
milyen burgonyaköretet is adha-
tunk mellé: lehetőleg pürét vagy 
tört krumplit.

TÖLTÖTT PAPRIKA CSUKÁBÓL
Herbst-Krausz Zorica Régi zsidó 
ételek című szakácskönyvében, 
szintén a főzelékek fejezetben 
találtuk ezt a fogást. Igazi, kissé 
munkás meglepetés, de érdemes 
rászánni az időt. Fél kilónyi, 
megtisztított csuka fejét, bőrét és 
belsőségeit eltávolítjuk, fi nomra 
aprítjuk, és még le is daráljuk. 
Közben puhára főzünk 10 deka 
rizst, összekeverjük a halhússal, 
tojással és 2 evőkanál vajjal, majd 
a masszát 4 kicsumázott papriká-
ba töltjük. A vajas rántást felen-
gedjük 1 üveg paradicsomlével, 
beleültetjük a paprikákat, és pu-
hára főzzük.

HAGYOMÁNYOS
TÖLTÖTT PAPRIKA

A 90-es években a Juli-suli című 
tévéadásban Kudlik Júlia mu-
tatta be ezt a fogást. Enyhén sós 
vízben előfőzünk 10 deka rizst. 
Közben 2 evőkanál olajon meg-
pirítunk 1 csapott evőkanál vö-
röshagymakrémet (lehet 1 evő-

kanál reszelt vöröshagyma is) és 1 
mokkáskanál fokhagymakrémet. 
Ezután a rizst és a kétféle hagy-
mát összekeverjük 40 deka darált 
sertéshússal. Sózzuk, borsozzuk, 
majoránnával fűszerez-
zük.

A masszát 8 cső ki-
csumázott paprikába 
töltjük, és enyhén sós 
vízben puhára főzzük. 
Közben a mártáshoz 
világos rántást keve-
rünk 4 evőkanál olaj-
jal, 2 csapott evőkanál 
liszttel, és belekeve-
rünk 1 mokkáskanál 
piros csemegepaprikát, 
valamint 15 deka para-
dicsompürét.

Hagyjuk, hadd hűl-
jön ki, és felengedjük 
a paprika főzőlevével. 
Két evőkanál cukorral, 
1 csapott kiskanál só-
val és 1 szál zellerzölddel ízesítve 
mártás sűrűségűre főzzük. A kész 
mártásba belerakjuk a papriká-
kat, éppen egyet forralunk rajta, 
és máris tálalhatjuk.

SAJTOS TÖLTÖTT PAPRIKA
Mint minden klasszikus fi nom-
ság, a töltött paprika is tartogat 
kellemes meglepetéseket. Ez a 
sajtos változat kiváló kora őszi 
vacsora. Csumázzunk ki 4-5 na-
gyobb paprikát, fektessük sütő-
rácsra, és forró sütőben 10 percig 
süssük. Ez az idő épp elég arra, 
hogy 1 fej hagymát megtisztítva 
apróra vágjunk, és 2 evőkanál 
olajon megpirítsunk.

Adjunk hozzá 20 deka főtt 
rizst, 15 deka apró kockákra vá-
gott sajtot (trappistát, edamit) és 
1 paradicsomot. Üssünk bele 1 
tojást, sózzuk, borsozzuk, 1 cso-

kor frissen aprított petrezselyem-
mel fűszerezzük. Ezután a már 
langyosra hűlt paprikákat tölt-
sük meg az ízes masszával, majd 
fektessük egy kiolajozott tűzálló 

tálba. Közepesnél kissé melegebb 
lángon 20 percig süssük, közben 
forgassuk meg párszor. Amint a 
paprikák megpirultak, tálalhat-
juk.

KOLBÁSZOS-UBORKÁS 
TÖLTÖTT PAPRIKA

Gyors uzsonna is készülhet ebből 
a hideg változatból: alaposan ki-
keverünk 10 deka vajat vagy mar-
garint és 10 deka besamelmár-
tást, hozzáadunk 15 deka apróra 
vágott, jóféle száraz kolbászt és 5 
deka felaprított csemegeuborkát. 
Fűszerezzük 1 csokor frissen vá-
gott petrezselyemzölddel, őrölt 
korianderrel és fehérborssal. A 
krémet 4-5 jól lehűtött, kicsumá-
zott paprikába töltjük, és meleg 
vízbe mártott késsel felszeletelve, 
friss kenyérre fektetve tálaljuk.

JM

A kolbászos-uborkás változat kiváló uzsonna lehet

Török eredetű étel

A sajtos verzió pikáns ízű

A töltött paprikának több elkészítési módja ismert
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Heti  műsorstruktúránk:
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7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
09. 15. LÉLEKEMELŐ: Szederkényi Károly atya vallási műsora.
09. 17.  DUETT: Krassó László vendége  dr. Kerezsi Klára, az Országos Kriminológiai Intézet 

igazgatóhelyett ese.
09. 19.  HEGYVIDÉKI HÍREK: Kulturális Örökség Napjai – a svábhegyi Városkút megnyitása;  

Hegyvidék–YBL Waterpolo Club, Magyar Kupa.
09. 21. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: „Előzd meg a fogaskerekűt!” – teljesítménytúra.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, faki-
vágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést, kőműves-, asztalosmunkát 
vállal kisiparos garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. 
Ne bontson, hívjon! Kamerás hiba-
megállapítás, külső-belső lefolyórendszerek 
tisztítása. Mindennap. Nyugdíjas-kedvez-
ménnyel! Helyi gyorsszolgálat. 06/20-342-
9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak, stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

GÁZSZÁMLÁJA 25%-kal is csökken-
het! Energiát, fűtésköltséget takaríthat meg. 
Fűtésrendszerek vegyszermentes gépi tisztí-
tása.06/30-944-6513. e-mail:info@nl-gaz.
hu www.nl-gaz.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

KERTI munkát, szőlő-, gyümölcsfamet-
szést, permetezést vállalok vidéken is. 06/30-
682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, adótanácsadás 
frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 
19/a. Előzetes bejelentkezés: 06/20-823-
0207, 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtöré-
sek műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kerti csap, udvari vezeték cseréje 
ásással. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen, szakmai végzettséggel. 06/20-391-
3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogosmunkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása, alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS- bádogozás, pala és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulla-
dék-szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m³-es konté-
nerekkel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

FUVAROZÁS olcsón! 06/30-961-8397

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. 06/20-485-6547, Ko-
vács Sándor.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, acél, 
furán-fl ex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Sze-
relés, javítás, fúrás, faragás, takarítás… Szak-
embercentrum nonstop! 06/30-960-4525, 
www.szakembercentrum.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyintézés-
sel. 06/30-954-9554. www.vizoraszerelo.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, 
kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kő-
művesmunkák vállalása reális áron. 06/70-
391-8976.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-
7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzet-
gyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-
283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid ha-
táridőre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal 
kertápolást, kertépítést, öntözőrendszerek épí-
tését, térburkolást. 06/70-526-9535.

MŰSZAKI ellenőrzés, állapotfelmérés, 
műszaki vezetés. 06/30-211-2799. www.
avitek.hu

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

RUHAJAVÍTÁST, méretes készítést válla-
lok minden korosztálynak! Tel.: 06/20-220-
1562.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-
970-7506.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes társasházak takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LOMBSEPRÉST, sövényvágást, fűnyí-
rást, ásást, kapálást, gazolást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli út-
átfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti 
víz- és csatornarendszerek kiépítése földmun-
kával, helyreállítással, hőkamerás diagnoszti-
ka, csatornakamerázás, duguláselhárítás. 
06/30-934-5913.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Min-
den típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgá-
lata, tisztítása, javítása, kiszállási költséggel 
együtt: össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, 
www.vasuta.hu. Energiát takarít meg, és életet 
ment!

KERTEK átalánydíjas és alkalmi gondozása, 
favágás, zöldhulladék elszállítás, kertépítés. 
Szőcs Miklós, 06/20-374-9442.

KERTÉPÍTÉS, kaszálás, fűnyírás, öntö-
zők javítása, telepítése.06/30-852-3349.

TELJES körű lakásfelújítás, festés, mázolás, 
tapétázás, laminált parkettázás, gipszkartono-
zás, burkolás. Kisebb javítások. Tel.: 06/30-
950-2152.

NYARALÓK, hétvégi házak festése, mázo-
lása, teljes körű felújítása. Tel.: 06/30-950-
2152.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészü-
lékek javítását, gépi duguláselhárítást rövid 
határidővel vállalok. Kovács Gyula. T.: 210-
6295, 06/20-338-7176. www.kovacsgyula.
uw.hu

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a Hegyvi-
déken. Bp. XII., Zugligeti út. 06/20-964-
8048.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mob.: 06/30-990-7694.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-9313-203. Czetu Kft.

CSERÉPKÁLYHA-, kandalló-, kemen-
ceépítés, átrakás, tisztítás. 06/30-737-9376. 
Erdei

KŐMŰVES-, tetőfedő, bádogos-, lakatos-
munkák, lapostető-szigetelés, dryvitozás, nyí-
lászárók cseréje, festés, mázolás stb. Hívjon 
bizalommal, megegyezünk. Bodnár Tibor 
06/30-374-6760.

KERTEK szakszerű gondozása, felújítása. 
+36/30-942-3276. ordasági@t-email.hu

DIPLOMÁS, regisztrált könyvelő-adóta-
nácsadó könyvelést, bérszámfejtést vállal. 
Anyagért elmegyek. T.: 06/30-241-5365.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

KUTYANEVELÉS. Tartási, etetési, nevelési 
tanácsok. Házhoz megyek. 06/30-391-6958.

ÜVEGESMUNKÁT vállalok számlaképe-
sen, biztosításra is. Minden, ami üveg, tükör… 
Tel.: 06/30-296-9623, 06/30-334-5636.

KÉMÉNYBÉLELÉS minőségi kivitelezés-
sel, garanciával. Furánfl ex (műgyanta) techno-
lógia. FixKémény Kft. 06/70-298-5105.

TETŐFEDŐ, bádogos, lapostető-szigete-
lést vállalok, garanciával. 262-4475, 06/70-
231-2155.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal le-
véltáros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-
2251. maria _keringer@hotmail.com

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁS, kertgondo-
zás. 06/70-211-2569.

ŐSZI kertimunkák, kertgondozás, kert-
építés, fakivágás alpintechnikával. Surányi 
László kertészmérnök. 06/30-388-9244.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatlanok 
specialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, 
empátia, diszkréció, referenciák. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

KERESEK eladó zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes, 2-5 szobás lakást az I., II., XI., XII. 
kerületekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN, Úri u., 48 nm, kétszobás, I. em., 
felújított öröklakás 29,8 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos 
lakás 17,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 szoba-
hallos, 70 nm, erkélyes, világos konyhás, szép, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., PETHÉNYI úton I. em., kétszobás, 
napfényes, jó elgondolású lakás 10 nm kertre 
néző terasszal, 19 nm garázzsal, beállóval, 
23,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és csa-
ládi házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós lakás 
10 millióért eladó. 06/20-414-2342.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése,
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki
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szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.
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Már befejeződött a Virányos
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület
építése zajlik az udvaron. Újjáépí
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játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai
kis épületének felújításával négy 

honra. A 
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Segít
A hegyvidéki
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Kovács Lajos 
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az új szolg
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készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni,
képtelen volt telefonon segítséget

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár
életet is menthet.

(m)

ezúttal nem csupán a fővárosi
önkormányzat tulajdonában
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják,
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom.
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló –
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában
szélmalomharcnak tűnhet, az
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis
a graffitisek továbbállnak azokról
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik,
az antigraffiti-bevonatra felvitt
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres.
Bár az emberek igénylik a tiszta,
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete
még a felületek megtisztítását sem
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-rr
mányzat ugyanis csak ebben az
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket,
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.
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k utcában új óvodákat 
.

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
lletve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
skola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
os Attila. A felújítá-

va a városüzemeltetési 
ője elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
la tornaterme, míg az 
konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után j
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon val
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer 
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat Az engedély

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekn

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…
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HIRDETÉSEK

Az Ön cégének új üzenete érkezett! Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a szeptember 15-i számban!
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

SOLYMÁR–Kerekhegyen, 1477 nm-es, 
gyönyörűen parkosított telken 300 nm, hat-
szobás, igényes, panorámás családi ház 77,9 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PAGONY u.-ban, 330 nm ikerfél, 
mely 2 lakást, egy 85 és 160 nm-est tartalmaz, 
135 M Ft-ért eladó, vagy a 160 nm-es, nov. 
1-jétől kiadó, 220 000 Ft/hó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., KISS JÁNOS alt. u., I. em., 118 nm, 
három szoba-étkezős, igényesen felújított, pol-
gári lakás 38 M Ft-ért eladó. Irodának, rende-
lőnek is kiváló. 201-9475, 06/70-237-903

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 17 
millióért Budenz u. 38.-ban eladó. 06/20-414-
2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 183 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó ház-
rész 36 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZÉHER úton 65 nm-es, 2. emeleti lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

BIMBÓ út végén 90 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XIII., CSANÁD utcai, 78 nm-es lakás 19,5 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában szélső sorház eladó. 06/30-
944-9335.

TÖRÖK utcában 59 nm-es lakás 19,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

MAROS utcában polgári, 140 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás 
16,9 millióért eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440-es te-
lekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.

170 NM-ES, polgári lakás Sashegy aljában 
eladó. 06/20-414-2342.

PESTHIDEGKÚTI lakóparkban 78 nm, 
107, 121 nm-es lakások 41-69 millió közötti 
lakások eladók. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI út elején 138 nm-es, polgári 
lakás 33,5 millióért eladó. 06/20-414-2342.

ALKOTÁS utcai, 69 nm-es, hátra is néző 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, 33 nm-es lakás 9,9 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

VISEGRÁDI utcai, 84 nm-es lakás 26,9 
M, Hegedűs Gyula utcai, 130 nm lakás 38 M, 
felújított állapotban eladók. 06/20-414-
2342.

JÓZSEF ATTILA lakótelepen 57 nm-es la-
kás 13,2 M-ért eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84 nm-es, felújí-
tandó lakás 23,5 M-ért eladó. 06/30-944-
9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Lő-
rincz Péter. Albérletpont a bérbeadás szakér-
tője. 351-9578, 06/70-383-5004.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

PESTI-BUDAI New York Ingatlaniroda, 
XI., XII. ker.-i, kiadó vagy eladó, jó minőségű, 
exkluzív ingatlanokat (családi, iker, sorház) 
keres ügyfeleinek. 06/30-530-5338., www.
pesti-budai.hu

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső 
bácsi. www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.ingat-
lan.com.

SASADON, 3 lakásos házban 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-
hallos, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 
06/30-922-9053.

X. KER., BIHARI úton, 44 nm-es, gázkon-
vektoros lakás, kulturált házban, 5,9 M Ft-ért 
eladó. 06/30-922-9053.

XI., KÖZPONTJÁBAN 5. emeleti, 3,5 szo-
bás, cirkós lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 06/30-
922-9053.

XI., KÖRÖSY József utcánál 147 nm-es, 4 
szobás, cirkós, 5. emeleti, nagypolgári lakás 
eladó. 06/30-922-9053.

KIADÓ/ELADÓ ingatlanokat keresünk né-
met, magyar ügyfeleinknek. Eurohomes In-
gatlaniroda 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969, Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es telek, 
140 nm-es házzal, 55 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, csen-
des, napos lakás 19,9 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

ORDAS utcában nappali + kéthálós lakás 
33,9 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

FRANKEL LEÓN 29 nm-es, kertre néző 
lakás 10,6 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

NORMAFA úton, 50 + 33 nm-es, teraszos 
lakás 20,5 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu

SZENDRŐ utcában 1 + 3 fél szobás, emele-
ti, panorámás, cirkós, 67 nm-es lakás 25,3 mil-
lióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, 
villákat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020, www.budagold.hu, www.budaivillak.
com.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 601 nm-es 
telek 13 millióért, 1095 nm-es, összközmű-
ves telek 39,9 millióért. További telkeket 
talál honlapunkon: www.madarhegyingat-
laniroda.ingatlan.com Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

MARCZIBÁNYI téren (Millenáris), 2 db 
másfél szobás lakás közvetlenül egymás mellett 
eladó. Irányár: 13,2 és 21,5 M Ft. Közvetítők 
kíméljenek! 06/20-914-6711.

KISS János altábornagy utcában legfelső 
emeleti, 2 erkélyes, 118 nm-es öröklakás 27 M 
Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

RÓZSADOMBON, Zöldlomb–Pitypang-
sarkon 55 nm-es, kétszobás, II. emeleti, Dk-i, 
erkélyes, panorámás lakás gondozott parkban, 
játszótérrel, tulajdonostól eladó, jó közlekedés-
nél, 17 500 000 Ft-ért. 06/20-208-4373.

MAMMUTNÁL 26 nm-es garzon, 
magasfszt.-i, felújított, világos udvarral, eladó 
tulajdonostól 9,5 M Ft-ért. 06/20-525-4019.

VILLÁMÁRON! Németvölgyi úton 40 
nm-es, 2. emeleti, világos, panorámás, fel-
újított, költözhető lakás, liftes, házfelügye-
letes(!), kertes társasházban, tulajdonostól, 
16 M Ft-ért eladó! T.: 06/20-447-9813.

ELADÓ, kiadó ingatlana van? Meghirdet-
jük Ön helyett, és nem kell egyedül fogadnia 
az ismeretlen érdeklődőket. Hívjon bizalom-
mal! Dr. Fülöp Anna, 06/30-639-8877.

KIADÓ ingatlanokat keresünk folyamato-
san, ügyfeleink részére. Dr. Fülöp Anna, 
06/30-639-8877.

MÁRTONHEGYI úton igényesen felújított, 
77 nm-es, erkélyes lakás eladó. Amerikai kony-
ha, 3 szoba, fürdő, WC, pincehelyiség, kertben 
kocsibeálló, igény szerint garázs. Ára: 37,5 mil-
lió forint. Érdeklődni: 06/30-624-0459.

ELADÓ XII., Villanegyed, 4 lakásos tár-
sasházban fszt.-i, hátsó kertkapcsolat, 33 
nm. 06/30-253-6919. I.ár: 13 millió.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakópark-
ban egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkonyhás, 
loggiás, Normafára néző, felújított, Ny-i fekvé-
sű, I. emeleti lakás. 25,9 M Ft. Tel.: 06/20-
933-3694.

ELADÓ ingatlanokat keresünk ügyfeleink-
nek kedvező feltételekkel, 16 éves tapasztalat-
tal. Pölöskey Ingatlanközvetítő. V., Ferenciek 
tere 4. 06/20-324-9108, e-mail: 
belvaros@t-email.hu

MAGÁNSZEMÉLY azonnali készpénzfi -
zetéssel vásárol lakást! Kérem, hívjon, le-
gyen szíves, ha eladó lakása van, előre is kö-
szönöm. 06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan 
nyugdíjas évek kulcsa! Éljen anyagi bizton-
ságban nyugdíjasként is! Hívjon bennün-
ket, tudunk segíteni. 422-0988. www.
herminaeletjaradek.hu

KŐSZEGEN, a Szultán-hegyen déli fekvé-
sű, városra panorámás, 1800 nm telek kis fa-
házzal eladó. 06/20-349-1470.

ZUGLIGETBEN, Szilassy úton tulajdonos-
tól eladó 56 nm-es, 2 szobás, gépészetileg fel-
újított, társasházi öröklakás. 22,4 M. 18 nm 
garázs + 3 M. 06/30-941-8354.

BÖSZÖRMÉNYI úti, egy szoba + hálós, (36 
nm-es), V. emeleti, kertre néző, erkélyes, cirkó-
fűtéses lakás eladó. Tel.: 06/20-435-7289.

XII., DIÓSÁROK utcai, panorámás, 95 
nm-es, belső kétszintes, 2 teraszos, 4 szobás 
lakás garázzsal, 39 M Ft-ért, tulajdonostól el-
adó. Tel.: 325-6668. 06/30-913-2177.

KERESEK eladó XII. ker.-i, zöldövezeti, 
vagy II. ker., Gábor Áron út vonzáskörzetében 
65 nm körüli, téglaépítésű, 1 + 2 fél vagy 2,5 
szobás, emeleti, erkélyes, fürdőszoba-ablakos 
lakást. 06/70-338-7768.

AGÁRD központjában eladó Arany utcai, 
50 nm-es, gázkonvektoros nyaraló, 850 nm-es, 
összközműves telken. 17,9 M Ft. Elcserélném 
II., XII. kerületi, 1,5 szobás erkélyes téglala-
kásra. 06/30-583-1972.

BUDA KIEMELT ZÖLDÖVEZETÉBEN 
vesz kényelmes, 2-3 szobás öröklakást, magán-
személy. 06/30-931-1921.

BUDAGYÖNGYE Bevásárlóközpontban 19 
nm-es, földszinti, kedvező fekvésű üzlethelyi-
ség bérbeadó. 06/70-947-5710.

ELADÓ magánszemélytől MOM Parkhoz 
közel magasföldszinti, 1,5 szobás, 42 nm-es, 
öröklakás. I.ár:12,8 M. Tel.: 06/30-948-4307.

BÖSZÖRMÉNYI úton eladó 37 nm-es, 
erkélyes, jó állapotú lakás tulajdonostól. II. 
em., lift van. Ny-i fekvés. Alacsony költsé-
gek, konyhabútor az árban. Új műa. nyílás-
zárók! Nézze meg, megéri! 06/30-649-
7322.

XII., FODOR utcai, 48 nm-es, panorá-
más, I. emeleti, másfél szobás, gardróbos, 
erkélyes, déli fekvésű, társasházi öröklakás 
csendes helyen, jó állapotban eladó. Ára: 
19,7 millió Ft. Érdeklődni: 06/30-951-
8016.

XII., ZSIGMONDY Vilmos utcában 100 
nm-es, fullpanorámás, 9 kocsibeállóval, kiépí-
tett hálózattal, irodának, ügyvédeknek, egye-
temistáknak, csendes tevékenységre kiadó. 
249-0430, 06/70-431-3310.

ÉLETJÁRADÉKRA keresek eladó ingat-
lant! Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30-719-
4316.

PANORÁMÁS, családi ház kiadó, a Fodor 
utcában. Bruttó 110 nm, parkolás a kertben. A 
ház igény szerint felújítható. 90 000 Ft/hó + 
rezsi. 06/30-932-7847.

CHF HITELÉT is átvállalva megvásárol-
nám ingatlanát. Tel.: 06/20-411-8621, ema-
il: sanlit@gmail.com

DÉLINÉL kétszobás, felújított, berende-
zett lakás kiadó. 06/70-210-0553.

NORMAFÁNÁL, XII. ker., Eötvös úton 63 
nm-es, 2 szobás, étkezőkonyhás, lodzsás la-
kás, 120 000 Ft/hó, kiadó. Tel.: 06/20-513-
5171.

PAGONY utcában áruljuk középső sorházi, 
108 nm-es, kétszintes, 3 hálós, nagy nappalis, 
kertkapcsolatos, amerikai konyhás, teljes kö-
rűen felújított otthonunkat, 36 nm-es garázs-
zsal. Irányár: 62,9 millió Ft. Tel.: 06/30-250-
2666.

KIADÓ a Fodor utcában 2 szobás, bútoro-
zatlan lakás 69 000 Ft + rezsi bérleti díjért. 
Tel.: 06/20-776-9780.

DÉLINÉL kétszobás, felújított, berende-
zett lakás eladó. 23 M Ft. 06/70-210-0553.

ELADÓ a Hermina úton kétszobás, össz-
komfortos öröklakás. Magasföldszinti, teher-
mentes, téglaépítésű, azonnal költözhető, 48 
nm-es, ősfás kertre néző ablakkal. Közlekedési 
Múzeummal szemben van. Felújításra szorul. 
Irányár: 15 M Ft. Tel.: 06/30-719-7003. Ingat-
lanosok kíméljenek!

KAMARAERDŐ feletti, 2-3 generációs, 
tehermentes, telkes, 160 nm-es házamat el-
cserélném kisebb lakásra (panel kizárva), 
házra értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 
226-4539, 06/20-333-1477.

ELADÓ Kútvölgyi út csendes, sík mellékut-
cájában 2 szobás, első emeleti, erkélyes, pano-
rámás lakás. Ősfás kert, kocsibeálló, garázs, 
tároló. Érd.: 06/30-494-9557.

KIADÓ, 40 nm-es, panorámás, 1 szobás, 
étkezőkonyhás lakás, a XII. ker. önkormány-
zat közelében. Közös költség csak 5340 Ft. 
Beköltözhető, 70 000 Ft/hó + rezsi + 2 havi 
kaució. Tel.: 356-7420, 06/30-593-4205.

EGYSZOBÁS, 38 nm-es, udvari lakásomat 
sürgősen eladnám. Előszoba, konyha, spájz 
ablakos. Megegyezünk. Irányár: 8 000 000 Ft. 
36/20-801-4070.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király 
út elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

BEETHOVEN utcai teremgarázsban 13 
nm-es személygépkocsi-beállóhely eladó, vagy 
a Maros utca környékén lévőre cserélhető. Tel.: 
06/20-412-7568.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, 
pótvizsgára készülőknek, felkészítést középis-
kolába felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, dip-
lomával rendelkező pedagógus a Budagyön-
gyénél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémia-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.online-oktatas.com

NÉMET, diplomás nyelvtanártól. T.:214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, korrepe-
tálás, középszintű és emelt szintű érettségire 
felkészítés. Több mint húszéves gyakorlat. 
Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 
276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középisko-
lások részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
777-5126.

NÉMETOKTATÁS személyre szólóan, be-
széd- és íráskészség-fejlesztés, társalgás, akár 
perfekt nyelvtudásának szinten tartására. Tel.: 
201-5595, 06/20-928-1994. Gyors tanulás, 
fejlődés.

ANGOLTANÍTÁS, nyelvvizsgára felkészí-
tés Gazdagréti templom közelében, nyelvta-
nárnál.

246-8246, 06/30-386-2480.
MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást vállal 

nagy gyakorlattal mérnök, matematikus. Tele-
fon: 395-2540.

FRANCIA nyelvoktatás Budakeszin, a XII. 
kerület határán. 06/30-306-0025.

ZONGORA-, szolfézs- és énektanítás. 
06/30-241-3079.

FEJLESZTŐ pedagógia olvasási nehézsé-
gekkel küzdő alsósoknak. 06/30-429-2618.

KORREPETÁLÁS alsósoknak. Matek, 
nyelvtan, olvasás. 06/30-429-2618.

ÁLTALÁNOS ISK. 4. osztályosai részére 
gimnáziumi felvételi előkészítő. 06/30-429-
2618.

ALSÓSOK rendszeres korrepetálását, ma-
gántanulók felkészítését vállalja XII. kerüle-
ti tanítónő, angolból is. Tel.: 06/30-362-
3143.

ENGLISH lessons with native speaker. 
Conversation practice, help with grammer. 
englishbuda@gmail.com. Tel.: 06/30-732-
9938.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel eladók. 
Hangolás, javítás. www.klavirzongora.hu, 
209-3247, 06/20-912-4845.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

R É G I S É G

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.
hu. Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált 
is), órákat, festményeket, dísztárgyakat, köny-
veket, zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívha-
tó az ország területén. T.: 06/20-932-6495, 
e-mail: antik@dravanet.hu

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel, azonnali 
készpénzfi zetéssel. 285-4808, 06/30-328-
6188.

JOZEF ANTIKVITÁS. Moszkva tér 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst- bronz- porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

FOTÓS hagyatékot, régi negatívokat ven-
nék. 06/70-942-1362.

SZAKBECSÜS hölgy vásárol! Bútorokat, 
festményeket, órákat, szobrokat, csillárokat, 
szőnyegeket, festményeket, vitrintárgyakat, 
bizsukat, zongorákat, arany és ezüst éksze-
reket és mindenféle régiséget, hagyatékot 
készpénzért vásárolok. 06/20-249-8742, 
06/30-643-0490.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr a Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízü-
leti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

BŐRGYÓGYÁSZATI-ONKOLÓGIAI ma-
gánrendelés, anyajegyszűrés, bőrdaganatok el-
látása. XI., Bartók B. 57. T.: 466-8328, dr. 
Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) akár 
az Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/70-235-0886, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/70-511-2844, 
06/70-235-0886.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne meg-
bízható család rendezett körülmények kö-
zött élő idős hölggyel vagy úrral, hogy biz-
tonságos, békességes életét segítsük. Tel.: 
319-0103, 06/30-222-6243.

SHIATSU – a hagyományos kínai orvoslás-
ra épülő alternatív gyógyító eljárás, az aku-
punktúrás pontok, energiapályák kezelése ujj-
nyomással, csontos blokkok oldása kimozga-
tással, nyújtással. Ajánlott: belső szervi pana-
szokra, feszültségoldásra, csípő- és kereszt-
csonti elmozdulásra, fejfájásra stb. 06/20-285-
4697.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítő-
kész ezermester fi atalember budai lakásra, ház-
ra, ott lakás nélkül. 06/20-349-1470.

ÉLETVEZETÉSI tanácsadás, kártyavetés, 
számmisztika. Egészség- és életminőség-javí-
tás, speciális masszázsok, gyászfeldolgozás. 
Rugalmas rendelési idő. Mammutnál. Fényút 
Egészség Tanácsadó Stúdió, Bp. II., Margit 
krt. 99. fszt. 3. Bejelentkezés: 06/20-525-4019.

GYERMEKTELEN, idős hölggyel, úrral 
öröklési szerződést kötnék, akinek segítségére 
lennék szakértelemmel, speciális masszázsok-
kal, lélekmasszázzsal. Természetgyógyász, 
egyéb végzettségeim vannak. T.: 06/20-525-
4019.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-
465-8458,

700-1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk Buda-
pest és környékéről nívós családokhoz. T.: 
243-8280, 06/20-528-4852, 06/1-413-1536.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

ÁPOLÁS, gondozás, betegfelügyelet ottho-
nában. Éjszaka is lehetséges, jogosítvány van. 
Megbízható, középkorú ápolónő. T.: 06/1- 
349-2576.

KERTÉSZ, gondnoki állást vállalok. Tár-
sasházaknál és magánházaknál. 06/20-805-
1859.

JÓL ismeri a kerületet és érdekli az ingat-
lanpiac? Szeretne KÖTETLEN MUNKA-
IDŐBEN és KIMAGASLÓ JUTALÉ-
KÉRT dolgozni? Jelentkezzen a RE/MAX 
Hegyvidék Ingatlaniroda értékesítői csapa-
tához. Mi díjazzuk munkáját! hegyvidek@
remax.hu 06/30-388-6868.

GYAKORLOTT, nyugdíjas hölgyet kere-
sek eladónak ruhaüzletbe. T.: 06/20-598-
1414.

DINAMIKUSAN fejlődő, azonnali kezdés-
sel! Kiemelt pénzkeresettel. Kötetlen fő- és 
másodtevékenységként. Vezetőket keresünk! 
Érd.: 06/30-916-9313.

EGÉSZSÉGVÉDELEM, jövedelem kiegé-
szítés. Ingyenes termékkóstoló (áfonyakivonat, 
D3-vitamin). 06/20-926-4620.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel vár-
juk irodánkban. XII., Ugocsa u. R. Zsu-
zsanna. 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Mert 
kell egy Társ! Velünk rátalálhat! 06/30-555-
8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

ERDEI sétatársaságunkat bővítenénk. Hat-
van körüliek jelentkezését várjuk. lepes.
valtas@freemail.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNYVEKET keresek saját részemre. Ér-
tük megyek, elszállítom őket. Lőrincz Péter, 
06/70-383-5004.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Szeptember 18., 25., október 2., 9., 16., 23., 30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lakcím-
kártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban az uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI SÚLY-
ZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, edzői se-
gítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis épü-
let (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: váltóci-
pő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai szü-
netekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. 
18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. • 
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai szü-
netekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 
34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Kedd 
17.30–18.30 Zugligeti Általános Iskola, Zugligeti út 113. 
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, Mere-
dek utca 1.

A Fogarasi Síiskola programjai október 1-jén indul-
nak!

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös telefon-
számon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, személyes 
edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös telefon-
számon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál: 202-7849 vagy 06-
30-934-6968.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!
Szeptember 17.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati pályaudvar, 
pénztár. Indulás: 7.07-kor, jegy Szobig. Útvonal: Pe-
rőcsény–Jancsi-hegy–Hollókő–Salgóvár–Bánya-tető–
Nagy Pogány-hegy oldala–Nagybörzsöny. Táv–szint: 
16 km, ±450 m. Érkezés: 19.00 Budapestre. Költség: 
3000 Ft.
Október 1.: Börzsöny-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 7.45 Nyugati pályaudvar, pénz-
tár. Indulás: 8.07-kor Vác felé, jegy Drégelypalánkig, 
vissza Diósjenőtől. Útvonal: Drégelypalánk–Kövecses–
Drégelyvár–Tábor-tető–Törökasszony útja–Pénzásás–
Sági út–Úr-hegy–Drégelypalánk. Táv–szint: 16 km, 
+450, –370 m. Érkezés: kb. 18.00 Budapestre. Költség: 
2930 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik szerdá-
ján a Virányos Közösségi Házban 18.30-kor.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad felvilá-
gosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan csütörtöktől 
érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további információ: 
06-70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szükséges 
felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruházat, a gya-
logláshoz kényelmes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra mehet be!
* Senior preventív gerinctorna
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 16.00–17.00.
* Body Art
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 17.00–18.00.
* Zsírégető torna
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 18.00–19.00.
* Squash
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 11.00–
12.00: 2 pálya (4 fő). Vasárnap 10.00–11.00: 2 pálya (4 
fő), 11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes iga-
zolvány felmutatásával történik, érkezési sorrendben, a 
klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy napon 1 pályát 
és maximum 1 órát foglalhat, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atlétikacsar-
nok).
Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás egye-
temi adjunktus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezető-
je. Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék oktatói; 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, utazási 
díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára ingy-
enesek, a költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat viseli. 
A részletes programot keressék a www.hegyvideksport.
hu honlapon és a hirdetőkön. További információk: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Tele-
fon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-
860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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HEGYVIDÉKHEGYVIDÉK Parkröplabda és torna a diákolimpián
Immár három alsós évfolyamot 
érint a Budapesten elsőként a 
Hegyvidéken elindított minden-
napos testnevelés program. Az új 
tanév további fontos diáksport-
eseményei közül kiemelkedik a 
diákolimpia, amelyben új verseny-
számok is helyet kaptak.

Meglátszik a hegyvidéki gyere-
keken a 2009-ben felmenő rend-
szerben bevezetett mindennapos 
testnevelés jótékony hatása: a baj-
nokságok tavalyi eredményei azt 
mutatják, hogy folyamatosan ja-
vul az alsósok teljesítménye. Ami 
legalább ennyire fontos, azok a 
diákok is nagy kedvvel vesznek 
részt a különböző sportversenye-
ken, akik ügyetlenségük, netán 
kevésbé sportos alakjuk miatt ko-
rábban inkább otthon maradtak.

Az új tanévben még több 
résztvevőre számít a versenyeken 
Farkas Tibor, a XII. kerületi Sza-
badidősport Központ csoportve-
zetője, hiszen szeptembertől már 
az általános iskolák első három 
évfolyamában kötelező lesz min-
dennap valamilyen mozgásos, 
sportos órát tartani a kicsiknek. 
A szakember úgy látja, ha kitar-
tanak a kedvező folyamatok, a 
következő esztendőkben minő-
ségi ugráson esik át a Hegyvidék 
amúgy is gazdag diáksportélete.

„Abban bízunk, hogy a negye-
dik osztályig kötelező mindenna-
pos testnevelés kialakítja a gyere-
kekben a mozgás szeretetét, így 

ötödiktől kezdve már nem lesz 
szükség további motivációra, ha 
a bajnokságokon való részvételről 
van szó” – mondta Farkas Tibor, 
aki kiemelte, hogy ezúttal is igye-
keztek a diákok és a testnevelők 
igényeihez igazítani a verseny-
naptárt. Így került a programba 
– a már megszokott és sikeres 
bajnokságok mellett, próbakép-
pen – a vegyes csapatokkal is 

játszható parkröplabda és a jö-
vőben minden bizonnyal egyre 
nagyobb szerephez jutó torna. A 
versenyekre valamennyi iskola 
küldhet csapatokat, azonban az 
eredmények – legalábbis a mos-
tani évadban – nem számítanak 
bele a pontversenybe. Szintén 
újdonság, hogy a kerület iskolá-

iban tanuló igazolt focisták nagy 
számára tekintettel a téli, sátras 
labdarúgótornán a „profi k” is el-
indulhatnak.

A sportbajnokságok mellett 
az idén is megrendezik a két év-
vel ezelőtt szép hegyvidéki sikert 
hozó szellemi olimpiát – a Tüske-
vár iskola csapata egészen az or-
szágos elődöntőig menetelt –, va-
lamint az ókori játékokat felidéző 

Hegyvidéki Olimpiát, amelyre 
a kerület összes ötödikes diákja 
meghívást kap. Némi változás a 
sakkbajnokságokban is várható, 
a tavalyi kiugróan magas létszám 
miatt – közel kétszázan vettek 
részt – ugyanis az egyéni fordulót 
valószínűleg nem hétköznap dél-
után, hanem hétvégén rendezik.

Nem elképzelhetetlen, hogy 
a diákolimpia néhány bajnok-
ságában vendégcsapatok is elin-
dulnak majd. Erre először tavaly 
láttunk példát, akkor az ötödik 
kerületi Xantus János középis-
kola meghívottként részt vett a 
fl oorballban, valamint a fociban. 
Új jelentkezőket csak akkor fo-
gadnak – hangsúlyozta Farkas 
Tibor –, ha az nem veszélyezteti 
a bajnokság lebonyolítását, az 
induló csapatok számát minden 
esetben maximálják.

Nem változik az értékelés 
rendje, az eredményesség mellett 
a részvétel is beleszámít az intéz-
mények közötti versenybe: minél 
több bajnokságban indul el az 
iskola, annál több jutalompontra 
számíthat, a versenyzők száma 
után pedig újabb pontok járnak. 
A diákversenyek egy részének 
a hagyományos, nagy kerületi 
rendezvényeknek otthont adó 
Sportmax Hegyvidék biztosít he-
lyet, az alsós úszóbajnokság és a 
labdarúgótornák döntői várható-
an ezúttal is sok nézőt vonzanak 
majd.

Szintén beleszámít a pontva-
dászatba az „Előzd meg a fogas-
kerekűt!” futó-, kerékpáros és 
teljesítménytúra-verseny, ame-
lyen az idén először az iskolák 
méretéhez viszonyítva értékelik a 
mozgósítási verseny eredményét. 
Ez azt jelenti, hogy nem csupán 
a résztvevők számát veszik fi -
gyelembe, hanem azt is, hogy az 
adott intézményben hány gyerek 
tanul.

Ám.

Indul a SEH
Ingyenes sportprogramok kerületieknek

Szeptembertől ismét teljes a kí-
nálata a kerületi lakosok számára 
ingyenes mozgáslehetőséget 
biztosító Sportos, edzett Hegyvi-
dék programnak. Maradtak a már 
megismert edzéshelyszínek; az 
iskolákon kívül a legtöbb rendez-
vény a Sportmax Hegyvidékben 
várja a sportolni vágyókat.

Ma már hetente több százan 
vesznek részt az önkormányzat 
hét évvel ezelőtt elindított Spor-
tos, edzett Hegyvidék (SEH) 
programjában, a kerületi lak-
címkártyával ingyenesen láto-
gatható edzéseken, a szabadidős 
rendezvényeken, vagy éppen az 
úszónapokon. A XII. kerületi 
Szabadidősport Központ az igé-
nyek ismeretében állítja össze az 
órarendet, ugyanakkor fi gyelmet 
fordít arra is, hogy kortól és nem-

től függetlenül a lakosság minél 
szélesebb körét kiszolgálja.

Ennek megfelelően az idén 
tavasszal három, majd a nyár 
elején egy újabb edzéslehetőség-
gel bővült a kínálat. A Sportmax 
Hegyvidék csoportos órái, a zsír-
égető torna, az elsősorban a 40 
év felettieknek szóló Senior pre-
ventív gerinctorna, a különleges 
mozgásformának számító Body 
Art, valamint a squash elnyerték 

a kerületiek tetszését, 
így az őszi műsorfüzet-
be is bekerültek. Jelen-
leg összesen tizenöt ál-
landó program, úszás, 
futó- és természetjáró 
klub, a mozgás egye-
teme, aerobik, kímélő 
torna, tenisz, testépítés 
és kerékpáros túrák 
várják a mozogni vá-
gyó polgárokat, akik-
nek a foglalkozásokhoz 
szükséges felszerelés 
miatt sem kell aggód-
niuk, hiszen ezeket 
az esetek többségében 
– ilyen a rendkívül 
népszerű és két helyszí-
nen is elérhető nordic 
walking is – ingyene-
sen biztosítják.

Bár a kínálat időről időre vál-
tozik, a SEH célja továbbra is az, 
hogy hozzájáruljon a lakosság 
fi ttségi szintjének növeléséhez, 
ezáltal a betegségek megelőzésé-
hez. Úgy tűnik, helyes az irány, 
hiszen az elégedettségi felméré-
sekből kiderült, hogy a minden-
napi testmozgást leginkább nél-
külöző középkorú és idős korosz-
tály mellett a fi atalokat is sikerült 
megszólítani.

Em.

Sokféle lehetőség van a mozgásra

Már most érezhető a mindennapos testnevelés jótékony hatása

A Honvéd is 
ellenfél lesz

Első alkalommal szerveznek vízi-
labda Magyar Kupa-csoportmér-
kőzéseket a Csörsz utcai Sportmax 
uszodájának huszonöt méteres 
medencéjében. Nem lesz könnyű 
dolga a jelenleg a második vo-
nalban szereplő Hegyvidék-YBL 
Water Polo Clubnak, hiszen a ha-
zai csapat a Groupama Honvéddal 
is megmérkőzik.

„Azt szokták mondani, hogy a 
labda gömbölyű, a sportban pedig 
bármi előfordulhat, így aztán mi 
sem feltartott kézzel vágunk neki a 
csoportkörnek, szeretnénk borsot 
törni a nagyok orra alá” – fogad-
kozott Köllő Attila, a hegyvidéki 
gárda edzője, aki úgy látja, a leg-
több keresnivalójuk az első osz-
tályba frissen feljutott Kaposvár 
ellen lehet. „A Honvéd kiemelke-
dik a mezőnyből, ellenük a tisztes 
helytállás a cél, és az erőviszonyo-
kat fi gyelembe véve a tavaly az OB 
I-ben hetedik helyen záró PVSK-
Füszért is jobb nálunk. A kapos-
vári csapatot viszont jól ismerjük, 
ráadásul elszámolnivalónk is van 
vele” – utalt az OB I/B-s bajnok-
ságra Köllő Attila, amelyben ép-
pen a kaposváriak ütötték el a fel-
jutástól a XII. kerületi alakulatot.

Az önkormányzat jóvoltából a 
szurkolók a csoport valamennyi 
mérkőzését ingyen nézhetik meg.

(em.)

Menetrend. Szeptember 17. Groupama 
Honvéd–Hegyvidék-YBL WPC; PVSK-
Füszért–Kaposvári Vízilabda Klub; 
Hegyvidék-YBL–PVSK, Kaposvár–Honvéd. 
Szeptember 18. Kaposvár–Hegyvidék-YBL; 
Honvéd–PVSK.

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S


